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Sivut 3, 6, 7, 9 ja 12

Laitetaan Israelin ”veriappelsiinit” boikottiin  

Suomi on 25 vuoden aikana muuttunut rauhan-
turvan suurvallasta militaristiseksi pikkuval-
tioksi. Mediapoolin ohjauksella valittiin sota-
presidentti. Baltian ja Puolan ohella olemme 
USA:n valloituspolitiikan tärkein tukija. Tätä 
edelsi osanotto USA:n Afganistanin sotaan, 
Nato-isäntämaa-sopimus, hävittäjähanke, Na-
to jäsenyys ja nyt suunnitteilla DCA-sopimus. 
Militarismi korvasi perusturvan. Olemme ajau-
tuneet välillisesti sotaan. Tarvitsemme ensi-
sijaisesti kaikkia valtioita koskevan vanhan 
ETYK:n korvaavan turvallisuussopimuksen. 
Siinä olisi meille paikka olla aloitteellinen.
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Hyvinvointivaltiota uhkaa kuolema - Irti Natosta !
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Olemme käännepisteessä. ”Hyvinvointivaltiota” kohtaa äärioikeiston 
suunnitelmissa kuolema. Käynnissä on julkisten palveluiden yksityis-
täminen ja ay-liikkeen toiminnan rajaaminen, jota Orpo ja Purra (ääri-
oikeisto) järjestelevät. Heille hyvinvointialueet ovat bluffia. Ei ole tar-
koituskaan, että ne vastaisivat hyvinvoinnistamme. Tavoite on ottaa 
Sote ja Ay-liike oikeistolaisen valtion holhoukseen. SAK:lla ja etujär-
jestöillä on vielä mahdollisuus katkaista tämä kehitys. Tarvitaan yleis-
lakko kaatamaan suunnitelmat palvelujen ja ay-liikkeen alasajosta.

Sivut 2, 4, 5, 6 ja 9   

Israel on alistanut Palestiinan kansaa 75 vuot-
ta ja rikkonut YK:n päätöstä palestiinalais-
ten oikeudesta omaan valtioon. Heidän asu-
ma-alueensa on vain murto-osa alkuperäises-
tä. Israelin terrorihallinto on muuttanut 2 mil-
joonan palestiinalaisen Gazan maailman suu-
rimmaksi keskitysleiriksi. YK:n tekemät pää-
tökset Palestiinan valtiosta tulee panna täy-
täntöön. Meilläkin on nähty isoja protesteja 
Palestiinan puolesta. Oheinen Hämeenlinnas-
sa näytetty kuva sanoo tunnuksemme: ”Israe-
lin veriappelsiinit boikottiin”, jolla kehotamme 
boikotoimaan kaikkia Israelin tuotteita.Hämeenlinnassa 

esittivät oikean tun-
nuksen 13.4. 2024

Protestissa 25.11.-23 
USA:n tukikohtia. Nyt 
niitä on tulossa 15 kpl.

Ay-väen protestissa 1.2. 
vastustettiin hallituk-
sen yksityistämislinjaa
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Sinimusta hallitus tekee rumaa jälkeä

Taloudellisten syiden vuoksi siirrymme painetusta lehdestä postija-
kelun sijaan sähköisen PDF-version jakeluun. Tilausmaksujen yms. 
korottaminen ei ratkaise tätä tilannetta. Kansan äänen toimittamis-
ta emme lopeta, vaan sitä tulemme edelleen kehittämään. 

Kansan ääni toimitetaan entisessä ulkoasussa. Lähetämme leh-
den PDF-muotoisen aidon näköisversion lehden ilmestyttyä kaikil-
le tilaajille. Niille joilla ei ole PDF-tiedoston lukemiseen tarvittavaa 
laitteistoa, tietokonetta , S-postia yms. lähetämme yksinkertaisen 
paperikopion. 

Toimi näin: Kun haluat, että lähetämme sinulle aina lehden il-
mestyttyä KÄ:n PDF-muotoisen näköislehden sähköpostiin, laita 
meille sähköpostitietosi seuraavaan osoitteeseen: heikki.mannik-
ko@pp1.inet.fi. p. 0440103450 tai kalevi.wahrman@gmail.com. p. 
0405523099. Jos haluat, että lähetämme sinulle lehden paperiko-
pion, ilmoita siitä sekä myös osoitetietosi em. tovereille.

Tilausmaksua emme peri. Sen sijaan pyydämme osoittamaan 
tukimaksua (omantunnon mukaan) kansanrintaman tilille: Osuus-
pankki FI08 5541 1420 0279 66 sekä laittamaan lehteen vappu- ja 
uudenvuoden tervehdykset ym. Kaikki 20 vuoden aikana ilmesty-
neet numerot ovat lukijoiden/tilaajien käytössä Kansan äänen verk-
kojulkaisussa osoitteessa www.kansanaani.org. 

Ensimmäinen Suurlakko 1905 oli 
alkua muutoksille. Suomen pe-
rustuslaki, eduskuntalaitos, en-
simmäinen hallitus ja puoluejär-
jestelmä on pantu alkuun tyyli-
puhtaalla poliittisella lakolla.  Sen 
jo porvari tunnustaa. Se tapahtui 
yhden viikon aikana loka-marras-
kuussa vuonna 1905, jolloin suo-
malaiset nousivat keisarinvaltaa 
vastaan menemällä yleislakkoon.

Suurlakko ratkaisi monta 
asiaa

Kymmenet tuhannet suivaantuneet 
ihmiset kokoontuivat toreille vaa-
timaan oikeuksiaan takaisin. Myös 
Venäjällä oli laajoja protesteja jopa 
taisteluja tsaarin hirmuvaltaa vas-
taan. Kansa lähti kaduille kaikissa 
suurissa kaupungeissa, Yrjö Mäke-
lin kirjoitti punaisen julistuksen 

Suurlakoksi nimetty yhteis-
kunnan seisauttaminen ulottui 
kaikkialle. Tehtaat ajettiin alas, kaup-
pojen ovet suljettiin, koulut ja viras-
tot tyhjenivät. Työväenliike oli osoit-
tanut voimansa ja ottanut näyttä-
vän voiton. Tärkeitä vapauksia saa-
tiin palautettua: sananvapaus, pai-
novapaus, kokoontumis- ja yhdisty-
misvapaus.

Helsingin Rautatientoril-
la koottiin uusi hallitus. Siinä oli-
vat nuorsuomalaiset (myöhemmin 
edistyspuolue ja maalaisliitto), van-
hasuomalaiset (tuleva kokoomus), 
ruotsinkieliset sekä SDP. Suurlakon 
vauhdittamana toteutui pian ylei-
nen ja yhtäläinen äänioikeus, jonka 
nojalla myös naiset saivat äänestää. 
Säätyvaltiopäivät romutettiin kan-
sanedustajista koostuvan eduskun-
nan tieltä. 

Orpo operoi kaaharin logii-
kalla

Lakko toimii, kunhan sillä on mah-
dollisuus haastaa valtio ja vallanpi-
täjät. Eräs väline siihen on poliitti-
nen lakko. Historian valossa Orpon 
hallitus on käymässä käsiksi huo-
mattavasti periaatteellisempaan oi-
keuteen. 24 tunnin pikapesulla ei 

olisi 119 vuot-
ta sitten saavu-
tettu yhtään mi-
tään. Suomi oli-
si saattanut ke-
hittyä rumaan 
suuntaan, vaik-
kapa maaksi, jos-
sa lakkoilu on 
tyystin rajoitettu. 

Hallitus vai-
kuttaakin ope-
roivan kaaha-
rin logiikalla: 
kova ajo on kaik-
kein tärkeintä, 
riskeistä ja hin-
nasta viis. Halli-
tus ja sen tuke-
na seisovat elinkeinoelämän järjes-
töt ovat laskelmoineet, että lakoista 
aiheutuvat tappiot ovat käypä hinta 
maksettavaksi siitä, että työelämää 
rukataan uuteen uskoon työnanta-
jien mieleen. Myös paatuneelle kaa-
harille ylinopeussakot ja pysäköinti-
virhemaksut eivät ole mikään pelo-
te olla törttöilemättä, vaan ne ovat 
hinta, jonka vauhtihirmu on valmis 
maksamaan siitä, että voi ajella yli-
nopeutta ja parkkeerata mihin sat-
tuu.

Helsingin Sanomilla omi-
tuinen demokratiakäsitys

Helsingin Sanomien pääkirjoituk-
sessaan ilmaisema demokratiakäsi-
tys, jonka mukaan hallituksen pai-
nostaminen ei saa kuulua palkan-
saajajärjestöille. Ammattiliitot ovat 
kuitenkin myös ja ennen kaikkea 
kansalaisjärjestöjä.

Onko HS:n linja siis se, ettei 
kansalaisyhteiskunta saisi pyrkiä 
hallituksen painostamiseen tai kaa-
tamiseen kesken vaalikauden, vaik-
ka se toimisi merkittävällä tavalla 
järjestöjen jäsenten etuja tai arvoja 
vastaan? Tällainen näkemys demo-
kratiasta on tuttu lähinnä Unkaris-
ta ja pahimmillaan sitä voitaisiin so-
veltaa myös median toimintaan. Täl-
laista emme suomen demokratias-

sa halua.
Suurlakon jälkeen Suomessa 

on järjestetty kaksi yleislakkoa. 
Marraskuussa 1917 saatiin 8 tunnin 
työpäivä ja Punainen hallitus, Kan-
sanvaltuuskunta, sääti torppari va-
pautuksen. Valkoisen Suomen oli 
pakko se toteuttaa. Vuonna 1956 
oli yleislakko sekä yhteislakoksi ni-
metty seisaus vuonna 1986. Määrä 
osoittaa, ettei Suomessa ole lähdet-
ty poliittiseen työtaisteluun kevyin 
perustein. Silti kaikilla yleislakoilla 
on järein keinoin painostettu halli-
tusta muuttamaan linjaansa. 

Täytyy vielä korostaa, että 
Neuvostoliiton voitto toisessa maail-
mansodassa antoi myös kommu-
nisteille ja vasemmisto- radikaaleil-
le mahdollisuuden toimia vapaasti-
Härskeintä oli mm ns. kuutosten pa-
no linnaan sodan alussa. He kuului-
vat SDP:hen Väinö Tannerin vaati-
muksesta. 

Sodan jälkeen sama Tanner ja 
oikeisto luulivat, että kommunis-
tit ja muu vasemmisto joutuisivat 
edelleen virumaan vankiloissa. Täs-
tä muutoksesta on kirjoitettu, kun 
aluksi Tanner ja oikeisto luulivat, et-
tä valkoisen Suomen tapa jatkuu.  

Viljo Lehmusketo 
Raahe

Lakko osoittaa kansalaisyhteiskunnan 
tarvitsevan oikeutta protestoimiseen 

Suurlakon aikana 5.11.1905 Tampereen kauppatori 
täyttyi väenpaljoudesta. Isoja kansankokouksia jär-
jestettiin Suomen suurimmissa kaupungeissa. Kuten 
oheisessa kirjoituksessa todetaan, tulosta syntyi. Mo-
net kansalaiset ajattelevat, että nyt elämme sellaista 
murrosvaihetta, jossa ainoa vaihtoehto on yleislakko.

Sisällä ravikatsomossa oli panee-
likeskustelu sekä pari selkokielis-
tä esitelmää. Asiat tuli ymmärretyk-
si uusin oivalluksin. Nyt maanviljeli-
jät viljoineen, sikoineen, kanoineen 
jne. ovat sitä mieltä, että saavat liian 
pienen siivun ruokaketjun tuotois-
ta. He, alkutuottajat kärsivät ja heitä 
sorretaan. Suurin ansaitsija heidän 
mukaansa on ketjun loppupää eli 
kauppa, joka Keskon ja S-kauppa-
ketjun päivittäistavarakaupalla hal-
litsee markkinaa 80 prosenttises-
ti. Tästä todisteena MTK esitti, että 
Suomessa on kaksi kertaa enem-
pi kauppaneliöitä per henkilö, kuin 
Euroopassa. Suurimmat eli varsinkin 
S-ketju ja myös K-ketju voivat jatku-
vasti suoraan kassasta eli voitoil-
la rakentaa uusia kauppoja. (Itse 
ajattelen, että otettiinko huo-
mioon, että Suomi on harvaan asut-
tu maa toisin kuin Euroopan muut 

maat?) Sekä, että 
15-vuotias maan-
viljelijän lap-
si tienaa enempi 
palkkaa kunnan 
ruohikon leikkaa-
jana kuin isä ja äi-
ti farmareina. 

P a n e e l i s -
sa olivat muka-
na myös Mini-
mani ja Halpa-
halli, joiden siivu 
ruokaketjussa on 
pienempi, kuin noiden suurien, jot-
ka maksavat röyhkeästi myös Bonus-
ta maanviljelijöiltä riistetyin varoin. 
Nämä pienet kaupat pyörittävät pai-
kallisesti ostoja lähitiloilta ilman vä-
likäsiä. Jos asia noin on, niin sitten 
alan ymmärtämään, että miksi esim. 
Minimanissa on outo asiakaskunta, 
ettei heitä koskaan muissa marke-
teissa näy - ehkä he ovatkin näitä 
lähipaikkakuntien viljelijöitä, jotka 
suosivat omia etujaan.

Yleensä arvelen, että näiden 
maanviljelijöiden äänet vaaleis-
sa ovat menneet viime aikoina Ke-
pun sijaan työläisen kannalta va-
hingollisesti perussuomalaisille. 
Niin pä viljelijöitä paneelissa olikin 
puolustamassa Juha Mäenpää, kan-
sanedustaja naapuripitäjästä Ilma-
joelta. Hän ehdotti, että Lidl rupeai-
si viemään köyhtyvien farmareiden 
tuot teita Euroopan markkinoille. 

Tämä ei asiantuntijalta kuitenkaan 
saanut vastakaikua - sorry. Vanha 
vitsi oli kanafarmarin toteamus, että  
kun tuli uutta direktiiviä, niin häkki-
kanala pitää muuttaa lattiakanalak-
si ja edellinen 700 000 euron velka 
siitä vanhasta kanalasta on maksa-
matta eikä pankki anna lisää lainaa.

Sitten Mäkelä puhui huolto-
varmuudesta. Sanoi olleensa 10 
vuotta sitten maanpuolustuskurssil-
la ja suositteli sitä muillekin, mutta 
MTK:n edustaja ei ollut kurssia käy-
nyt. Mutta hänkin totesi, että jos 
Suomessa ruokatuotanto lopete-
taan ja jättäydytään tuontiviljan ja 
-lihan varaan niin…. Ei kuulemma 
tahdo jatkajia löytyä, no olihan siel-
lä ravikatsomossa nuoria perheitä ja 
vauvankin näin ja lapsia, että ainakin 
jonkun verran jatkajia on.

Juha Päiväniemi
Seinäjoki

Euroopassa on järjestetty trak-
torimarsseja, joilla on vastustet-
tu mm. Ukrainasta tuotavan vil-
jan halpakauppaa. Puolassa yms. 
maanviljelijät ovat köyhtyneet 
ja jääneet hyödyttömiksi. Tämä 
eurooppalainen liike saapui 
myös Suomeen. Kävin Seinä-
joen ravikeskuksessa seuraamas-
sa MTK:n järjestämää tilaisuutta. 
Traktoreita oli pihalla, plus hieno-
ja henkilöautoja, kuten leipäjake-
lussa Helluntaikirkon edessä. 

TRAKTORIMARSSIT

Suomen sinimusta hallitus pääministeri Orpon ja valtiovarainminis-
teri Purran johdolla esitteli hallituksen kehysriihessä uusimmat ma-
donlukunsa. Aiempien leikkausten päälle on tulossa kahden miljar-
din lisäleikkaukset, minkä lisäksi mm. korotetaan arvonlisäveroa. 
Minkäänlaista tarvetta leikkauksille ei ole, sillä talouden ongelmat 
johtuvat väärästä politiikasta. On valittu talouspoliittinen linja, jon-
ka myötä valtion tulopohja on kaventunut olennaisesti.

Hallituksella ei ole selkärankaa kantaa itse vastuuta teoistaan, joten se vie-
rittää syyn ulkopuolisille. Hallitus väittää että ilman lisätoimenpiteitä Suo-
mi joutuisi ”EU:n tarkkailuluokalle”.  Todellisuudessa Suomen valtionta-
lous olisi jopa ylijäämäinen, jos kokonaisveroaste olisi vuoden 2016 tasol-
la 44 prosentissa. Kuitenkin veroastetta on koko ajan laskettu ”työn ja yrit-
tämisen tukemisen” nimissä ja valtion tulopuoli on romahtanut.

Kyse ei ole työllisyyden tukemisesta eikä edes yrittäjyyden tuke-
misesta. Veronkevennykset ovat jo pitkään kohdistuneet suurituloisiin, 
minkä lisäksi pääomaverotusta on kevennetty jatkuvasti jo 1990-luvul-
ta lähtien. Tällä ei ole tuettu yrittäjyyttä, vaan kokoomuksen ideologian 
mukaisesti kasvatettu kapitalismin loisten eli suurpääoman paksua lom-
pakkoa entisestään.

Ostovoimaa on heikennetty systemaattisesti, mikä on edesautta-
nut talouden sakkausta. Leikkaukset sosiaaliturvaan ja etuisuuksiin sekä 
palkkojen pitkään jatkunut nollalinja ovat heikentäneet ostovoimaa, mikä 
on tyrehdyttänyt talouden kasvua. Lisäksi eurovaluutta on ollut myrkkyä 
Suomen taloudelle, mikä näkyy hyvin vertailussa muihin pohjoismaihin, 
jotka eivät asiantuntijoiden suositusten mukaisesti lähteneet mukaan yh-
teisvaluuttaan. Suhteiden katkaiseminen Venäjään ja sitä vastaan asetetut 
pakotteet ovat olleet viimeinen naula Suomen talouden arkkuun.

Suomi lähti eurovaluuttaan mukaan pitkälti Paavo Lipposen 
ja Sauli Niinistön yhteisesti masinoimana, hallituksen sisällä soraää-
net vaiennettiin ja asiantuntijoiden varoittavilla lausunnoilla pyyhittiin 
pöytää. Suomessa oli kova, niin kova hinku ja kiima päästä ”Euroopan yti-
meen”, että järki unohtui siinä tuoksinassa eteisen narikkaan. 

Kannattaa muistaa, että kokoomuksen julkilausutun ideologian 
mukaisesti heikompiosaiset ovat itse syypäitä tilaansa, joten heidän ruos-
kimisensa on kokoomuksen mukaan oikeutettua. Tämä näkyy selkeästi 
hallituksen linjassa ja toimenpiteissä. Hallitus ei lotkauta korvaansa Eu-
roopan neuvoston toistuville moitteille maamme liian alhaisesta sosiaa-
liturvan tasosta, vaan se päinvastoin heikentää sitä edelleen.

Mallioppilaana mielellään esiintyvää Suomea ei näytä edes 
hävettävän heikompiosaisten tyly polkeminen, päinvastoin tätä fasis-
tishenkistä politiikkaa kehutaan hallituksen piiristä ”vastuulliseksi”. Kaik-
kein härskeintä on se, että ”valtiontalouden heikkoa tilaa” valittava halli-
tus satsaa yleiseen asevarusteluun sekä Ukrainan aseistamiseen miljarde-
ja, jotka se leikkaa oman maan kansalaisten tarpeista, terveydenhuol losta 
ja sosiaaliturvasta. 

Fasismihenkisyyden vaikutelmaa lisää sekin, että hallitus on 
heikentämässä lainsäädäntöteitse ammattiyhdistysliikkeen ja työnteki-
jöiden oikeuksia. Ei liene tarpeen muistuttaa historiasta, minkä ryhmien 
kimppuun sekä Mussolini että Hitler ensi töikseen kävivät valtaannou-
sunsa jälkeen. Sama kaiku on askelten v. 2024 Suomessa. Meillä tarvit-
taisiin kipeästi todellista oppositiota parlamentaariselle tasolle, nykyisen 
teat terimaisen näennäisdemokratian sijaan, jossa opposition ja hallituk-
sen ero on kuin veteen piirretty viiva. Ruokamarsseja järjestettiin Ylivieskassa, Kuopiossa ja 

Seinäjoella. Niin Suomessa kuin koko Euroopassa vil-
jelijä joutuu taistelemaan toimeentulonsa puolesta.
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Arktinen neuvosto toimii jälleen

Arktisen neuvoston alkuidea on 
Suomen aloite vuodelta 1991, jol-
loin käynnistettiin arktisiin ympä-
ristökysymyksiin keskittynyt Rova-
niemi-prosessi. Arktisen neuvos-
ton tehtäväksi määriteltiin sitä pe-
rustettaessa arktisen alueen ympä-
ristökysymykset, kestävä kehitys, il-
mastonmuutos, ja muut mahdolliset 
alueen elinolosuhteisiin liittyvät ky-
symykset ja niiden edellyttämät toi-

met. Alkuperäiskansojen oikeudet 
ovat myös olleet neuvoston agen-
dalla sen perustamisesta läh tien.  
Neuvoston käytännön työskentely 
tapahtuu kuudessa asiantuntijatyö-
ryhmässä, ja sen pääsihteeristö toi-
mii Norjan Tromssassa. 

Järki palaamassa Arkti-
seen yhteistyöhön 

Arktisen neuvoston työskentely kes-
keytettiin vuon-
na 2022, jolloin 
täällä niin sano-
tussa lännes-
sä alettiin kilvan 
katkoa kaikkia 
mahdollisia yh-
teistyösuhteita 
Venäjään (Kan-
san ääni 3/2022).  
Neuvostolla oli 
tuolloin meneil-
lään 130 erilaista 
tutkimusprojek-
tia ja työryhmien 
työskentely oli 
aktiivista. Tämän, 
suunnilleen poh-
joisen napapiirin 
rajaaman alueen 
kansainvälisen 
yhteistyöelimen 

tehtävänannossa rajattiin jo lähtö-
kohtaisesti pois kaikki kovat turval-
lisuuspolitiikan kysymykset. Näin on 
ajateltu voitavan keskittyä varsinai-
siin ydinkysymyksiin, kuten ilmas-
tonmuutoksen torjumiseen, kestä-
vään kehitykseen ja alkuperäiskan-
sojen oikeuksiin. 

Kun yhteistyöelimen         
tehtäväksi määritellään  alueen     
 ympäristökysymykset, voi jo 
pelkästään karttaa katsomal-
la päätellä, että työskentelyltä ka-
toaa pohja, jos alueen suurin toi-
mija suljetaan elimen työskentelys-
tä ulos. Niinpä nyt ovat Arktisen 
neuvoston piirissä ottaneet ”järjen 
käteen” ja päättäneet jatkaa neu-
voston työskentelyä työryhmätasol-
la. Siis sillä tasolla, missä neuvoston 
varsinainen työskentely tapahtuu. 
Kahden vuoden välein kokoontu-
van ulkoministerikokouksen jatkos-
ta ei ole vielä päätöstä tehty. 

Suomen UPI hämmentää

Suomen ja Ruotsin liityttyä sotilas-
liitto Natoon on Arktisen neuvos-
ton jakauma tässä katsannossa se, 
että Venäjää lukuunottamatta kaik-
ki muut neuvoston jäsenmaat kuu-
luvat tuohon sotilaskonklaaviin. On 
kuitenkin myönteinen signaali muil-
lekin toimijoille, että tällaisissa, ker-
rassaan koko ihmiskunnan kohtalon 
kysymyksiä hipovissa uhkissa, mitä 
ilmastonmuutos kaikkinensa tar-
koittaa, on pystyttävä työskentele-
mään yhdessä. 

Särön tähän orastavaan kon-
sensukseen aiheuttaa Suomen 
Ulkopoliittinen instituutti (UPI). 
Tämä poliittista päätöksentekoa 
palveleva tutkimuslaitos on nosta-
nut profiiliaan viime aikoina. Arkti-
seen neuvostoon liittyen instituutin 
ohjelmajohtaja Harri Mikkola kuva-
si Turun Sanomissa 5.4. julkaistussa 
puheenvuorossa pohjoisen alu een 
uutta voima-asetelmaa ja linjasi Ark-
tisen neuvoston tehtävänkuvaa uu-
teen muotoon: ”…lännen on pakko 
kehittää sotilaallista toimintakykyä 
pohjoisessa, mistä kertoo läntisten 
toimijoiden lisääntynyt sotilaalli nen 
harjoittelu alueella. Naton asema al-
ueella vahvistuu Suomen ja Ruot-
sin Nato-liittymisten myötä. Alueen 
vakaus ei perustu yhteistyöhön, 
vaan sotilaalliseen voi maan ja us-
kottavan sotilaallisen pidäkkeen 
luomiseen.”. 

Vuonna 1996 perustettu Arktinen neuvosto on valtioiden välinen 
elin, johon kuuluvat kaikki Pohjoismaat, Kanada, Venäjä ja Yhdys-
vallat. Lisäksi neuvoston pysyvinä jäseninä ovat alueen alkuper-
äiskansoja edustavat järjestöt. Neuvoston korkein päättävä elin on 
jäsenvaltioiden hallitusten, käytännössä ulkoministeritason, kok-
ous. Tämä kokoontuminen tapahtuu kerran kahden vuoden rytmissä 
kier tävän puheenjohtajuuden vaihdoksen yhteydessä. 

Suomi pysyköön toistai-
seksi Arktisen neuvoston 
ulkopuolella

Jos tämä russofobisten ja natokii-
maisten ajatushautomon linjaus on 
jatkossa myös Suomen ulkopoliit-
tisen johdon ohjenuorana arktisen 
alueen yhteistyöneuvoston työs-
kentelyssä, ja jos Suomen panostus 
ja anti tämän tärkeän elimen työ-
hön on tuon linjauksen mukainen, 
pitäisi maamme joko vapaaehtoi-
sesti vetäytyä tämän kansainvälisen 
elimen työskentelystä tai Suomi pi-
täisi ainakin toistaiseksi erottaa Ark-
tisesta neuvostosta hämmentämäs-
tä sitä tärkeää työtä, mitä luontonsa 
puolesta maapallon herkin alue juu-
ri nyt vaatii.

Unto Nikula
Rovaniemi

Arktinen alue lämpenee ilmastomuutoksen johdosta kaksi kertaa muu-
ta maailmaa nopeammin. Sillä on isoja haitallisia seurauksia. Ikirouta 
osoittaa jo sulamisen merkkejä, mikä nopeuttaa kasvihuonekaasujen 
vapautumista ilmakehään. Jääkarhut kärsivät, kun jään sulaminen vai-
keuttaa ravinnon hankintaa.

Kuvassa kaivostoiminnan jakautuminen arktisella 
alueel la. Pohjoisen jääpeitteen sulaminen voi lisätä  
elinkeinoelämän mahdollisuuksia. Mutta alue on haa-
voittuvaa ja jään sekä roudan sulamisella tulee ole-
maan katastrofaaliset seuraukset ilmastolle. Siksi Ark-
tisen neuvoston työn jatkuminen on korvaamatonta.

Nato-yhteistyötä vuosi-
kymmeniä

Pääministeri totesi: ”Ruotsi on yl-
peä jäsen ja liittolainen. Meillä on 
suuret odotukset. Tämä on histo-
riallinen päivä. Olemme vihdoinkin 
tulleet kotiin.” Tietysti voi ihmetel-
lä, missä hän ja Ruotsi ovat olleet. 
Me vasemmalla tiedämme kuiten-
kin, että Ruotsi on ollut tiukassa yh-
teydessä USA:n ja Naton kanssa pit-
kät ajat. Yhteistyötä on tehty vuosi-
kymmeniä.

Kristersson totesi myös, että 
Ruotsilla ei ole tarvetta pitää ydin-
aseita alueellaan eikä USA:n soti-
lastukikohtia. Ydinaseet ovat olleet 

suu rin vastus mielenosoittajilta. 
Ruotsissa päätettiin jo 1950-luvul-
la, ettei maassa saa olla ydinaseita. 
Stoltenberg, Naton pääsihteeri tote-
si, että se on Ruotsin päätös, Natol-
la ei ole pyrkimyksiä lisätä ydinase-
maiden määrää. Siihen voi tietys-
ti joku huomauttaa, että kuka kon-
trolloi sitä, ettei amerikkalaisilla ole 
niitä tukikohdissaan, joita yhtäkkiä 
tuli 17 kappaletta CDA-sopimuksen 
kanssa.

Armeijan ylipäällikkö Byden 
lausahteli: ”Yksinäinen ei ole vah-
va. Me tarvitsemme lisää resursseja, 
kuin mitä saamme tänään.”  Tämäkin 
on hieman outo lausahdus, sillä ar-
meijan tulot olivat tuplaantuneet 
juuri.  Ja ensimmäinen lause ilmaisi 
juuri, kuinka kauas armeijan ylipääl-
likkö oli liukunut rauhanpolitiikas-
ta. Kovin taistelunhaluinen mies. 
Eikä ihme, sillä takana on tietysti 
juuri Venäjän hajottamispyrkimyk-
set, joita käydään Ukrainan sijais-
sodan kautta. Ruotsi olisi Itäme-
ren ja Baltian alueen seuraaja, eh-
käpä Kali ningradin piirittäjä. Ruotsi 
oli varmasti tietoinen Tanskan kans-
sa kaasuputkien räjäytyksestä, muu-
toin olisi se ollut sen merivoimilta 
b-luokan valvontaa merialueellaan. 
Sen verran lähellä näitä maita räjäy-
tys tapahtui.

Rauhanliike hukassa

Mielenosoitukset Natoa vastaan 
ovat olleet laimeita muutamaa suu-
rempaa Tukholman ja Göteborgin 
kulkuetta lukuunottamatta. Niitä on 

toki ollut ympäri koko maata, mutta 
määrät ovat olleet kovin vaihtelevia 
ja pienehköjä. Rauhanliike oli joten-
kin laimea. Syynä ollut ehkä covid, 
Nato-päätös tai median kova kont-
rolli ja asioiden pimittely tai asian 
esille tuominen pelkoviesteillä.

Siirtyminen jonkinlaiseen so-
tatilaan Ruotsissa on havaitta-
vissa. Ehkä syynä on se, että covid  
opetti jotain pitkäaikaisen suun-
nittelun tarpeesta mahdollisten 
katastrofien kohdalla tai, että tiede-
tään sodan tulevan. Viitteitä viimei-
seen on. Ruotsin lääkärit ovat yhtäk-
kiä saaneet sota-ajan paikkansa 
määrätyiksi. Maan 21 sairaanhoito-
alueesta on vain 5 vielä kesken paik-
kojen suhteen. Määrää ei sanota.

Lukiolaisia houkutellaan ar-
meijaan ja upseerikoulutukseen, 
sillä upseeripula vallitsee. Ja armei-
jaa halutaan myös suuremmaksi. 
Ruotsilla on palkka-armeija, mutta 
nyt puhutaan yleisestä asevelvol-
lisuudesta. Kasarmien läheisyydestä 
poistetaan päiväkodit ja koulut, kos-
ka ” ne ovat lähellä sotakohteita”. 
Poh joisessa levennetään ja paran-
netaan teitä Naton kuljettaviksi. Sa-
tamia kehitetään ja otetaan käyt-
töön. Infrastruktuurien pitää toimia.

Nyt ruotsalaisille jaetaan kah-
ta informaatiolehteä Natosta, eri 
ikäluokille omansa. Tämäkin tulee 
vasta, kun on jo liitytty Natoon. On 
vain nieltävä tosiasiat jälkikäteen. 
Vielä en ole sitä nähnyt.

DCA avaa silmiä
Naton-vastainen taistelu jatkuu kui-
tenkin sen mukaan, mitä enempi 
asioita tulee esiin ja kuinka ne vai-
kuttavat ihmisten elämään. CDA-so-
pimus 2023 on avannut monen sil-
mät, kun tietoa sen sisällöstä on le-
vinnyt yleisölle.  Se on samanlainen 
sopimus kuin Suomellakin ja jonka 

muutkin maat ovat tehneet USA:n 
kanssa. Se tulee hyväksytyksi lo-
pullisesti loppuvuodesta. Ruotsin 
eduskunnan tulee hyväksyä päätös 
ja muutokset peruslain kohdalla, mi-
tä ne nyt sitten ovat.

Ihmisiä ihmetyttää muun 
muassa amerikkalaisten rankaise-
mattomuus rikollisuudesta huoli-
matta, eli DCA on Ruotsin perustus-
lain yläpuolella. Amerikkalaiset os-
tavat verottomasti, mitä haluavat. 
He ovat yläluokan jengiä Suomessa. 
Se herättää pahaa henkeä.

Ennen CDA:n lopullista päät-
tämistä tulee vastarinta nouse-
maan. Ainakin pitäisi, sillä Suomi on 

Nato-kamppailu Ruotsissa
Kun Ruotsi maaliskuun puolessa välin hyväksyttiin Natoon, olivat 
natokannattajat tohkeissaan ja iloisia 200 vuoden rauhanpolitii-
kan päättymisestä ja uuden alkamisesta. Oli hypätty lopullisesti lai-
vaan, Naton aggressiiviseen sotilasjärjestöön monen pienen vastuk-
sen kautta. Turkki ja Unkari olivat kovistelleet Ruotsia eri syistä ja pi-
dentäneet liittymistä. Brysselissä, Naton päämajassa olivat lipunnos-
tossa kruununprinsessa Viktoria, pääministeri Kristersson ja armei-
jan ylipäällikkö Byden.

”Ei NATOlle” -verkostoon kuuluva 
”DCA:n vastainen työryhmä” ha-
luaa pysäyttää DCA-sopimuksen, 
joka antaa amerikkalaiselle ar-
meijalle pääsyn 17 ruotsalaiseen 
sotilastukikohtaan. Työryhmä ha-
luaa valtiopäivien sanovan ei so-
pimukselle äänestyksessä 8. tou-
kokuuta 2024. Kyllä vaatii määrä-
enemmistön, joka mahdollistaa 
DCA:n pysäyttämisen.

nyt USA:n lakeija ja maksumies jenk-
kien touhuille maassamme.  Maa on 
joutunut todelliseen liemeen päät-
täjiensä tyhmyyden vuoksi. He ovat 
päässeet ”piireihin”, eivätkä arvos-
ta omaa maataan aitona ja merki-
tyksellisenä.  Poliitikot ja osa kan-
sasta nielevät esimerkiksi monikan-
sallisen sotkun sellaisenaan. Meillä 
on vanha kieli, maalla on oma mer-
kityksensä ja historiansa. AIamaail-
ma ja keinotekoisuus on houkut-
televampaa kuin aito ja tuttu. Roh-
keuden puute elää omalla tavalla, 
vie meitä kohti mitättömyyttä.

Esa Salomaa 
Kvissleby

Ruotsissa rauhanjärjestöjen verkosto järjestää Naton ja DCA-sopi-
muksen vastaista toimintaa. Kuvassa 12.4.2024 Tukholman Med-
borgarplatsenilla vastustetaan USA:n tukikohtien sijoittamista maahan

Ruotsissa rauhanjärjestöt levittävät tietoa, minne USA tulee sijoitta-
maan sotilastukikohtiaan ja 200 vuoden puolueettomuus päättyy.
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Työehtosopimusten rinnakkaisesta palkkausjärjestel-
mästä ja paikallisesta sopimisesta       

DSL tiedottaa
DSL:n kehittämisseminaari ja liittokokous

Tuula Savolainen - Kielletyt kirjat

Materiaalipankki hyötykäyttöön

DSL:n kehittämisseminaari Jyväskylän Sepänkeskuksessa (Kyllikinkatu 1) lauantaina 18.5. klo 
11-13. Pyydämme ilmoittautumisia viim. 30.4. osoitteeseen: dsl@desili.fi 

Puhujana Helsingin yliopiston ja Ulkopoliittisen instituutin tutkija VTT Noora Kotilainen. 
Luvassa analyysia siitä, kuinka militarismin lisääntyminen yhteiskunnassa vaikuttaa poli-

tiikkaan, lainsäädäntöön ja tulkintaan, ihmisten toimintaan, keskustelukulttuuriin ja media-
käyttäytymiseen. Käydään teemasta ja alustuksesta keskustelua.

Kehittämisseminaarin jälkeen Sepänkeskuksessa alkaa DSL:n liittokokous, johon osallistu-
vat DSL:n järjestöjen valtakirjaedustajat. Kokouskutsu ja materiaalit lähetetty jäsenjärjestöil-
le postitse. 

Eino Lindholm oli 34-vuotias, nuori perheenisä, kun ohrana, Etsivä keskuspoliisi , pidätti hänet 
kotitorpasta Alatornion Ylivojakkalasta kylmänä syysyönä 1930. Ohranan kätyrit olivat Einon 
perässä ja aloittivat ajojahdin, sillä hänet kavallettiin kylällä kommunististen kirjojen ja leh-
tien kuljettamisesta. Vaasan hovioikeus tuomitsi Einon valtiopetoksen valmistelusta Tammi-
saaren pakkotyölaitokseen. 

Elämänkerta pohjautuu Eino Lindholmin päiväkirjoihin ja muistelmiin, joissa hän on kir-
joittanut pidätyksistä, kuulusteluista ja vankila-ajoistaan. Kirja kertoo myös Einon vuosikym-
menien työstä SKP:n Vojakkalan osastossa ja SKDL:n Alatornion kunnanvaltuustossa. 

Kirjoittaja Tuula Savolainen on toimittaja ja Einon pojantytär. Kirja on omakustanne.
Hinta 25 € / kpl + lähetyskulut. Tilaukset: dsl@desili.fi

Tutustu osoitteessa www.desili.fi

DSL:n nettisivujen (desili.fi) materiaalipankista löydät mainioita ja käyttökelpoisia opintoma-
teriaaleja hyödynnettäväksi osana opintotoimintaa. Materiaalipankki sisältää vapaasti käytet-
tävissä ja hyödynnettävissä olevia tekstejä, videoita, dioja ja teoksia laajasti ja monipuolises-
ti eri yhteiskunnallisista ja teoreettisista aiheista. Materiaalipankin annista löytyy paljon hyö-
dyllistä opintomateriaalia käytettäväksi esimerkiksi opintokerhojen ja opintotilaisuuksien ai-
neistoja ja suunnittelua varten.

Hallitusohjelmassa ja lakiesityksessä 
paikallisesta sopimisesta pää asiana 
keskitytään tässä vaiheessa siihen, 
että yleissitovissa sopimuksissa, jot-
ka kattavat nykyisellään noin viiden-
neksen yksityissektorin palkansaa-
jista, olisi mahdollisuus poiketa työ-
ehtosopimuksista paikallisilla sopi-
muksilla. Toinen kärkiasia on liitto-
jen luottamusmiesten saaminen si-
vuun järjestäytymättömien yritys-
ten ja yleissitovuuden kentässä ole-
vissa yrityksissä silloin, kun työnte-
kijöiden järjestäytymisaste on al-
hainen. Tämä poistaisi liittojen tu-
kea paikallisessa sopimisessa.

Työntekijöiden huoli on, et-
tä tämä tarkoittaisi työnantajan li-
sääntyvää määräysvaltaa ja muren-
taisi työntekijän turvaa. Tästä tuleva 
hyöty työnantajille vähentäisi näi-
den kiinnostusta järjestäytymiseen. 
Tämä kasvattaisi yleissitovien so-
pimusten osuutta, joissa voisi poi-
keta paikallisen sopimisen nimissä 
työehtosopimuksista ja riskiä työ-
ehtojen heikentymiseen. Tämä hei-
jastuisi myös mahdollisuuksiin puo-
lustaa työehtoja normaalin sitovuu-
den kentässä, kun kilpailu alemmil-
la työehdoilla lisääntyisi.

Lain minimiehdot olisivat tur-
vana, mutta niiden parannusten yli 
lain velvoitteiden, joita on saatu työ-
ehdoilla, murenemisesta työntekijät 
ovat huolissaan. Lisäksi, jos mahdol-
listettaisiin poikkeamia lain turvin, 
turva heikkenisi.

 
Isossa kuvassa tämä tarkoit-

taisi, että palkkojen osuus kansan-
tulosta olisi alemmalla tasolla. Var-
sinkin kriisien aikana palkkojen 
alentaminen, jota kutsutaan sisäi-

seksi devalvaatioksi, alentaminen 
helpottuisi. 

Sopimusten kattavuuden 
merkitys on näissä asiois-
sa suuri

Tuoreen raportin Ahtiainen Las-
se (2024), Työehtosopimusten kat-
tavuus vuonna 2021/2022, Työ- 
ja elinkeinoministeriön julkaisuja 
2024:7 mukaan työehtosopimus-
ten kattavuus yksityisellä sektorilla 
oli kaikkiaan 64 % koskien noin  945 
000 työntekijää. Yleissitovuuden pe-
rusteella työehtosopimusten piiriin 
tulee lisäksi runsaat 292  000. Kai-
ken kaikkiaan yksityisellä sektoril-
la oli työehtosopimusten piirissä 
noin 1 236 000 palkansaajaa vuon-
na 2021. Sopimusten ulkopuolelle 
jäi noin 238 000 palkansaajaa. Sopi-
musten piiriin kuului 83,9 % yksityi-
sen sektorin palkansaajista. Kun ote-
taan huomioon myös julkinen sek-
tori, jolla sopimukset kattavat kaik-
ki palkansaajat, kuului v. 2021 työ-
ehtosopimusten piiriin 88,8 % pal-
kansaajista.

Paikallisen sopimisen laajen-
taminen yleissitovaan kenttään 
merkitsisi irtautumista työehtoso-
pimuksista merkittävällä tavalla ja 
yleissitovuuskentän liukumista työ-
ehtosopimuksettomuuden suun-
taan. Olennainen ero normaalisi-
tovuuteen on, että siellä liitot ovat 
turvana paikallisessa sopimisessa, 
mutta yleissitovassa kentässä, jos-
sa ei ole erikseen työehtosopimuk-
sia, tätä turvaa ei olisi, kun ei enää 
olisi alan työehtosopimuksia enti-
seen tapaan.

Yhteensä yleissitovassa ken-

tässä ja työehtosopimuksetto-
massa kentässä oli vuonna 2021 
530  000 työntekijää. Yleissitovuu-
den merkittävää purkamista tarkoit-
tavassa paikallisen sopimisen mal-
lissa olisi siten muutosten jälkeen 
530 000 palkansaajaa, joilla ei olisi 
työehtosopimuksia tai työehtosopi-
musten merkitystä on heikennetty 
merkittävästi.

Hallitusohjelman paikallisen 
sopimisen mallin taustalla on pe-
rustelu, että sopimisen kiellot estä-
vät sopimista erityisesti järjestäyty-
mättömissä yrityksissä, joissa nou-
datetaan työehtosopimusta yleissi-
tovuuden perusteella tai jotka toi-
mivat aloilla, joilla ei ole työehtoso-
pimusta ollenkaan. 

Työehtosopimusten nor-
maali- ja yleissitovuus

Kyse on siitä, että työehtosopimus-
ten ns. normaalisitovuus koskee yri-
tyksiä, joissa työntekijät ovat järjes-
täytyneitä. Yleissitovuus koskee näi-
den alojen muita yrityksiä. Nykyi-
sellään paikallinen sopiminen kos-
kee poikkeamia työehtosopimuk-
sista järjestäytyneessä kentässä se-
kä yleissitovassa kentässä siten, että 

poikkeamat sovitaan ammattiyhdis-
tyksen ja ammattiliiton jäsenten va-
litseman luottamushenkilön kautta.

Paikallisen sopimisen laajen-
tamisella avataan päätä yrityskoh-
taisilla ehdoilla palkkaamiseen jär-
jestäytymättömään tai alhaisen jär-
jestäytymisasteen kenttään. Tämä 
on pidempi askel kuin metsäteolli-
suuden yrityskohtaiset sopimukset, 
koska ne tehdään yritysten ja am-
mattiliittojen välillä. Paikallisen so-
pimisen laajentamisella tällä tavoin 
voisi sopia poiketen yleissitovista 
sopimuksista eivätkä ammattiyh-
distykset ja -liitot suoraan tai luotta-
musmiesten kautta olisi tässä osal-
lisia ja vaikuttamassa. Toinen mah-
dollisuus on, että alalla ei ole työn-
antajien alhaisen järjestäytymisas-
teen takia yleissitovaa sopimusta ja 
tällöin voidaan tehdä työehtosopi-
musjärjestelmästä riippumatonta 
palkkaamista.

Rinnakkainen palkkausjärjestel-
mä heikentää työntekijöiden mah-
dollisuutta puolustaa oikeuksiaan 

erityisesti siellä, missä työntekijän 
asema on heikompi.

Tällainen palkkausjärjestel-
mä olisi rinnakkainen nykyiselle 
työehtosopimusjärjestelmälle. Vä-
himmäisturva jäisi sen varaan, mi-
tä eduskunta on lainsäädännössä 
päättänyt tai mitä rajoja eduskunta 
on paikalliselle sopimiselle asetta-
nut. Malli on ammattiliittojen työn-
tämistä syrjään sopimistoiminnasta 
järjestäytymättömässä tai alhaisen 
järjestäytymisasteen kentässä.

Tavoitellussa rinnakkaisessa 
järjestelmässä, joksi mallia kutsun, 
yleissitovuuden merkitys vähenee, 
kun paikallisesti voidaan sopia toi-
sin. Muussa kuin yleissitovassa ken-
tässä yleissitovuudella ei ole merki-
tystä ja sopiminen tapahtuisi lain-
säädännön rajoissa. Rinnakkaisen 
sopimisjärjestelmän aikaansaami-
nen merkitsisi kahden sopimusjär-
jestelmän mallia. Nykyisen kaltaista 
sopimista ja rinnakkaista villiä jär-
jestelmää, jossa laki asettaisi reuna-
ehdot työmarkkinajärjestöjen sopi-
musten sijaan.

Helposti on nähtävissä, että 
järjestäytymättömän ja heikosti jär-
jestäytyneen kentän eri vapaudet 
heikentävät työtekijöiden mahdol-
lisuutta puolustaa oikeuksiaan. Tä-
mä on tavoitteeksi lausutun jousta-
vuuden nurja puoli.

Yleissitovuuden tarkoitus 
on estää työehtojen hei-
kentämistä

Työehtosopimuksille rinnakkaisen palkkausjärjestelmän aikaansaa-
minen paikallisen sopimisen nimissä ei ole yrittäjien etu. Tarvitaan 
toisenlaisia keinoja työtätekevien yrittäjien hyväksi siten, ettei se ta-
pahdu työntekijöiden kustannuksella.

Kun tulevaisuudessa puhutaan 
työttömien mustasta maanan-
taista, tämä tarkoittaa viittausta 
pääsiäismaanantaihin 1.4.2024.

Olen laskenut, että 1.4.2024 voi-
maan tulleiden ja valmistelussa 
olevien leikkausten takia työttö-
mät työnhakijat menettävät 1,2 
miljardia euroa (1,2222 miljardia) 
keskimäärin 2100 euroa vuodessa 
eli 175 euroa kuukaudessa vuon-
na 2023 työttömänä olleiden luku-
määrän perusteella. 

Työttömiä työnhakijoita 
oli vuoden 2023 aikana 582 000 
ennak kolaskelmani mukaan. En-
nakkolaskelman tein siksi, ettei 
lukua ollut julkistettu laskelmaa 
tehdessäni ja laskin ennakkolu-
vun käytettävissä olevien tietojen 
perusteella. 

Keskimäärin oli vuonna 
2023 työttömiä 260 000. Vuoden 
aikana 582 000 siksi, että sinä aika-
na tulee uusia työttömiä ja monil-
la työttömyys päättyy. Jos hallituk-
sen esitysten lukujen yhteissum-
ma jaetaan 260 000:lla, menetys 
työtöntä kohden olisi 4700 euroa 
vuodessa ja 392 euroa kuukaudes-
sa. Tämä ei anna oikeaa käsitystä 
asiasta. Se kuvaa tilannetta, jossa 
kaikki työttömät olisivat vuoden 
työttöminä keskimääräisellä työt-
tömyysturvalla.

Vuoden yhtäjaksoisesti työt-
tömänä olleilla menetys jää lukua 
pienemmäksi, koska työttömyys-
turvan taso on keskimääräistä 

alempi työmarkkinatukea saavien 
osuuden kasvaessa työttömyyden 
pitkittyessä. Ansiopäivärahaa saa-
valla pitkäaikaistyöttömällä mene-
tys voi nousta hyvin suureksi, kos-
ka turvan taso on keskimääräistä 
korkeampi.

Muutosten työllisyyttä 
lisäävä vaikutus on pieni osa 
työttömien lukumäärästä. Heidän 
kohdallaan työttömyysturvan 
poistumisen sijaan tulee ansiotu-
loa. Valtaosalla työttömiä seuraus 
on toimeentulon heikentyminen 
ja suoranainen köyhtyminen en-
tisestään. Lisäksi työehdoissa ta-
pahtuu heikentymistä näillä kei-
noilla työllistyvillä. 

Leikkausten perustelu 
lähtee ajattelusta, että sosiaali-
turva lisää työttömyyttä. Tällä pe-
rustellaan hyvinvointivaltiolle kes-
keisen sosiaaliturvan purkamis-
ta. Todellisuudessa vain pieni osa 
työttömistä työllistyy, jos työttö-
myysturvaa leikkaamalla työnhaku 
lisääntyy. Perustelun taustalla on 
väittämä, että työttömyys on va-
paaehtoista, vapaaehtoinen valin-
ta. Tutkimus ja työttömyyden ke-
hitys eri aikoina kumoaa väitteen.

Lukuihin taustatietoa. Vuon-
na 2022 päättyneissä työttömyyk-
sissä keskimääräinen kesto oli 28 
viikkoa. Edelleen jatkuneiden työt-
tömyyksien keskimääräinen kesto 
oli 65 viikkoa. 

Tiainen Pekka 1.4.2024. 
valt. tri. kansantaloust.

Musta maanantai työttömille ja 
asumistuen saajille 1.4.2024

Jatkuu sivulla 5

Pekka Tiainen
Valt. tohtori, kansanta-
loustiede
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Soten pahoinvointialueiden kaaos syvenee

Entä työnantajien järjestäytymi-
nen? Jos järjestäytymättömät työn-
antajat saavat uusia vapauksia työ-
ehtojen sopimisesta, niin johtaako 
tämä työnantajien järjestäytymisen 
alenemiseen? Jos johtaa, se merkit-
see, että yleissitovien sopimusten 
osuus työehdoissa vähenee. Yleissi-
tovuus lakkaa, jos järjestäytyneiden 
työnantajien palveluksessa olevien 
normaalisitovan työehtosopimuk-
sen soveltamisalalla työskentele-
vien palkansaajien osuus työehto-
sopimuksen soveltamisalan kaikis-
ta palkansaajista menee alle 50 %:n. 
Yleissitovassa kentässä Yleissitovuu-
den tarkoitus on ollut estää työeh-

tojen heikentämistä ja sitä, että työ-
ehtojen heikentyminen murentaisi 
myös järjestäytyneiden työntekijöi-
den työehtoja. 

Tällä tavoin tässä piilee se, että 
työehtoja heikennettäisiin erityisesti 
talouden taantumassa, koska ei voi 
devalvoida kuten markka-aikaan tai 
yrityksen kriisissä. Kokonaiskuvassa 
tässä piilee ammattiliittojen aseman 
merkittävä heikentäminen. Työnte-
kijöiden järjestäytymisasteen lasku 
heikentää työntekijöiden edun val-
vontaa, koska liittojen tuki paikal-
lisessa sopimisessa ja työehtosopi-
muksettomassa kentässä poistuu.  

Pekka Tiainen 
Helsinki

Työehtosopimusten rinnakkaisesta palkkaus-
järjestelmästä ja paikallisesta sopimisesta...       

Jatkoa sivulta 4
Tulo- ja varallisuuserojen kasvaes-
sa lähestytään pistettä, jossa yh-
teiskunnallinen rauha alkaa järk-
kymään, mielenosoitukset, lakot 
ja muu ulkoparlamenttaarinen toi-
minta lisääntyvät, jopa vallanku-
mouksen vaara kasvaa. Kevään la-
koissahan ei ollut kysymys tulon-
jaosta perinteisessä mielessä vaan 
ne oli suunnattu hallituksen (EK:n?) 
leikkaustoimia (säästöjä?) vastaan, 
”kakunjaon” koettua epäoikeuden-
mukaisuutta vastaan.

Koettu tulojen ja varallisuu-
den jako vaatii demokratiassa kan-
san tietoisen tai tiedostamattoman 
hyväksynnän, antaa toisille etuja 
toisten etujen heiketessä. Kapitalis-
tinen jäjestelmä on tässä osoittau-

tunut joustavuutensa, hyväksyttä-
vyytensä, vallankumouksettomuu-
tensa. Tähän 40:n vuoden uuslibe-
raaliin ”konsensukseen” on kuulu-
nut varallisuuserojen jatkuva kasvu, 
joka kansainvälisesti näkyy pako-
laisuuden kansvuna ja kansallises-
ti koulutuksien sekä terveydenhoi-
tojen saatavuuksien luokittumisena.

Siinä missä karjalainen suur-
perhe aikoinaan tai myöhemmät 
”heimoyhteisöt” ovat voineet kokea 
onnistuneensa hyvinvoinnin jaossa, 
niin tämän ajan suuremmat yksiköt, 
kunnat, hyvinvointialueet, valtio, 
EU eivät voi samaa kokea. Yhä har-
vempi kokee edes kuuluvansa nii-
hin, tuntee niiden ”hyvinvoinnin ja-
komekanismeja” tai päätösmekanis-

meja. Jaon oikeudenmukaisuuden 
kokemisen ongelmat kasvavat, mit-
tasuhteiden kasvaessa. Pienyhtei-
sön jaossa onnistumista kutsutaan 
tänään halveksuvasti primitiivisek-
si, alkusosialismiksi tai muutoin si-
säänpäinkääntyneeksi. Piiloon jää 
kuitenkin tänään se, miksi toiselle 
kustannetaan oopperalippu, mutta 
toiselle ei lääkkeitäkään?

Verotusta ja sen progressio-
ta voidaan tänään pitää hyvinvoin-
tia jakavana, mutta jatkuvasti jako-
vaikutuksiltaan heikkenevänä ele-
menttinä ja yhä useampi saa ko-
kea olevansa köyhä. Samaan aikaan 
yhä useampi haluaa ohittaa tulo-
ja tasaavan järjestelmän veropara-
tiiseilla, osinkotuloilla, vähennysoi-
keuksilla, ym. tai viimekädessä ko-
rottamalla ”alvia”. ”Kaveri on kapita-
lismissa lupa jättää monella tavalla”, 
kokea oma ”voimaantuminen” suh-
teessa muihin ja hyväksyä eriarvoi-
suuden kasvu?

Hannu Ikonen
Lieksa

JAKAMISEN IKUINEN ONGELMA
Talven ja kevään lakoissa sekä ”leikkauksissa” olemme taas saaneet 
paneutua yhteiskunnallisen ”kakun” jakamisen ongelmaan. Samaa 
ongelmaa sivutaan kaikessa lainsäädännössämme rikoslaista koulu-
tukseen ja soteen, etsimme tilaa tai tasapainoa, joka olisi kaik kien 
tai ainakin enemmistön hyväksyttävissä. Säädösten tarkoitukset ja 
merkitykset yleisimmin verhoutuvat talouden ”yleisen hyvän” alle, 
vaikka niillä luodaan taloudellisen vallan ”hyväksyttäviä” rooleja yh-
teiskunnassa, köyhyyttä ja rikkautta.

Yksityinen työterveyden-
huolto kallis

Työmarkkinajärjestöjen lobbauk-
sesta syntyi vielä kolmaskin kanava: 
työterveyshuolto. THL:n johtavan 
tutkijan Liina-Kaisa Tynkkysen mu-
kaan juuri työterveyshuollossa tiivis-
tyy, miten arvot ja politiikka muok-
kaavat terveyspalveluita. Tynkkynen 
arvioi: ”Jos työterveyshuoltoa ei oli-
si, Suomessa ei olisi tyydytty siihen, 
että meidän perusterveydenhuol-
lossamme ei hommat toimi.” Kun yk-
sityinen ja julkinen sektori kilpaile-
vat työvoimasta, voittaja on se, jossa 
on parempi palkka ja mukavat työ-

olot. On järjetöntä, että on monta 
rinnakkaista järjestelmää.

Terveysasemille ei saada 
tarpeeksi tekijöitä. 

Työt kasaantuvat ja päivät venyvät, 
hoitajat ja lääkärit väsyvät. Potilaat 
ovat usein pienituloisia, eläkeläisiä, 
työttömiä, työkyvyttömiä... Ter veys 
ja hyvinvointi jakautuvat tulotason 
mukaan. Terveysaseman käyttäjät 
eivät päätä palveluiden järjestämi-
sestä.

Hallitus suosii kermankuo-
rijoita.

Se kasvattaa alueellisia ja sosiaa-

lisia eroja. Asiakasmaksut vaikut-
tavat suhteellisesti eniten pienitu-
loisiin. Sote-uudistuksella piti siir-
tää resursseja perusterveydenhuol-
toon.  Nyt valtio kehottaa hyvinvoin-
tialueita tehostamaan toimintaansa 
ja kasvattaa yksityisten palvelujen 
Kela-korvauksia kaikkiaan 500 mil-
joonalla eurolla. Viesti hyvinvointi-
alueille on: perusterveydenhuoltoa 
ei tarvitse kehittää, asukkaat voivat 
mennä yksityiselle. Ennaltaehkäise-
vää perusterveydenhuoltoa pitää 
tukea ja hoitojonoja lyhentää, jotta 
ei tarvita kalliita ja vaativia hoitoja. 

Lääkärit kertoivat Helsin-
gin Sanomissa 2024:

”Sain 9.6. yksityiseltä yritykseltä rek-
rytointiviestin tulla töihin omaan 
työhöni. Palkka olisi viisinkertainen 
omaani nähden, työmäärä murto-
osa nykyisestä. Olen lääkäri kutistu-
valla julkisella sektorilla.”

22.9.: ”Sote-menot kasva-
vat, eikä se ole ihme.    Lääkärip-
ulaan on etsitty ratkaisua jo pit-
kään. Teen töitä julkisella puolella 
psykiat riassa ja työterveydessä yk-
sityisellä puolella. Työterveyshuol-
lossa tie naan päivässä julkisen puo-
len viikon palkan. Oman kokemuk-
seni mukaan potilaat jäävät julkisel-
la puolella hoitamatta työntekijäpu-
lan vuoksi, ja samaan aikaan työter-
veydessä annetaan hoitoa pie-
nimpäänkin vaivaan saman tien.  
Pula lääkäreis tä on julkisella puolel-
la valtava eikä ahneudella ole rajaa. 
Etätyötä tekevät ostolääkärit saavat 
runsaasti parempaa palkkaa kuin 
oma ylilääkärimme. Palkkaukseni 
eri koislääkärinä oli viidesosa siitä, 
mitä se on lääkärikeskuksessa.”

Omalääkärijärjestelmä 
takaisin!

Suomessa uskotaan suuruuden 
ekonomiaan. STM:n tilaama selvi-
tys suosittelee omalääkärimallia, 
koska saman lääkärin hoidossa po-
tilaan pitkäjänteisen hoidon laatu 
paranee ja kalliit päivystyspalvelut 
vähenevät.  Sote-uudistuksella luo-
tiin puitteet uudelle toimintatavalle, 
mutta nyt pitää kehittää työn sisäl-
töä, työssä viihtymistä ja organisoin-
tia.     Valitettavasti vuosikymmeniä 
hyvin toiminut omalääkärimalli lo-

petettiin. Eräs omalääkäri kertoi, et-
tä hänellä oli lähes 2 000 potilasta, 
vastaanotolle pääsi viikossa, lääkäri 
ja potilaat olivat tyytyväisiä. 

”Potilaiden torjuntajärjes-
telmä” 

Turun yliopiston professori Päivi 
Korhonen kysyy: Mihin rahat tervey-
denhuollossa riittävät? Alueet ovat 
säästöpaineissa, muutosneuvottelu-
ja käydään ja palveluverkkoa karsi-
taan. Päätöksentekijät ymmärtävät 
huonosti tilannetta kliinisessä työs-
sä ja päätösten seurauksia. Raha al-
kaa näkyä ja kuulua lääkärillekin 
yhä enemmän nyt, kun hyvinvoin-
tialueilla työpaikkoja menee alta. 
Osa joutuu siirtymään työhön toi-
selle paikkakunnalle ja terveyskes-
kuksia lopetetaan. Sote-uudistuk-
sen tuomat säästötalkoot kohdis-
tuvat juuri niihin asioihin, joita uu-
distuksiin piti tukea. Korhonen ar-
vioi, että ”Terveydenhuollon johto 
on niin kaukana päätöksenteosta, 
ettei se ymmärrä, kuinka eettismo-
raalisesti ja ammattitaitoisesti kova-
tasoista porukkaa kentällä on. Tun-
tuu, että tehdään tyhmiä päätök-
siä kuuntelematta omia asiantunti-
joita. Nyt palkataan konsulttifirmo-
ja kysytään heiltä.”   Hoidon saata-
vuus on nostettu etusijalle hoidon 
laadun sijaan. Korhonen pohtii kriit-
tisesti etenkin etävastaanottojen ja 
digipalvelujen lisääntymistä. ”Di-
giä voi hyvin hyödyntää, kun potilas 
on tuttu ja tutkittu. Mutta nyt koe-
tetaan hoitaa jo ensikontaktit etä-

nä. Mennään siis väärinpäin. Toivoi-
sin johtajien ajattelevan, että tervey-
denhuollon pääprioriteetti on poti-
laat, sitten tulevat työntekijät ja vas-
ta sitten se kaikki sälä.” 

Henkilöstöä kuultava yt-
neuvotteluissa

Sote-uudistuksen seurauksena lä-
hes joka alueella käydään yt-neu-
votteluja, joiden tavoitteena on kar-
sia palveluita ja vähentää henkilös-
töä. Yt-neuvotteluista odotetaan 
valtavia säästöjä, mutta aivan liian 
nopeassa aikataulussa. JHL:n toimi-
alajohtaja Mari Keturi toteaa: ”Myös 
parhaat ideat työn ja palveluiden 
kehittämiseen tulevat ammattilai-
silta”. Tehostamis- ja säästötoimia on 
pakko tehdä, sillä valtion antama ra-
hoitus on täysin riittämätöntä. Näillä 
toimilla on suora vaikutus henkilös-
tön palvelusuhteisiin ja työn tekemi-
sen muotoihin.

YT-neuvottelujen määrän voi 
ennustaa vain kasvavan ja kiih-
tyvän. Maailman parhaita julkisia 
palveluita ajetaan alas näiden to-
imien seurauksena. Alueilla rahoitus 
on todella pahassa jamassa ja ti-
lanne on erittäin vaikea. Ahdin koa 
lisää väestörakenteen ikääntymisen 
aiheuttama kasvava palvelutarve. 
Alueiden valmiiksi uuvutettuja työn-
tekijöitä kuormitetaan entisestään 
jatkuvien yt-menettelyiden kier-
teellä ja työpaikan menettämisen 
pelolla. 

          Juhani Tanski 
Kuopio

Suomessa on ns. monikanavainen terveydenhuolto. On rinnakkaisia 
ja keskenään kilpailevia järjestelmiä ja rahoituskanavia.  On julki-
sia terveyskeskuksia ja yksityisiä palveluita. Opiskelijoille ja työn-
tekijöille oma terveydenhuoltonsa. Hyvätuloisella on ylivertainen 
mahdollisuus päästä hoitoon verrattuna työttömään tai köyhään 
eläkeläiseen. Vuoden 2023 lopussa jo lähes 1,5 miljoonalla suoma-
laisella oli yksityinen sairausvakuutus. Vuodessa lisäystä oli 15 %.

Sodan seuraus. Eläkkeellä oleva 
valtiovarainministeriön rahoitus-
markkinaosaston ylijohtaja, en-
tinen Kansainvälisen valuuttara-
haston IMF vanhempi tutkija Pe-
ter Nyberg sanoo, että EU:n sisäl-
lä pyritään käyttämään sotaa vä-
lineenä eurooppalaisen liittoval-
tion luomiseen.

Tuleeko EU:sta liittoval-
tio?

Nyberg toteaa, että EU:n sisällä py-
ritään käyttämään sotaa välineenä 
eurooppalaisen liittovaltion luomi-
seen. Sodan kustannukset ovat ol-
leet mittavat EU:lle ja sen jäsenmail-
le. Mm. EKP ex-pääjohtaja Mario 
Draghi vaatii uuden yhteisvelan ot-
tamista. Länsiliittouman kokemuk-
set Ukrainan selkkauksessa johta-
nevat EU-maissa voimakkaaseen va-
rusteluaaltoon ja uusiin aseteknolo-
gian kehittämishankkeisiin.

“Eräs arvio unionin puolustus-
menojen uudeksi pysyväksi vuosi-
tasoksi on 500 miljardia euroa vuosi-
kymmenen lopussa eli 200 miljardia 
nykyistä enemmän. Nämä kustan-
nukset on katettava muun muassa 
EU:n ilmastopolitiikan aiheuttamien 
kustannusten lisäksi.”

Nybergin mukaan jäsenmai-
den uudet vastuut tulevat olemaan 
mittavat. “Jos hankkeet toteutettai-
siin yhteisvastuullisesti ja kunnian-
himoisesti, ylittäisi Suomen vuosit-
tainen osuus melko helposti 10 mil-
jardin euron rajan... Jollei Suomen 
talouskasvu jostain nyt tuntemat-
tomasta syystä virkistyisi, edellyttäi-

si julkisen velkaantumisemme kas-
vun hidastaminen erittäin mittavia 
leikkauksia hyvinvointivaltion nykyi-
siin menoihin”.

- -
Helsingin kokoomuslai nen 

apu laispormestari Daniel Sa-
zonov totesi: ”Soten palvelulupaus 
on käännekohdassa. Käynnissä on 
hänen mukaansa nyt palveluiden 
rajaaminen. Suomalaisten elinajassa 
on käynnissä dramaattinen muutos 
– ja hyvinvointivaltio on käännepist-
eessä. Ohjausvalta siirtyi – ei edes 
hyvinvointialueille vaan valtioval-
lan käsiin.   Suomessa on saavutet-
tu hyvinvointivaltion palvelulupauk-
sen lakipiste. Nyt nähdään kään-
ne, jossa rahoitusta ke vennetään 
ja palvelulupausta rajataan. Jos se 
tehdään taiten, se on perusteltua. 
Ihmiset eivät vaadi maksimaalista 
palvelua, vaan sen, mikä on luvattu. 

Orpo ja Purra perustelevat 
mielettömiä sosiaaliturvan leik-
kauksia sillä, että leikkauksilla tur-
vataan hyvinvointivaltio. Eli talon 
kulmakivien hajottaminen vahvistaa 
rakennusta. Sazonov sanoo melko 
suoraan, että hyvinvointivaltio saa 
mennä. Soten yksityistäminen on ol-
lut tavoite – hallitusohjelmien koru-
lauseista huolimatta. EU:ssa käytävä 
keskustelu sotakomissaarin viran 
perustamisesta ja suuresta sotabud-
jetista lienee ollut taustalla kehysrii-
hen haikailuissa.

  Juhani Tanski 
Kuopio

Hyvinvointivaltiosta sotalouteen?

Stop nyt mielenosoituksessa 1.2.2024 Senaatintorilla jäsenistö katsoi, 
että aivan yhtä suuri vaara kuin on lakko-oikeuden kaventaminen, on 
huonojen sopimusten kirjaaminen lakiin kuten terveystoimen yksityis-
täminen ja alasajo USA:n malliin.

Ay-liikkeen STOP nyt! protestissa Senaatintorilla 1.2-24 vastustettiin 
hallituksen halua siirtää TES:n piiriin kuuluvia asioita lainsäädäntöön. 
Tapahtuman 13000 osallistujaa muistuttivat, että SOTE-palvelut tulee 
säilyttää julkisina ja niiden yksityistäminen on torjuttava.
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Äskeisissä presidentinvaaleis-
sa Putin valittiin selkeästi uudel-
leen Venäjän presidentiksi. Ääni-
oikeutettuja Venäjällä on yli 114 
miljoonaa. Putinia äänesti 76 mil-
joonaa kansalaista ja annetuista 
äänistä hän sai 87,3 %. On vaikea 
ymmärtää suomalaisen median 
väitettä, että tämä joukko venä-
läisiä ei tiennyt mitä ja kuinka ää-
nestää. Toisena vaihtoehtona nä-
mä samat lähteet väittivät, että 
Venäjän kansalaiset pakotettiin 
äänestämään Putinia. 

Venäjän vaalit olivat petty-
mys länsikapitalismille

Päivittäin mm. Suomen Mediapoo-
li arvailee ”mikä on Putinin tarkoi-
tus?” tai ”mitkä ovat Putinin suun-
nitelmat?” jne. Tämä valejournalis-
mi toteuttaa länsimedian ja Media-
poolin tavoitetta ohjata ihmiset ajat-
telemaan, että Venäjän toimissa ei 
olisi mitään logiikkaa. On nähtävä, 
kun Mediapooli puhuu Putinin ai-
keista, sillä tarkoitetaan Venäjän po-
litiikkaa, jota tietenkään Putin ei yk-
sin määrää. Venäjällä on kuitenkin 
toimissaan vain yksi selkeä tavoite, 
täytyy turvata Venäjän itsenäisyys 
ja olemassaolo. Tämän Mediapoo-
li ohittaa.

Onkin vastattava kysymyk-
seen, mikä uhkaa Venäjän olemas-
saoloa? Marx ja Engels osoittivat 
taloustieteessään, miten suurten 
kapitalistien keskinäinen kilpailu 
markkinoista ja tuotannon tekijöis-
tä pakottaa heidät alituisesti lisää-
mään tuotannossaan kalliiden ko-
neiden ja laitteiden osuutta. Tästä 
syystä heidän voittonsa sijoitettuun 
pääomaan nähden pyrkii koko ajan 
alenemaan. Tämän estämiseksi raa-
ka pääoma etsii koko ajan keinoja. 
Neuvostoliiton hajottaminen, tieto-

jenkäsittelyn yhdistäminen tuotan-
toon, pääoman globalisaatio ja raa-
ka uusliberalistinen talouspolitiikka 
antoivat 1980-luvulta lähtien Euroo-
palle ja USA:lle uusia voimavaroja ja 
kilpailukykyä. Nämä voimavarat ka-
pitalistinen Eurooppa on nyt syönyt.

Tavoitteena Venäjän voi-
mavarojen kaappaus

Neuvostoliiton hajoamisen jälkeen 
läntinen suurpääoma asetti toi-
veensa jatkossa Venäjän voimava-
rojen anastamiseen markkinoiden 
avulla. Lännessä pidettiinkin jon-
kin aikaa todennäköisenä, että Ve-
näjä ”siirtyy nyt demokratiaan”. Täl-
lä he ymmärsivät yksinomaan sitä, 
että Venäjä omaksuu puhtaan kapi-
talistisen markkinatalouden ja suos-
tuu asettamaan markkinoiden jaet-
tavaksi kaikki voimavaransa (pellot, 
metsät, tehtaat, kaivokset, voima-
laitokset jne.) Juuri tätä ja vain tä-
tä Mediapooli ja läntinen eliitti tar-
koittavat demokratialla. Ymmärräm-
me helposti, että tällainen demokra-
tia Venäjällä olisi siirtänyt hyvin no-
peasti talouselämässä ja politiikassa 
vallan lännen suurkapitalisteille. Ve-
näjä olisi menettänyt itsenäisyyten-
sä. Onneksi Putinin kaudella ymmär-
rettiin ajoissa torjua tämä Jeltsinin, 
Gorbatshovin ja Gaidarin suunni-
telma.

Suunnitelmaa Venäjän 
”demokratisoimiseksi” 
jatkettiin

Lännelle selvisi 2000-luvun alkuvuo-
sina, että Venäjä ei tule jatkamaan 
tämän kaltaista maansa ”demokrati-
sointia”. Tämän jälkeen Nato-voimat 
uusivat taktiikkaansa. Vuonna 2008 
aloitettiin uusi Naton offensiivi, jolla 
pyrittiin liittämään Georgia ja Ukrai-

na Naton jäsenyyteen. Tämä suunni-
telma, jota Venäjä vastusti ankarasti, 
oli edelleen vastoin Naton ja Varso-
van liiton 1990-luvun alussa tekemiä 
sopimuksia sekä ETYJ:n periaattei-
ta. Länsimaat alkoivat nyt tukea ta-
loudellisesti (5 miljardia euroa) Uk-
rainan äärioikeistoa, jonka tulokse-
na kyettiin aloittamaan v. 2013–14 
Euromaidan tapahtumaketju. Ukrai-
nan parlamentti vallattiin aseellises-
ti banderalaisten johdolla ja Ukrai-
nan politiikkaa alettiin organisoida 
natsistisen banderalaisen liikkeen 
johdolla. Ajateltiin myös, että Sevas-
topol otetaan Naton haltuun. Tämä 
suunnitelma kyettiin estämään, kun 
Krim päätti liittyä Venäjään. 

Ukraina vedettiin Venäjän 
vastaisen agression kei-
häänkärjeksi

Nato-maat alkoivat varustaa ja kou-
luttaa Ukrainan armeijaa selkeäs-
ti Venäjän vastaiseksi hyökkäysar-
meijaksi. Joulukuussa 2017 USA al-
koi myydä Ukrainalle hyökkäystoi-
mintaan sopivia aseita. Heinäkuus-
sa 2021 Nato-voimat järjestivät suu-
ren 32 maan merisotaharjoituksen 
Mustalla merellä. Myöhemmin An-
gela Merkel ja François Hollande 
paljastivat, miten Ukrainaa Minskin 
sopimuksen (5.9.2014) varjolla val-
mistettiin hyökkäykseen Venäjälle.

Nato valmistautui Venäjän 
vastaiseen sotaan vuosikaudet ja 
vastoin ETYJ:n päätöksiä siirsi ohjuk-
sensa kiinni Venäjän rajaan. Ennak-
koon Venäjä ilmaisi, että tämä Ve-
näjän saartaminen ja turvallisuu-
den uhkaaminen ei voi jatkua tällä 
tavalla. ”Ette voi ylittää tärkeää pu-
naista viivaa, joka aiheuttaa Venä-
jän taholta toimenpiteitä.” Näin Ve-
näjä totesi mm. keväällä 2021. Maa-
ilmassa sovittiin jo viime vuositu-
hannella pelisäännöistä, miten kes-
kinäisissä suhteissa toimitaan (mm. 
ETYJ sopimukset). Kaikki tehdyt so-
pimukset Naton ja EU:n taholta ri-
kottiin. Joulukuussa 2021 Venäjä 
esitti neuvotteluja tilanteen ratkai-
semiseksi ja lähetti mm. kirjeen kai-
kille ETYJ maille. Naton Stoltenberg 
sekä Suomen Niinistö ja Marin sa-
noivat, että 2000-luvulle eivät kuu-
lu etupiirit, aivan kuin Nato ei olisi 
mikään etupiiri. He olivat väärässä. 
ETYJ:n piirissä tehtyjen päätösten 
mukaisesti jokainen maa voi liittou-
tua, miten haluaa, mutta ei niin, että 
se vaarantaa toisen ETYJ-maan tur-
vallisuuden. Naton työntyminen oh-

Venäjän presidentinvaalien ehdokkaat yhteiskuvassa. Alarivissä va-
semmalta oikealle: Vladislav Davankov (Uusi kansa), Leonid Slutski 
(Liberaalidemokraatit), Vladimir Putin (Sitoutumaton Yleisvenäläinen 
kansanrintama) ja Nikolai Haritonov (Kommunistinen puolue)

Venäläiset äänestivät Putinia, koska kyse on maan olemassaolosta

juksineen kiinni Venäjän rajoihin oli 
täysin näiden sovittujen periaattei-
den vastaista. 

Ei Venäjän hyökkäyssota 
vaan Naton eskalaatiosota

Venäjä varoitti pitkään Naton vas-
toin ETYJ sopimuksia sekä -Varso-
van liiton lakkauttamisen yhteydes-
sä tehtyjä sopimuksia tapahtuvas-
ta laajenemisesta. Venäjän esitys 
oli, että maan naapurina ei voi olla 
valtio, joka säännöllisesti pommit-
taa Venäjää ja hitleriläisiin ajatuk-
siin perustuen valmistautuu länsi-
maiden tukemana sotilaallisiin toi-
miin Venäjää vastaan. Venäjä esit-
ti Natolle ja ETYJ-maille Naton pe-
rääntymistä Venäjän rajoilta sekä 
Ukrainan demilitarisointia ja denat-
sifikaatiota sekä Ukrainan Nato-jäse-
nyyden torjumista. Kun tämä Venä-
jän esitys torjuttiin eikä asiasta edes 
päästy neuvottelemaan, Venäjän ai-
noaksi mahdollisuudeksi jäi sotilaal-
linen erikoisoperaatio. Tämän ilmoit-
ti mm. Venäjän ulkoministeri Lavrov 
hänelle esitettyyn kysymykseen, et-
tä miksi valitsitte erikoisoperaation? 
”Ette te antaneet muuta mahdolli-
suutta”, oli Lavrovin vastaus.

Vaalien taustalla muhii 
aikamme isoin geopoliitti-
nen kysymys

Eli mikä Venäjän vaaleissa länsime-
diaa ja mediapoolia harmittaa? Vaa-
leissa venäläiset ilmaisivat selkeäs-
ti kannattavansa ja ymmärtävän-
sä Venäjän nykyistä politiikkaa, jo-
ka haluaa säilyttää Venäjän itsenäi-
syyden suhteessa EU:n ja USA:n im-
perialistisiin markkinavoimiin. Sekä 
Suomen, että Venäjän vaaleissa hei-
jastuukin aikamme isoin geopoliitti-

nen kysymys. Se on suuren kansain-
välisen pääoman pyrkimys maail-
man uuteen jakoon. Suomen pre-
sidentinvaalissa kaikki ehdokkaat 
kannattivat Nato-politiikkaa, sekä 
samalla Venäjän ”demokratisointia”, 
eli Venäjän voimavarojen siirtoa län-
tiselle pääomalle.

Äänestikö kansa maaham-
me sotapresidentin?

Suomen tiedotusvälineissä rakenne-
taan ala-arvoista Venäjä-propagan-
daa, jolla synnytetään Venäjä-vihaa. 
Ensimmäisenä toimenaan Stubb 
allekirjoitti Ukrainan kanssa sopi-
muksen maan aseistamisesta so-
dankäyntiin Venäjää vastaan. Joh-
tajiemme toimesta Suomi on joh-
dettu lyhyessä ajassa Venäjän vas-
taiseen sotaan. Hyvin kuvaavasti Il-
talehti (23.3.2024) kirjoittaa: ”Suo-
men valtionjohto on sotilastiedus-
telun tuella tehnyt johtopäätöksen, 
että Suomi voi joutua 2020-luvulla 
suoraan sotaan Venäjän kanssa, el-
lei putinistien hyökkäys pysähdy Uk-
rainassa. Muuten sopimus Ukrainan 
aseistamisesta olisi riskinottoa.” ”So-
pimus johtaa joka tapauksessa sii-
hen, että Venäjällä on olemassa mo-
tiivi iskeä sotilaallisesti Suomea vas-
taan. Valtionjohto kuitenkin laskee, 
että Venäjä ei uskalla sitä tehdä, kos-
ka isku Suomeen johtaisi puolustus-
liitto Naton vastatoimiin.” ”Stubb ja 
Orpo kantavat vastuuta kuten Ryti 
aikanaan, jotta Suomi säilyisi kaikis-
sa oloissa itsenäisenä.”

Eikö tämä osoita, että johta-
jamme ovat valinneet sodan tien 
USA:n ja ison EU-pääoman hyväksi? 

Heikki Männikkö
Helsinki
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Aamuerektioveron valmisteluva-
liokunnan mukaan veroa voi kerä-
tä kätevästi eläkkeen, palkan, työt-
tömyys-, toimeentulo-, opintotuen 
ja lapsilisän maksun yhteydessä. 
Tasa-arvoisena tasaverona se kos-
kisi kaikkia miesten ikäluokkia syn-
tymästä kuolemaan. Valtiovarain-
ministeriön ekonomistien arvion 
mukaan aamuerektiovero tuottai-
si Suomen valtiolle asehankintoja 
varten lisää rahaa vuosittain 998 
miljoonaa euroa. Tasa-arvovaltuu-
tettu ei ole vielä antanut lausun-
toaan uudesta verotushankkees-
ta. Suomi sinimustaan nousuun!

Pääministeri ja presidentti 
puoltavat uutta aamuerektiove-
rolakia. Aamuerektioverolain valvo-
miseksi jokaiseen suomalaiseen ko-
titalouteen asennetaan yhteiskun-
nan toimesta maksullinen, langat-
tomasti nettiin liitettävä aamuerek-
tioilmaisin. Kenttätyöhön palka-
taan osa-aikaisia aamuerektiovero-
tarkastajia. Presidentti on jo tehnyt 
tarjouskilpailun suurimmille yhdys-
valtalaisille laitevalmistajille ja oh-
jelmistotuottajille. Yhteistyö lisää 
Yhdysvaltojen työllisyyttä merkittä-
västi. Suomi sinimustaan nousuun!

 Suomeen rakennetaan myös 

piakkoin maailman suurin teko-
älyn ohjaama aamuerektioveron 
seurantakeskus, jonka avulla koor-
dinoidaan ja kontrolloidaan uut-
ta verotushanketta sekä tiedote-
taan medialle ja Euroopan unionil-
le sen toteutumisesta. Kaiken ohes-
sa uusi valvontajärjestelmä suojelee 
suomalaisia lisäksi vielä venäläisten 
hyb ridivaikuttamiselta. Hankkeen 
infrastruktuurin rakentaminen suo-
ritetaan tiiviissä yhteistyössä Yhdys-
valtojen kanssa. Suomi sinimustaan 
nousuun!

 
Valtiovarainministeriön sini-

mustan superhankkeen myötä 
Suomesta kehkeytyy verotusalan 
suurosaaja. Aamuerektioilmaisin-
ta ja sen seurantajärjestelmää voi-
daan myydä tulevaisuudessa äppi-
nä muihin eurooppalaisiin liittolais-
maihin. Kertyneet tulot voidaan si-
joittaa asevarusteluun. Suomi sini-
mustaan nousuun! 

Osoittaakseen olevansa tosis-

saan häikäilemätön valtionvarain-
ministeri vaatii 3 000 miljoonan eu-
ron lisäleikkauksia ja -säästöjä kult-
tuuriin, koulutukseen, perustur-
vaan, eläkkeisiin ja toimeentuloon. 
Näissä eliitin pelastusoperaatioissa 
rauhan vallitessa tai sodan raivotes-
sa uhrataan aina pienituloisimmat  

kansalaiset, koska heitä on riittä-
vän runsaasti. Tuplaamalla köyhien 
ihmisten määrä Suomessa ja kar-
simalla sen jälkeen vielä roimasti 
näiden perusturvaa verovaroista 
piisaisi vielä enemmän rahaa ase-
varusteluun. Suomi sinimustaan 
nousuun!

 
Saamme tietää vasta lähi-

vuosina, paljonko maamme liittä-
minen sotilasliittoon todella mak-
soi. Mitkä lienevät asevarustelun 
todelliset vaikutukset sosiaali- ja 
terveyspolitiikkaan? Vahva ja vä-
littävä, sinimusta Suomi välittää 
vain vahvoista ja varakkaista. Se 
on kiinnostunut näiden natosuo-
malaisten elintason ja ostovoiman 
parantamisesta sekä näitä edusta-
vien tulevien sukupolvien palve-
luiden turvaamisesta.

 Matti Laitinen
vanhukainen ja rauhaveteraani

Helsinki 12.4.2024

”SUOMI NOUSUUN”
Suomen kiihtyvän asevarustelun ja aseviennin rahoittamiseksi val-
tiovarainministeri on päättänyt alkaa periä jokaiselta suomalaisel-
ta mieheltä tasavertaisesti 30 euroa kuukaudessa aamuerektiove-
roa. Hallituksen teettämän kyselytutkimuksen mukaan 95 % vas-
taajista hyväksyy aamuerektioveron, koska sillä voidaan torjua te-
hokkaasti Venäjän Suomeen kohdistamaa sotilaallista uhkaa. Uu-
den aamuerektioverolain valmistelu on aloitettu jo eduskunnassa.

DCA-sopimus mahdollistaa sen, että tukikohtiin (15 kpl), jotka 
Suomi luovuttaa USA:n käyttöön, voidaan vapaasti tuoda asei-
ta, ml. ydinaseita, koska Suomella ei ole oikeutta tarkistaa USA:n 
kulkuneuvoja. Mikäli tänne tuodaan ydinaseita, on maa välittö-
mästi USA:n vihollisen Venäjän ydiniskun ensikohde. DCA-so-
pimuksen mukaan USA:n joukoilla (sotilaat, siviilihenkilöstö ja 
näiden huollettavat) ei käytännössä ole rikosoikeudellista vas-
tuuta ja he saavat sekä palkkansa että ostoksensa verovapaasti. 
Edelleen USA:n joukoille annetaan tosiasiallinen oikeus operoida 
koko maassa ja Suomi sitoutuu tätä edesauttamaan. Tähän ope-
rointiin sisältyy mahdollisuus päästä mille tahansa maa-alueel-
le ja rakennukseen. Lisäksi USA voi jäljittää henkilöitä, joiden se 
katsoo olevan uhkana omalle operatiiviselle toiminnalleen koko 
maassa sekä osoittaa heidät Suomen viranomaisille kiinniotetta-
viksi. Tukikohtiensa läheisyydessä USA voi käyttää omaa harkin-
tavaltaa toimiessaan niitä vastaan, joiden se katsoo häiritsevän 
omaa toimintaansa. USA ei maksa tukikohdista tai maa- alueista 
tai rakennuksista mitään vuokraa.

Ei Natolle-Uusi rauhanliike
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Viro kiristää venäläisen vähemmistön oloja

Raunilla oli tarkka vainu aidon va-
semmiston suhteen. Se tuli esille 
erityisesti hänen suhteessaan Lati-
nalaiseen Amerikkaan. Hän oli hy-
vin perehtynyt Latinalaisen Ameri-
kan historiaan ja kulttuuriin. Rauni 
oli perustamassa 14.6.2008 Hands 

Off Venezuela – Finland ry:tä. Jär-
jestö perustettiin Venezuelan boli-
vaarista vallankumousta ja Latina-
laisen Amerikan yhteiskunnallista 
oikeudenmukaisuuden edistymistä 
tukevien yksityisten henkilöiden ja 
järjestöjen muodostamaksi solidaa-
risuusjärjestöksi. Rauni Salminen 
toimi järjestön puheenjohtajana v. 
2008-2024 aina kuolemaansa asti.

Tulisieluinen ja aktiivinen 
Rauni Salminen osallistui tin-
kimättömästi joka solullaan HOV-
järjestön toimin taan. Kielitaitoisena 
ihmisenä hän toimi tulkkina useis-
sa tilaisuuksissa, joissa oli luennoi-
massa venezuelalaisia asiantunti-
joita. Hyvän kielitaitonsa ansiosta 
hänellä oli laaja espanjan – ja eng-
lanninkielinen tuttavapiiri.

Raunin aiempaan järjestöak-

Ystävämme ja toverimme Rauni Salminen on poissa. Rauni kuoli 12.04. -24 sairaalassa vaikean sairauden 
uuvuttamana 78-vuotiaana. Rauni oli teatteriohjaaja ja taitava kitaran soittaja ja laulaja, joka mielellään 
viihdytti ystäviään musisoinnilla. Vietimme monet mieleenpainuvat juhlat hänen puutarhassaan, yleensä 
aina Raunin laulaessa jossain vaiheessa espanjankielisiä vasemmistolauluja. Raunin kanssa saimme viet-
tää niin Neuvostoliiton syntymäpäivää kuin ”Venäjän trolliarmeijan” pikkujoulua.

Rauni Salminen
In Memoriam

tivismiin kuului myös toiminta 
Pand – tai teilijat rauhan puoles-
ta -järjestössä sekä Skp:n Espoon 
Kivenlahden paikallisjärjestössä, 
jossa Rauni kävi mielenkiintoisia 
maailmanpoliittisia keskusteluja 
mm. kirjailija Matti Rossin kanssa.   

Rauni oli loppuun saakka 
rauhan puolustaja ja imperia-
lismin vastustaja, ihmisenä hyvin 
lojaali ystäviään ja tovereitaan 
kohtaan, kommunisti, joka säilyt-
ti oikeudentuntonsa ja yhteiskun-
nallisen herkkyytensä. Nyt taiste-
lulaulujen laulaja on poissa, mut-
ta me jatkamme taistelua ja muis-
tamme lämmöllä Raunia. Lepää 
rauhassa, ystävä hyvä!

Leena Hietanen 
Matti Laitinen 

Tommi Lievemaa

Viron sisäministeri, sosiaalidemo-
kraatti Lauri Läänemets teki aloit-
teen kuuluttaa Virossa toimiva Mos-
kovan patriarkaatille kuuluva orto-
doksikirkko terroristiorganisaatiok-
si. Asiasta nousi kansainvälinen hä-
ly, kun Venäjän presidentin lehdistö-
päällikkö Dmitri Peskov kutsui ehdo-
tusta mielisairaaksi ja mielettömäk-
si. Lakiehdotusta muokattiin sen 
jälkeen niin, että Moskovan alaisuu-
dessa toimiva kirkko olisi terrorismia 
tukeva kirkko. Sisäministeri on rau-
hoittanut, että kirkon laittomaksi ju-
listaminen ei merkitse sitä, että seu-
rakunnat kadottaisivat kirkkonsa, tai 
seurakuntalaiset jäisivät ilman seu-
rakuntaansa. Läänemetsin mukaan 
uudella lailla pyrittäisiin vain katkai-
semaan Moskovan kirkon vaikutus-
valta Virossa. 

Viron ortodoksit ovat pääosin 
venäläisiä, jotka kuuluvat Mosko-

van patriarkaatille kuuluvaan kirk-
koon. Virossa on toiminut vuodes-
ta 1996 lähtien myös Konstantino-

polille kuuluva Viron ortodoksinen 
kirkko, jonka seurakuntalaiset ovat 
pääosin virolaisia. Venäläisvähem-
mistön parissa uusi lakiehdotus on 
aiheuttanut hämmennystä, sillä mo-
net arvelevat, että heitä ryhdytään 
pitämään terroristeina.

Äänioikeus vaakalaudalla

Keskustapuolueen menetettyä val-
tansa Tallinnan kaupungissa huhti-
kuun alussa Virossa alkoi keskustelu 
Venäjän ja Valko-Venäjän kansalais-
ten äänioikeuden poistamisesta pai-
kallisvaaleissa. He eivät saa äänestää 
eduskuntavaaleissa, mutta paikallis-
vaaleissa heillä on äänioikeus. Viros-
sa näitä kolmansien maiden kansa-
laisia on noin 70 000. Heillä kaikilla 
on pysyvä oleskelulupa Virossa, sil-
lä he ovat jääneet ilman Viron kan-
salaisuutta Viron itsenäistyessä ja 
ovat ottaneet Venäjän tai Valko-Ve-
näjän kansalaisuuden. He ovat kes-
kustapuolueen äänestäjiä, joten hei-
dän äänioikeutensa rajoituksilla py-
ritään estämään keskustapuolueen 
paluu takaisin valtaan niin Tallinnas-
sa kuin Narvassa. 

Samassa yhteydessä on myös 
keskusteltu harmaan passin omaa-

Moskovan ortodoksikirkko halutaan 
kuuluttaa terrorismin tukijaksi
Viro keräsi vuoden alussa maassa asuvilta Venäjän ja Valko-Venäjän 
kansalaisilta aseet pois.  Nyt heiltä halutaan viedä äänioikeus paikal-
lisvaaleissa. Viron sisäministeriö valmistelee myös Virossa toimivan 
Moskovan patriarkaatin ortodoksikirkon kuuluttamista terrorismin 
tukijaksi. Viron ortodoksit ovat pääosin maassa asuvia venäläisiä. 

vien venäjänkie-
listen äänioikeu-
den poistosta. 
Heitä on Virossa 
noin 63 000. He 
saavat äänestää 
myös vain pai-
kallisvaaleissa. 
Eduskuntavaa-
leissa heillä ei ole 
äänioikeutta. 

Venäläisen 
vähemmis-
tön asemaa 
vaikeute-
taan

Venäläisen vä-
hemmistön olo-
jen kiristäminen 
alkoi välittömäs-
ti Venäjän eri-
koisoperaation 
alettua Ukrainas-
sa helmikuussa 2022. Viime vuonna 
hyväksytyn lain turvin Virossa kerät-
tiin Venäjän ja Valko-Venäjän kansa-
laisilta aseet pois. 

Heiltä peruttiin aseenkanto-
lupa vedoten maan sisäiseen tur-
vallisuuteen ja yleiseen järjestyk-

Tallinnan Toompealla sijaitseva Aleksanteri Nevskin 
katedraali on Moskovalle kuuluvan Viron ortodoksikir-
kon pääkatedraali, jonka asema on taas kerran uhat-
tuna. 
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Kun tänään kaikki ”haluavat säi-
lyttää tai puollustaa hyvinvoin-
tivaltiota”, niin tulisi kysyä, että 
minkälainen tämän ”säilytettä-
vän” tulisi olla? 80-luvulla sosio-
logit määrittelivät sen lyhyes-
ti, että palvelujen tulisi olla il-
maisia kaikille, että kustannuk-
set hoidetaan kaikkien tulojen 
progressiivisella verotuksella. 

Mauno Koivisto totesi tuolloin, et-
tä maan hyvinvointia tulisi mita-
ta sen heikoimmin pärjäävän elin-
tasolla. Kokoomus halusi tuolloin 
määritellä, että mitkä ovat yhteis-

kunnan tuottamat palvelut? Tä-
nään ei edes Kokoomus tuota vaa-
di, koska kaikki palvelut on ”altis-
tettu” kilpailulle, jopa sisäinen- ja 
ulkoinen turvallisuus. Mistä ”hy-
vinvoinnista” ja sen ”säilyttämises-
tä/puolustamisesta” puhutaan? Vai 
onko tuo 80-luvun hoku riippaki-
venä yhteiskunnallisessa keskus-
telussa, jota ei enää kukaan halua 
määritellä, hyvinvointivaltiota?  

Hannu Ikonen
Lieksa

seen julkisilla paikoilla. Aseenkan-
toluvan poisto koski noin 650 hen-
kilöä ja 1200 asetta. Viron poliisi sai 
viimeiset aseet maaliskuun puoles-
sa välissä tänä vuonna. 

Leena Hietanen 
Helsinki

Millainen hyvinvointivaltio ?

Suomi on muuttunut vuosien 2001-
2024 kuluessa rauhanturvan ja so-
vittelun suurvallasta uhoilevaksi, 
militaristiseksi pikkuvaltioksi. Valtio-
johtomme ei pysyttäydy enää suur-
valtojen eturistiriitojen ulkopuolella.  
Washingtonissa koodattuun algorit-
miin perustuva tekoäly ohjaa ja val-
voo Suomen valtiojohtoa. 

Operaatio Afganistan

Suomi osallistui Afganistanin sisäl-
lissotaan v. 2001-2021 noin 2 500 
sotilaan ja 140 siviilikriisinhallinnan 
asiantuntijan sekä 398 miljoonan 
euron voimin. Suomi toimi Naton 
johdolla Afganistanissa sotilaalli-
sessa- ja siviilikriisinhallinnassa sekä 
alueellisessa jälleenrakentamisessa. 
Tässä 1 000 miljardia dollaria mak-
saneessa humanitaarisessa invaa-
siossa kuoli 200 000 ihmistä.

Virallisesti Suomen toimin-
nan päämääränä oli Afganistanin 
vakauttaminen ja tukeminen kan-
sainvälisen rauhan ja turvallisuuden 
vahvistamiseksi sekä erityisesti nais-
ten ja tyttöjen ihmisoikeuksien edis-

tämiseksi. Ulkopoliittisen Instituutin 
raportin mukaan Suomen osallistu-
mista ohjasivat kuitenkin ensisijai-
sesti tahto ylläpitää ja vahvistaa ul-
ko- ja turvallisuuspoliittisia suhteita 
Yhdysvaltoihin ja muihin kansain-
välisiin kumppaneihin sekä pyrki-
mys syventää Nato-yhteistyötä. Suo-
men presidentit vuosina 2001-2024 
ymmärsivät maamme armeijan yli-
päälliköinä yskän. Nykyinen nato-
presidentti hehkuttaa: ”Sen parem-
pi meille, mitä enemmän Yhdys-
vallat varastoi sotamateriaalia Suo-
meen.” Kenelle meille?

Nato-prosessin loppuun-
saattaminen

Suomen ulko- ja turvallisuuspolitii-
kassa Naton Afganistanissa v. 2001-
2021 tapahtunutta Yhdysvaltojen 
suhteita vahvistavaa sotaelämän 
työharjoittelujaksoa v. 2001-2021 
seurasivat Isäntämaa-sopimus Na-
ton kanssa syksyllä 2014, F-35 hä-
vittäjähanke v. 2021 ja hakeutumi-
nen ensin jäseneksi sotilasliitto Na-
toon toukokuussa 2022 ja sitten liit-

tyminen Natoon 4.4.2023 sekä sa-
malla suhteiden katkaisu Venäjään. 
Ukrainan sotaan vetoaminen, pre-
sidentin lupaaman Nato-kansanää-
nestyksen korvaaminen kyselytutki-
muksella ja Venäjällä pelottelu Ylen 
kanavilla ja sosiaalisessa mediassa 
olivat vain verukkeita ja tehokkaita 
digitaalisen manipulaation välinei-
tä maamme sotilasliitto Natoon liit-
tämisessä. Huijatuksi tuleminen ai-
heuttaa monelle ihmiselle häpeän-
tunnetta.

Tuhoisa DCA

DCA-sopimuksen voimaanastumi-
sen myötä Suomi on osa Yhdysval-
tain sotilastukikohtien saaristoa. Tä-
mä vapaaehtoinen asevarustelu- ja 
miehityssopimus merkitsee käytän-
nössä mm. tukikohtien muodossa 
alueluovutuksia Suomesta Yhdys-

valloille ja ”USA:n joukkojen” pysy-
vää oleskelua maassamme.

Kun asevarustelu syrjäytti 
perusturvan

Kun Suomen perustuslaillinen ja täy-
sivaltainen tasavalta lakkautettiin, 
asevarustelu syrjäytti perusturvan. 
Valtion talous alkoi vyöryä aseva-
rustelu edellä. Pienituloisten ihmis-
ten hyvinvointi ja perusturva ovat 
jääneet toisarvoisiksi sivuseikoik-
si asevarusteluun nähden. Suomen 
verovaroista kustannettavat sotilas-
menot suhteessa bkt:hen ovat nous-
seet v. 2020-2024 roimasti. Ne ovat 
nykyisin jo 6,2 miljardia euroa (2,3 % 
bkt:sta). Sotilasmenot kasvavat yhä 
tulevina vuosina Marinin hallituksen 
v. 2021 lopulla päättämän hävittäjä-
hankinnan vuoksi. Hävittäjähankin-
ta tulee maksamaan Suomelle vä-

hintään 5,8 miljardia euroa v. 2024 
– 2027. Suomen F35-hävittäjähan-
kinnan kokonaiskustannukset ko-
hoavat nykyarvion mukaan 43 mil-
jardiin euroon. Lisäksi Ukrainaa on 
aseistettu tähän mennessä 1,6 mil-
jardilla eurolla. 

Jos joku ei ole vielä tajunnut, 
mitä oikeistolainen ja militaristinen 
yhteiskuntapolitiikka tarkoittaa, niin 
juuri tätä se on – sinimustaa kyyni-
syyttä. Vahva ja välittävä, sinimusta 
Suomi välittää vain vahvoista ja va-
rakkaista. Se on kiinnostunut näiden 
natosuomalaisten elintason ja osto-
voiman parantamisesta sekä näi-
tä edustavien tulevien sukupolvien 
palveluiden turvaamisesta.

Matti Laitinen
Helsinki 

(kansanaani.org/27.4.254)

Nato-Suomi muuttunut militaristiseksi pikkuvaltioksi
Dallasin Mäkelänkatua pitkin huhtikuun lopun lumisohjossa kohti 
Hakaniementoria. Mielessäni velloi. Elämä Suomessa muistutti sol-
muun solmitussa kortsussa uiskentelua. Henkinen ilmapiiri on um-
pioitu militarismiin ja suvaitsemattomuuteen. Häikäilemätön sini-
mustahallitus käyttäytyy mediassa ylimielisesti. Se yrittää parhaan-
sa mukaan survoa maamme pienituloisen väestön lysyyn saksimal-
la perusturvasta, koulutuksesta ja kulttuurista. Osoittaakseen ole-
vansa tosissaan häikäilemätön valtiovarainministeri vaatii äskettäin          
3 000 miljoonan euron lisäleikkauksia ja -säästöjä kulttuuriin, koulu-
tukseen, perusturvaan, eläkkeisiin ja toimeentuloon.
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Pirhan aluehallitus on linjannut, 
mitkä lähiasemat ovat ns. viikat-
teen alla syksyllä. Meidän Kih-
niömme terveyskeskus kuuluu lis-
taan, joita kartoitetaan, mitä niil-
le tehdään. 

Mitä voimme siis vielä tehdä, jot-
ta saisimme Pirhan päättäjät ja vi-
ranhaltijat vakuuttuneiksi terveys-
keskuksemme/lähiasemamme tär-
keydestä ja kannattavuudesta? Itse 
olen pommittanut ryhmämme (vas.) 
aluehallituksen jäsentä, kertomalla 
juurta jaksain, miksi sulkeminen oli-
si täysin järjenvastaista. 

Sanotaan lääkäreitä olevan 
vaikea saada maaseuduille. Meil-
lä sitä ongelmaa ei ole. Päinvastoin. 
Me voimme ylpeillä, kuinka meil-
lä on pariskunta, huippulääkäreitä, 
jotka ovat sitoutuneet kuntaamme 
jo yli vuosikymmen sitten. Voimme 
siis sanoa meillä olleen omalääkäri-
malli jo kauan. Omalääkärimallista ja 
sen hyödyllisyydestä puhutaan pal-
jon. Olemme siis edelläkävijäkunta.

Terveyskeskuksessamme on 
loistavat tilat uima-altaineen. Pu-
hutaan paljon ennaltaehkäisevästä 
työstä vanhusten, lasten, nuorten ja 
aikuisväestön liikunnan edistämisen 
yhtenä tärkeänä muotona. 

Mikä on parempaa kuin vesi-
jumpat ja uinnin harrastaminen. 
Altaamme on kovassa käytössä. Lä-
hiaseman sulkeminen olisi siten vas-
toin painotusta terveyden ja hyvin-
voinnin puolesta sairauksien ennal-
taehkäisemisissä, jota Pirha myös 
painottaa. Vuodeosastoja vähen-
netään, mutta tarve vanhusten pai-
koista kasvaa. Vähällä vaivalla ja ra-
halla sairaalamme tiloihin saisi erin-
omaisia paikkoja vanhoille ihmisille, 
pariskunnille kodinomaiseen asumi-
seen. Kihniön keskustasta on lyhyet 
matkat naapurikuntien rajoille. Tie-
dän jo nyt muun muassa Kurjenky-
lästä ja Ylöjärven puolelta, entisen 
Kurun rajalta ihmisten hakevan pal-
veluita apteekistamme ja terveys-

keskuksista, tekevän myös ostok-
sia lähikaupoissamme. Hyvät ystä-
vät, kihniöläiset: Älkäämme luovut-
tako. Meidän on otettava ”luurit” kä-
teemme ja alettava soittokierroksia 
joka puolueiden päättäjiin. Kerrotta-
va noita edellä mainitsemiani asioi-
ta ja mitä muita hyviä puolia ilme-
nee kultakin. 

Voimme vielä järjestää ke-
vään ja kesän aikana tilaisuuk-
sia, joihin kutsumme viranhaltijoita 
ja päättäjiä. Pistämme heidät ”peu-
kaloruuviin” ja vaadimme vastauk-
sia, millä perusteilla terveyskeskuk-
semme tulisi sulkea. Samalla voim-
me iskeä heille tosiasioita eteen, joil-
la perustelemme ja yksituumaisesti 
seisomme oman terveyskeskuksem-
me puolesta. 

Käärikäämme hihat, periksi ei 
pidä antaa, eikö vain.

Hannu Tiainen
Kihniö 7.3.2024

Mitä tehdä terveyskeskuksemme puolesta?

”Digivillitys ”/-muutos on huipus-
saan. Julkisuudessa ja viestimissä 
on kerrottu monenlaisista, jopa 
laittomista keinoista muuttaa pal-
veluja. Yksityiset järjestävät tilai-
suuksia, joihin houkutellaan uu-
sia toimijoita esittelemään ideoi-
ta ja digi-käytäntöjä. 

Digi-vaikeuksista kertoi mm. Helsin-
gin Sanomat, näyttäen kuvan pit-
kästä jonosta Nordea pankin edes-
sä Hesassa.  Syy tähän oli, että asiak-
kaat olivat tulleet jonottamaan kä-
teistä pankin kassalta. Eivät luota ky-
kyynsä käyttää automaatteja!! 

Suuret päälliköt sanovat, 
että ”osaamme jo käyttää 
digiä.”

Digipalvelut monenkaan ikäänty-
neiden ja toimintarajoitteisten koh-
dalla eivät ole riittävät. Esim. sosiaa-
li- ja terveyskeskukset olivat kiinni 

Pohteen alueella koko pää siäisen. 
Toimintasulku jatkoi ns. digilinjaa. 
Yhteytä sai vain digillä. Epäselväksi 
jäi, missä oli fyysinen päivystys.

Yllätys oli myös, miten eräät va-
kuutusyhtiöt ovat lopettaneet kont-
torinsa. Hämmästykseni oli suuri, 
kun kiristyvässä taloustilanteessa 
halusin muuttaa ja päivittää vanhan 
auton vakuutusta. Vakuutusyhtiöl-
lä ei ole enää konttoreita maakun-
nissa. Muistan kun viimeksi asioin, 
niin konttori oli vielä Oulussa, mut-
ta enää ei ole! On vain digiyhteys ja 
puhelinpalvelut. 

Vanhukset pakotetaan toi-
mintoihin, joita eivät osaa.  

Hämmästyttävää on, kun minun-
kin vaakutusyhtiöni on konkurssiin 
menneen Kansayhtiön jatkaja.  Ai-
koinaan jopa ay-aktiivit olivat muka-
na, kun haettiin vakuutuksia jäsen-

ten kotoa!! Tämäkin vaikuttaa ikään-
tyneisiin. On otettava esim. auton 
vakuutus se mitä tarjotaan, koska 
vanhan ihmisen on vaikea vertailla 
vakuutusvaihtoehtoja, kun ei kaik-
kia hienouksia osaa käyttää.

En vastusta toimintojen ke-
hittämistä, mutta vaikuttaa siltä et-
tä ikääntyneet ja toimintarajoittei-
set jäävät sivuun.  Monellakaan ei 
myöskään ole välineitä, millä toimia. 
Vanhukset ja muut pakotetaan toi-
mintoihin, joita he eivät osaa eivät-
kä muistin heikentyessä muista. Ky-
seessä näyttää olevan pakkoyhteis-
kunta, jossa palveluja saa jos osaa. 
Työelämäänkin olla tekemässä pak-
kotyöyhteiskuntaa. Kun samanai-
kaisesti myös etuja supistetaan, niin 
ikääntyneet ja vaikeissa oloissa elä-
vät joutuvat kohuttomiin tilanteisiin 

Viljo Lehmusketo 
Raahe

Digipalvelut eivät riitä ikääntyneille

Me elämme vapaassa markkinataloudessa. Asuessani Etelä-Suomen 
kehitysalueella osallistuin Rakennusliiton Uudenmaan aluejärjestön 
kokoukseen. Kokouksen alussa esiintyi kutsuttuna SAK:n puheen-
johtaja Lauri Ihalainen. Hänen puheenvuoronsa kesti reilun tunnin. 
Sen jälkeen esiintyi Matti Viialainen, SAK:n silloinen palkollinen, va-
roittaen meitä ylisuurten palkankorotusvaatimusten turmiollisuu-
desta. 

Nämä, ammatillisesti järjestäytyneiden työläisten jäsenmaksuilla palka-
tut tärkeät toimihenkilöt saivat vapaasti tarinoida niin kaunan kuin halu-
sivat. Välillä kokousta demokraattisesti johtavat toverit näkivät hyväksi ju-
listaa, kun ei ollut mitään kiirettä, tauon. Sen jälkeen tuli meidän, palkois-
ta ja työajoista, keskustelun vuoro. Siinä vaiheessa puheenvuorot rajat-
tiin viiteen minuuttiin, jonka kestoa valvoi johtavien tovereiden innokas 
joomies sekuntikellon tarkkuudella hihkuen Aika! Tämähän oli täysin de-
mokraattista, mutta minä ihmettelin, kun nämä vapaan markkinatalou-
den ja ”neuvottelemalla eikä turuilla ja toreilla esiintymällä” toverit eivät 
luottaneet työnantajien kykyyn arvioida palkanmaksukykyään. Olisivat-
ko nämä onnettomat suostuneet sopimaan suuremmista palkoista, kuin 
pystyisivät maksamaan.

Suomi on demokraattinen länsimainen oikeusvaltio. Jokainen 
tietää, että demokratiaan kuluu erilaisia vapauksia kuten sanan- ja ko-
koontumisvapaus. Jokainen saa puhua ja kirjoittaa kenenkään estämät-
tä, mitä haluaa. Vastaavasti julkaisuvälineiden omistaja saa julkaista, mitä 
haluaa. Demokratia on omistavien ihmisten välinen suhde. Varattomat 
älkööt vaivautuko tavoittelemaan teille sallimatonta. Vapauksien lisäksi 
demokratiaan kuuluu harvemmin mainitut asiat kuten poliisi ja vankilat, 
armeija ja perintätoimistot. Viimeksi mainitun demokraattisen laitoksen 
maksavina asiakkaina on tällä hetkellä yli neljäsataatuhatta ihmistä, pää-
asiassa Hyvinvointi alueensa maksamattomien asiakasmaksujen takia.

Eilen 5.4. oli yleisradion Ruben Stillerin ohjelmassa kuultavana 
oman ajatushautomonsa johtaja Risto E.J. Penttilä. Hänellä oli USA:n 
presidentin vaalien varalta esitettävänä B-vaihtoehto, joka otetaan käyt-
töön, jos Donald Trump valitaan. Taas minä ihmettelen suuresti miksi 
läpikotaisin amerikkalainen Penttilä ei luota länsimaisen demokra tian 
isäntämaan Pohjois-Amerikan Yhdysvaltojen kykyyn valita aina paras 
mies, jonka rahalla saa.

Risto E.J. Penttilä kertoi, että Putinin toive on kaaos USA:ssa ja 
EU:ssa. Penttilältä on jäänyt huomaamatta USA:n edesmenneen en-
tisen ulkoministerin ja Rauhan Nobelistin Henry Kissingerin toive: ”Pidän 
parempana Venäjällä kaaosta ja sisällissotaa kuin, että siitä muodostuu 
keskitetysti johdettu valtio.”

Venäläiset bolshevikit haastoivat kapitalismin, tämän ainoan 
oikean ja luonnollisen talousjärjestelmän, sosialistisella vallankumouk-
sella. Neuvosto akateemikon Teodor Oisermanin isoäiti ihmetteli vallan-
kumouksen jälkeen: ”Kylläpä valitsivat itselleen tsaarin, pienikasvuisen, 
kaljupäisen ja sorakielisen.”    

Läntisen demokratian ikiaikainen toive oli Neuvostoliiton kukis-
taminen. Se ei onnistunut sotimalla meidän mahtavan liittolaisemme nat-
si-Saksan kanssa erillissotamme. Mielipidemuokkaus ratkaisi ongelman, 
kun läntinen arvoyhteisö onnistui saamaan puolelleen Neuvostoliiton 
kommunistisen puolueen johtavat toverit. Neuvostoliiton kukistuminen 
ei tuonut kuitenkaan tärkeintä, Venäjän luonnonrikkauksien siirtymistä 
suoraan läntisen arvoyhteisön haltuun. Tavoite on tekemistä vaille valmis. 

Sen toteuttamiseen tarvitaan Naton tukikohtien kiertämistä 
Venäjän ympärille ja sotaa Ukrainassa. Suomi toteuttaa turvallisuus-
politiikkaa ostamalla USA:n asepajojen tuotteita kymmenillä miljardeil la 
ja lähettämällä kranaatteja Ukrainalle. Suomen vähävaraiset saavat jälleen 
kerran osallistua yhteiseen ponnistukseen. Kun sosiaaliturvan leikkauk-
set on saatettu loppuun niin vastuuta kantavien ministerien katse koh-
distuu eläkkeisiin. 

Viljo Heikkinen 
vanhempi huoneenrakentaja 

Lapinlahti, 6.4.2024

Arvopohjainen arvoyhteisömme

Suomineidon ylle on langennut 
Orpon-Purran kurjistamishalli-
tuksen synkkä varjo. Uskallan 
monen palkansaajan, opiskeli-
jan, työttömän ja sairaan - joita 
ryhmiä Suomessa edustaa 2 mil-
joonaa ihmistä – heidän puoles-
taan sanoa, että hallitus tekee 
heille hallaa, joka synnyttää kat-
keruutta.

Palkkakehitys näyttää synkältä. Rik-
kaat suuryritykset käärivät satumai-
sia voittoja, mutta palkansaajat pis-
tetään kituuttamaan samalla palkal-
la vuodesta toiseen. Ruuvia kiriste-
tään jatkuvasti ja pelotellaan työ-
paikan menettämisellä, jos uskaltaa 
pyytää palkankorotusta tai kysellä 
etujensa perään. Paikallisella sopi-
misella kähmitään liittojen selän ta-
kana palkka sellaiseksi, ettei sillä mi-
tenkään voi tulla toimeen. Porvari-
hallitus ajaa Suomeen uutta yhteis-
kuntaluokkaa: ryysyköyhälistöä. 

Opiskelijoiden tilanne ei ole 
yhtään sen ruusuisempi. Opinto-
tuki on muodollisen pieni rahasum-
ma, jolla ei ole edes tarkoitus tul-
la toimeen. Valmistumisajat veny-
vät, kun opiskelijat joutuvat teke-
mään vähintään yhtä työtä opinto-
jensa ohella. Työ ja opinnot kärsi-
vät tallaisesta. Suomen vasemmis-
tolle ja työväenpuolueille opiskele-
minen on työntekoon verrattava ko-
kopäivä toimi. Porvarihallitus ei ota 
huomioon opiskelijoiden todellisia 
tarpeita, koska varakkaissa perheis-

sä vanhemmat tukevat opiskelevia 
lapsiaan tuhansilla euroilla joka kuu-
kausi. Meno on täysin posketonta ja 
kaukana siitä yhdenvertaisuudesta, 
jota kaikki puolueet kilvan hehkut-
tavat aina ennen vaaleja. 

Työttömille on luvassa kilo-
metritehdasta. On totta, että työt-
tömille tarkoitetut työllistymistä 
edistävät palvelut ovat laadukkai-
ta, mutta TE-keskuksissa ja kaupun-
kien työllisyyspalveluissa työnteki-
jät paiskivat töitä kestävyytensä ää-
rirajoilla. Suuret asiakasmäärät ei-
vät ole työnhakijoiden eikä työhal-
linnon työntekijöiden etu. Työttö-
myys on iso ongelma Suomen kan-
santaloudelle ja vielä isompi trage-
dia ihmisille, jotka ovat useita vuo-
sia työelämän ulkopuolella ilman 
omaa syytään. Suomen hallitus ei 
välitä. Kun oma vatsa on täynnä ja 
rahapussi pullottaa taskussa, kaikki 
on hyvin. Sattumalta entinen nakki-
kioskin pitäjä, nykyinen työministeri 
Arto Satonen (kok) on eduskunnan 
rikkain ministeri.

Sairaiden osa on surkea. Lää-
käriaikoja joutuu jonottamaan. Ter-
veyskeskuksiin pitää puhelimessa 
oikein anella ja vakuuttaa, että sin-
ne pääsee tutkittavaksi. Toisin on 
rikkaalla hyvissä töissä olevalla kan-
sanosalla. Työterveyshuolto on laa-
dukasta ja tarjolla ympäri vuorokau-
den. Lääkkeiden hinnoissa on ilmaa, 
mutta apteekkarien kartellia suojel-
laan kuin pyhäinjäännöstä. Vähäva-

raisen kansanosan käyttörahoista 
leijonanosan nielaisevat lääkekulut. 
Kelan korvattavien lääkkeiden pii-
riin kuuluvat yleisimmät sydän- ja 
verisuonilääkkeet sekä kolesteroli- 
ja reumalääkkeet. Annahan olla, jos 
sairastat harvinaisempaa sairaut-
ta tai sinulla on syöpä, jonka hidas-
tamiseen löytyy lääke, joka maksaa 
kymmeniä euroja per yksi tabletti. 
Sitä Kela ei korvaa ja sinulla on kak-
si vaihtoehtoa: ottaa lainaa lääkeku-
luihin tai jättää lääke hankkimatta 
ja antaa syövän levitä. Hallituksen 
esitystä asian korjaamiseksi on tur-
ha odottaa. Nyt leikataan menois-
ta. Sakset on valmiina kuten valtio-
varainministeri Riikka Purra näyttä-
västi esitteli. Todella mautonta.

Jos tällainen härski huulen-
heitto ja kansalaisista piittaama-
ton meno saa jatkua, tulevat vuo-
det ovat karuja. Tiedä sitten kum-
masta on kysymys itsekkyydestä vai 
kostosta, mutta kansalaiset ovat ja-
kautuneet ennennäkemättömällä 
tavalla menestyjiin ja häviäjiin. Äl-
kää päästäkö tätä railoa enempää 
repeämään, jos aito halu on yhdis-
tää kansaa rakentamaan ja puolus-
tamaan omaa maata. Elämme todel-
la epävarmoja ja arvaamattomia ai-
koja. Suomen sijainti ei ole muuttu-
nut NATO-jäsenyyden myötä. Tosi-
asia on, että kukaan muu kuin Suo-
men kansa ei puolusta tätä maata.

Taisto Saarni
eläkeläinen, Vantaa  

Karuja ovat tulevat vuodet

 Suomen media sekaantui törkeästi Venäjän presidentinvaaleihin lei-
maamalla ne etukäteen ”vaalinäytökseksi” tavalla, joka yritti halven-
taa ja mitätöidä vaaleja kaikin keinoin. Nyt kun tulokset ovat tiedos-
sa, voimme nähdä, että Venäjän kansa otti pääroolin tässä näytök-
sessä ja antoi vankan tuen Putinin työlle. Putin sai äänistä 87,3 %. 
Toiseksi eniten sai Venäjän kommunistisen puolueen ehdokas Niko-
lai Kharitonov 4,3 %. Äänestysprosentista on nyt vaikea löytää tie-
toa. Vaalien jälkeen näin luvun, joka oli paljon yli 70%, siis reilusti 
korkeampi kuin Suomen viimeisten presidentinvaalien 70,7%.  
Tulosta kannattaa verrata Venäjän Duuman (parlamentti) vaalitulokseen 
vuonna 2021. Siinä saivat ääniä Yhtenäinen Venäjä 49,82 % ja Venäjän 
kommunistinen puolue 18,93 %.  Putin sai siis paljon enemmän ääniä 
kuin hänen edustamansa puolue oli saanut. Vertailu osoittaa, että kom-
munistisen puolueen kannattajien valtaosa on äänestänyt Putinia. Muut 
puo lueet/vaaliliitot saivat duuman vaaleissa yhteensä alle 30 %. Duumas-
sa on edustettuna kaikkiaan 8 ryhmää ja 5 sitoutumatonta jäsentä. Myös 
suuri määrä näiden kannattajista on äänestänyt Putinia.

Lisäksi vuonna 2018 pidetyissä presidentinvaaleissa Putin sai 
77,53 % ja kommunistisen puolueen ehdokas 11,90 %. Nimenomaan 
presidentinvaaleissa on tapahtunut suuri lisäys Putinin kannatuksessa. 
Vaalien jälkeen pidetyssä Punaisen torin suurkonsertissa seisoivat Puti-
nin rinnalla kaikki muut kolme ehdokasta.

Tallimies

Venäjän kansan vaalinäytös
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EU-vaalit 2024; perusasiat Euroopan Unionista

Emme kuulu sinne
Erotaan Natosta 

Kyse ei ole ensisijaisesti siitä, onko 
EU:sta hyötyä vai haittaa suoma-
laisille, vaan enemmänkin sen ym-
märtämisestä, miksi koko Euroopan 
unioni perustuu lähtökohtaisesti 
kansanvastaisille tai toisin sanoen 
eurooppalaisten kansojen etujen 
vastaisille periaatteille. Monien EU-
myönteisten vasemmistolaisten pu-
heet ”sosiaalisesta Euroopasta”, joita 
joudumme taas vaalien alla varmas-
ti kuulemaan, ovat nekin täyttä pup-
pua. Tämäkin asia selvitetään tässä 
artikkelissa hieman tarkemmin. Lo-
puksi käsittelen tämän päivän ko-
kemusten valossa niitä tuhoisia seu-
rauksia, joita Euroopan unionilla on 
ollut kansalaisten elämään, ei aino-
astaan Suomessa, vaan kaikissa EU-
maissa.

EU syntyy USA:n etujen 
turvaamiseksi

Toisen maailmansodan jälkeen 
vuonna 1948 Yhdysvalloissa luotiin 
CIA:n ja USA:n ulkoasianhallinnon 
toimesta amerikkalainen komitea 
Euroopan yhdentämiseksi. Komi-
tean johtoon tuli Yhdysvaltain puo-
lustus-ja ulkoasiainhallinnon, sekä 
CIA:n korkeita virkamiehiä mm. vuo-
sina 1953–61 CIA:n johtajana toimi-

nut Alan Dulles. 
Komitea kanavoi 
amerikkalaisten 
suurkapitalistien 
rahaa eurooppa-
laiselle liikkeelle 
(le Mouvement 
européen), jon-
ka johdossa puo-
lestaan oli ns. Eu-
roopan perus-
tajaisiksi kutsut-
tuja poliitikko-
ja, kuten  Jean 
Monnet, Robert 
Schuman,  Al-
cide de Gaspe-
ri  ja  Paul-Henri 
Spaak, joista jäl-

kimmäinen toimi sittemmin Naton 
pääsihteerinä. Amerikkalaisten pää-
määränä oli vaikuttaa voimakkaasti 
sodanjälkeisen Euroopan taloudel-
liseen ja geopoliittiseen rakentee-
seen, jotta Yhdysvaltain sotilaalliset, 
taloudelliset ja kulttuuriset edut tu-
lisivat maksimaalisesti huomioiduik-
si. Siinä he onnistuivat täydellisesti. 
Amerikkalaisten kirjoittaman, myö-
hemmin yhdeksi EU:n perusasiakir-
jaksi kutsutun, ns. Schumanin julis-
tuksen pohjalta perustetiin vuonna 
1950 Euroopan hiili- ja teräsyhteisö.

Edellä mainitun Paul-Hen-
ri Spaakin nimiin laitetun, mut-
ta tosiasiallisesti amerikkalais ten 
laatiman raportin pohjalta laadit-
tiin 1957 Rooman sopimus, jonka 
myötä syntyi EEC. Tässä Rooman 
sopimuksessa oli jo luonnehdittu 
tuleva Euroopan ”yhteismarkkina-
alue”, sekä myöhemmän Euroopan 
unionin keskeiset, liberalistiseen 
talousajatteluun kuuluvat ideolo-
giset periaatteet – pääomien, tava-
roiden, palveluiden ja ihmisten ”va-
paa liikkuvuus”. Jostain syystä sekä 
EU:n rakentamisvaiheen euroop-
palaiset merkkihenkilöt Monnet, 
De Casperi, Spaak,  Adenauer  ja 

kumppanit, kuin myös EU:n viralli-
set kronikat ovat unohtaneet maini-
ta niin CIA:n roolin, kuin euroop-
palaisen liikkeen rahoittajataho-
jen esimerkiksi Fordin ja Rockefel-
ler  säätiöiden keskeisen merkityk-
sen Euroopan unionin syntyvaiheis-
sa. Mieluummin on puhuttu rau-
hasta, demokratiasta, tasa-arvos-
ta ja eri tyisesti sosiaalidemokraatit 
ovat viime vuosikymmeninä nosta-
neet ns. sosiaalisen Euroopan käsit-
teen kuvaamaan EU:n ”saavutuksia”.

Puhe sosiaalisesta Euroo-
pasta ei ole totta

Tulevan alkukesän EU-vaalien al-
la tulemme todennäköisesti jälleen 
kuulemaan monia vetoavia pyyntö-
jä äänestää ”sosiaalisemman ja ta-
sa-arvoisemman” Euroopan puoles-
ta ”populisteja ja äärioikeistoa” vas-
taan. Ennen kuin näihin houkutuk-
siin sortuu, on syytä perehtyä hie-
man tarkemmin esimerkiksi tuo-
hon eurodemareiden väitteeseen 
”sosiaalisesta Euroopasta”. Ei aino-
astaan Suomen, vaan yleisemmin 
eri EU-maiden demarit ja EU-myön-
teiset vasemmistopuolueet ovat jo 
pitkään hellineet EU-myönteises-
sä kielenkäytössään ”sosiaalisen Eu-
roopan” käsitettä, joka EU-liturgiassa 
väännetään välillä muotoon ”Euroo-
pan sosiaalinen ulottuvuus”. Totuus 
on kuitenkin aivan toisenlainen, sil-
lä Euroopan unionin käytännön po-
litiikassa tällaista sosiaalista Euroop-
paa ei ole olemassa. Ja jos jotain täl-
laisia pyrkimyksiä on aiemmin ol-
lut, ne ovat 2000-luvulle tultaessa 
tyystin sammuneet. Tästä kirjoitti-
vat jo vuonna 2009 ranskalaiset tut-
kijat  François Denord  ja  Antoine 
Schwartz. Viimeksi EU:n sosiaalisen 
ulottuvuuden olemattomuuden on 
todennut ranskalainen ekonomis-
ti Philippe Murer juuri nyt EU-vaa-
lien alla ilmestyneessä Front popu-
laire-lehden Eurooppa erikoisnume-
rossa olleessa kirjoituksessaan, jon-
ka erinomaisiin arvioihin tämäkin 
artikkeli osin perustuu.

Miksi EU on huono asia?

Klassisessa ristiriidassa työn ja pää-
oman välillä EU on aina asettunut 
jälkimmäisen puolelle. Asia voidaan 
ilmaista niinkin, että EU on histo-
riansa aikana aina kulloisenkin ka-
pitalismin kriisivaiheen, esimerkik-
si viimeksi ns. finanssi-, euro- ja ko-
ronakriisien aikana turvannut ensi-
sijaisesti pääoman edut työn ja so-
siaalisen hyvinvoinnin kustannuk-
sella. Edellä mainitussa Rooman so-
pimuksen artiklassa 2 painotetaan 
”talouden vakautta”, artiklassa 3 ta-
louden ”esteiden poistamista” ja ”va-
paan kilpailun” tärkeyttä. Artikla 18 
ennakoi jo globalisoituvan kapitalis-
min tarpeita julistaessaan, että ”jä-
senvaltiot sitoutuvat edistämään 
kansainvälisen vapaakaupan kehit-
tymistä ja kaupan esteiden poista-
mista”. Palkansaajat, työläiset, so-
siaaliturva, terveydenhuolto, julki-
set palvelut ovat kaikki käsitteitä, 
jotka on pääosin unohdettu näistä 
teksteistä. Philippe Murerin mukaan 
”sosiaalinen” esiintyy ainoastaan ”ai-
komusten tasolla, mitään määräyk-
siä tai konkreettisia päämääriä ei esi-
tetä”. Vuonna 1986 hyväksytty EY:n 
yhtenäisasiakirja toteutti jo Roo-
man sopimuksessa muotoillun ta-
voitteen kaikkien esteiden hävittä-
misestä pääomien, tavaroiden, pal-
veluiden ja työvoiman liikkuvuuden 
välillä EU:n sisällä. Yhteismarkkinois-
ta siirryttiin yhtenäismarkkinoihin.

Päätetään – salaa, hivutta-
malla

Yhtenäisasiakirja ja vuonna 1992 
hyväksytty Maastrichtin sopimus 
yhteisvaluuttoineen muodosti-
vat sen liittovaltiota kohti kulke-
van EU:n, josta on kehittynyt kaik-
kine ongelmineen nykyinen Euroo-
pan unioni. On tärkeää ymmärtää, 
että EU:ssa mikään muutos ei ta-
pahdu nopeasti, vaan salakavalas-
ti, asteittain hivuttamalla, mahdolli-
simman salaisesti tai kätketysti, mi-
kä on EU:n epädemokraattisen toi-
mintalogiikan ydin. Kuitenkin myös 
Suomessa tämän EY:n yhtenäisasia-
kirjan muutoksia alkoi asteittain toi-
meenpanna tuolloin 1980-luvun lo-
pulla Harri Holkerin hallitus ikään 
kuin valmistellen Suomea tulevaan 
mahdolliseen EU-jäsenyyteen. Sel-
keämmin tämä tuli kaikille ilmi sit-
ten Ahon hallituksen kaudella, jol-
loin jo käytiin samanaikaisesti jäse-
nyysneuvotteluja, vaikkakin viral-
lisesti kansalta pyrittiin salaamaan 
nämä ilmiselvät pyrkimykset.

Keskeisenä rakenteellisena 
tai sisäisenä ongelmana tässä EU-
rakennelmassa on mm. se, että yh-
tenäismarkkinoiden tilanteessa syn-
tyy eri maiden välille jatkuva verokil-
pailu ja pyrkimys heikentää verora-
hoin tuotettuja sosiaali- ja hyvin-
vointirakenteita. Ennen pitkää so-
siaaliturva ja koko hyvinvointivaltio 
nähdään lähestulkoon ainoastaan  
rasitteena tehokkaasti toimival-
le taloudelle, mikä on johtanut kai-
kissa EU-maissa sosiaali- ja hyvin-
vointirakenteiden yksityistämi siin, 
kilpailuttamisiin ja jatkuviin leik-
kauspaineisiin. 2000-luvulla nämä 
leikkauspaineet ovat ulottuneet ko-
ko julkiseen sektoriin. Luonnollises-
ti myös EU:n kilpailulainsäädäntö it-
sessään on vienyt asioita tähän ei 
toivottavaan suuntaan. Viimeisim-
mässä, liittovaltiokehitystä vauhdit-
taneessa ja täysin epädemokraat-
tiselle EU-komissiolle valtaa kes-
kittäneessä vuoden 2008 Lissabo-
nin sopimuksessa julkisen palvelun 
käsite tuntuu asiasta kirjoittavan 
Philippe Murerin mukaan kadon-
neen lähes kokonaan. EU:n itä- ja nyt 
Balkan-laajentuminen vauhdittavat 
tätä aiemmin löyhästi subsidiari-
teettiperiaatteen mukaan ymmär-
rettyä ”sosiaalisen ulottuvuuden” 
alasajoa entisestään.

EU:n katastrofaaliset seu-
raukset

Euroopan unionin toimintalogiikka 
on olla markkinoiden ja pääoman 
puolesta kansoja ja sosiaalista hy-
vinvointia vastaan. Kaikkialla EU:n 

jäsenmaissa, Suomi mukaan lukien 
on Euroopan unioni tuonut muka-
naan hyvinvointivaltion heikennyk-
siä, sosiaali- ja terveydenhuollon yk-
sityistämistä, kilpailuttamista, jotka 
ovat kansalaisille näkyneet jatkuvi-
na palveluiden saatavuuden ja laa-
dun heikentymisinä. Tästä esimerk-
kinä meillä ovat valtavat Sote-palve-
luiden ongelmat.  Palvelusektorin li-
säksi sosiaaliturvaa on heikennet-
ty ja pyritään heikentämään jatku-
vasti, mikä on esimerkiksi Ranskas-
sa johtanut Macronin hallituksen 
mitta vien eläketurvan heikennys-
ten vuoksi laajoihin mielenosoituk-
siin viime vuonna. Meillä Orpo-Pur-
ran oikeistohallituksen leikkauspoli-
tiikka seuraa tätä Macronin (ja EU:n) 
linjausta, johon on samanaikaisesti 
liitetty rikkaille ja yrityksille tulevia 
verohelpotuksia.

Julkiset palvelut laajasti 
ymmärrettynä ovat olleet jo pit-
kään EU-politiikan ajamien jatku-
vien ”säästöjen” ja kilpailuttamisen 
uhreja. Tämä on näkynyt postilai-
toksen alasajona, koulujen ja kou-
lutuksen kasvavina ongelmina ja 
esimerkiksi julkisen liikenteen ja 
tieverkoston heikkenemisenä vii-
meisten parinkymmenen vuo-
den aikana. Viimeisen puolen vuo-
den ajalta ovat tuttuja ei ainoas-
taan meil lä Suomessa, vaan monis-
sa muissakin EU-maissa esiintyneet 
pyrkimykset heikentää työnteki-
jöiden perustavaa laatua olevia 
oikeuksia. Lisäksi maanviljelijät ovat 
tämänkin vuoden puolella osoitta-
neet mieltä useissa EU-maissa EU:n 
pahasti epäonnistuneen maatalous-
politiikan johdosta. Kun EU-eliittiä 
myötäilevät EU-mieliset puolueet, 
joihin lukeutuvat Suomessa kaik-
ki eduskuntapuolueet, esittelevät 
jälleen valheellisia vaalisloganei-
taan ensi kesäkuun alussa pidettä-
vien näytösvaalien alla, voidaan to-
deta, että tosiasioiden valossa eu-
rodemareiden unelma sosiaalises-
ta Euroopasta on kuollut ja tilalle on 
tullut alati kurjistuva ja eurooppa-
laisia kansoja kohtaan vihamieli nen, 
sotaa käyvä Eurooppa.

Pertti
Hämäläinen

(kansanaani.org/14.3.24)

Lähteet:
Philippe Murer. Le long cau-

chemar de l`”Europe sociale”. Front 
populaire. Revue nro:16. 2024 
François Denord et Antoine 
Schwartz. L`Europe sociale n`aura 
pas lieu. Raison d`agir. 2009 
Front populaire. Planète à vendre. La 
marchandisation du monde. Revue 
nro:15. 2023-24

Kuluvan vuoden kesäkuun alussa järjestetään EU-vaalit, joita Euroo-
pan parlamentti tuntuu mainostavan sloganilla ”Puolusta demokra-
tiaa ja saa äänesi kuuluviin”. Kumpikaan näistä mainoksen lauseis-
ta ei ole kuitenkaan totta. Euroopan unioni ei puolusta demokra-
tiaa millään tavoin, eikä kansalaisten ääni ole koskaan tullut eikä 
tule EU:ssa kuulluksi. Kevään aikana tulemme taatusti kuulemaan 
ja näkemään vielä paljon räikeämpää ja samalla valheellisempaa 
EU-myönteistä propagandaa. Tässä artikkelissa luodaan aluksi ly-
hyt katsaus EU:n historiaan, joka on välttämätöntä ainakin jossain 
määrin tuntea, jotta voi ymmärtää tämän päivän EU:n luonnetta ja 
logiikkaa, sekä erityisesti ymmärtää, miksi EU on yksinkertaisesti 
huono asia.

Rikkaiden presidenttinä tunnettu Emmanuel Macron toteutti vuoden 
2023 alkupuolella oikeistolaista EU:n määräämää talouteen ja sosiaa-
lipolitiikkaan kohdistuvia leikkauksia, jossa mm. merkittävin oli pyrki-
mys nostaa eläkkeelle pääsyn ikäraja 64 vuoteen, joka sai ranskalaiset 
miljoonittain kaduille prorestoimaan.

Eduskuntatalolla v. 1973 protesti EEC:a vastaan. Jo silloin ymmärret-
tiin EEC:n keskeinen funktio, kun vaadittiin YYA:n puolesta EEC:a vas-
taan. Kaikki ne pelot, joista silloin varoitettiin, ovat toteutuneet (Kuva 
CC BY 4.0 DEED).

Irlanti äänesti ei EU:n perustuslaista kesäkuussa 2008. 
Eduskunta ratifioi perustuslain vain päivää ennen Ir-
lannin kansanäänestystä, vaikka ylivoimainen enem-
mistö suomalaisista vastusti perustuslakia. Kuvassa 
järjestöjen protesti EU:n perustuslakia vastaan.
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Eroon Natosta

Suomi irti Natosta! Jenkit 
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pasta. Kyllä BRICS-maille 
ja Rauhalle. 

Reine Lindeman 
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... uusi oikeudenmukainen rauhansopimus maailmaan ja Eurooppaan ! 

Vasemmistoliiton puheen-
johtaja Li Andersson on jär-
kyttynyt Kansan Uutisten 
(11.4) mukaan tiedosta, et-
tä tekoälyä käytetään tap-
pamiseen Gazassa. Tuosta 
olisi huomattava, että tap-
pamisella tarkoitetaan ni-
menomaan ihmisten tappa-
mista, sellaisiahan gazalai-
set ovat joistakin vastalau-
seista huolimatta. Kansan 
uutisten artikkeli mainitsee-
kin vielä erikseen, että kyse 
on ihmisten tappamisesta. 

Toinen huomautus on se, et-
tä ”Gaza” on tässä vaiheessa 
jo aikamoinen eufemismi so-
dalle, jolla tällä hetkellä odo-
tetaan suurenmoista eska-
laatiota, kun Iran on koetettu 
saada mukaan Israelin tuhoa-
miskampanjaan ensin pom-
mittamalla Iranin suurlähetys-
töä Syyriassa. Tuskin sitä teko-
älyä on tässäkään jätetty käyt-
tämättä.

Media heräämässä

Tuskin Andersson tätä tietoa 
sai Kansan äänen verkkoleh-
destä, joka tämän tekoälyn 
käytön mainitsi jo 15.3. vii-
taten Thomas Fazin juttuun 
“Gaza: the world’s first AI-po-

wered, robot-enabled genoci-
de”, joka puolestaan julkaistiin 
8.3. Ei vaan, Kansan Uutiset 
viittasivat 3.4. julkaistuun jut-
tuun israelilaisella sivustolla 
+972, joka julkaisi Yuval Ab-
rahamin artikkelin 3.4. Tästä 
juttu sitten levisi maailman ar-
vovaltaisimpaan sanomaleh-
teen New York Timesiin, joka 
julkaisi David Wallace-Welsin 
mielipidekirjoituksen aihees-
ta 10.4. Tosin kirjoittaja viitta-
si vieläkin aikaisempaan Abra-
hamin juttuun, jonka +972 jul-
kaisi jo viime vuoden marras-
kuun viimeinen päivä. 

Ei Kansan ääni siis aivan 
ensiksi ehtinyt ns. suomalai-
sella mediakentällä. Sitä pait-
si Abraham tuossa huhtikui-
sessa jutussaan viittaa vuon-
na 2021 ilmestyneeseen kir-
jaan “The Human-Machine 
Team: How to Create Synergy 
Between Human and Artificial 
Intelligence That Will Revolu-
tionize Our World”. Sen salani-
mellä Y.S. kirjoittanut kirjoit-
taja on Abrahamin mukaan Is-
raelin tiedusteluyksikön 8200 
nykyinen komentaja.

Aivan uudesta asiasta ei 
mediapuolellakaan ole siis 
kyse. Tottahan Suomen eliitti-
tiedustelupalvelut ovat näistä 
asioista olleet yhtä lailla sel-
villä ainakin nämä vierähtä-
neet kolme vuotta. Tosin kun 
Pekka Toverin jutusteluita il-
tapäivälehdestä on seuran-
nut, on kysyttävä, millä tasol-
la on Suomen tiedusteluosaa-
minen. 

Eikä tämä ole uusi asia 
YouTuben katsojillekaan. 
Vähän aikaahan sitten siellä 
ilmestyi videoiden lomassa 
mainos, jossa koeteltiin hou-
kutella sijoittajia sijoittamaan 
johonkin tekoäly-yhtiöön. Sen 
saavutuksia taisivat olla Ukrai-
nan sotamenestykset Venä-
jää vastaan. Vai oliko kysees-
sä ”sotamenetykset”? Tuskin-
pa. Tuskinpa sitä olisi mainok-
seen laitettu, vaikka totta se 
varmaan olisi ollutkin. Aina-
kin tämänhetkisten kehitys-
suuntien pohjalta näin maal-
likkona arvioiden. 

Tekoäly ja historialli-
nen materialismi

Mutta otetaanpa nyt tuo te-

koäly. Se osoittaa ainakin yh-
den historiallisen materialis-
min kulmakiven todeksi. Tuo 
tietokoneilla ja sen sellaisilla 
härveleillä näiden todellisuuk-
sien luominen ei ole loppujen 
lopuksi kuin jotakin hienon 
hienoa sähkövirtaa materias-
sa. Eli historiallisen materialis-
min katsannossa tämä on his-
toriallismaterialistisen tulkin-
nan kannalta ”šakki”. 

Ja šakista puheen ol-
len, kaikenlaiset jutut siitä, et-
tä Putin – ja sitä ennen vie-
lä Trump – pelaavat jotakin 
kuusiulotteista šakkia, ovat 
aikaansa jäljessä. Tekoälyllä-
hän noita ulottuvuuksia voi-
daan luoda äärettömästi ja ne 
voidaan käsitellä sekunnissa. 

Selkäämme emme sen-
tään rupea taputtelemaan. 
Tuo ei meitä nimittäin auta 
hahmottamaan koko kent-
tää. Sitä varten meidän onkin 
palattava Marxin ja Engelsin 
suureen innoittajaan Georg 
Wilhelm Friedrich Hegeliin, 
jonka dialektiikan Marx ja En-
gels panivat uuteen uskoon 
sikäli, että maailmaa ei ohjaa-
kaan henki vaan materia. He 
olivat siis tavallaan Hegeliin it-
sekin dialektisessa suhteessa. 

Ehkä tuo tekoäly on nyt dia-
lektisessa suhteessa Marxiin 
ja Engelsiin sikäli, että tuota 
pohjalla olevaa materiaa oh-
jataankin nyt hengen avulla. 
Mene ja tiedä. 

Hegel: Zeitgeist ja 
maailmanäly

Tämä on iso asia. Jotta ana-
lyysimme pääsisi edes al-
kuun. Otetaan siis Hegeliltä 
kaksi peruskäsitettä: ajanhen-
ki ja maailmanäly. Ajanhen-
ki ja Zeitgeist ovat kai kaikille 
jo tuttuja. Nehän kuuluvat ta-
vallaan itsekin jo Zeitgeistiin. 
Mutta entä tuo maailman-
äly? Se on laajempi käsite, jo-
ka on Zeitgeistin takana: Zeit-
geist on tietty ajanjakso jatku-
molla, jota ohjaa maailmanäly 
kautta aikojen. 

Vaikka Hegel ei teolo-
gi ollutkaan, hänen perus-
tanaan oli kyllä henkimaail-
ma. Eihän hän muuten olisi 
hengestä niin puhunut. Jos 
nyt älyynkään ei tarvita hen-
keä, kun pelkät bitit riittävät, 
niin ei kai sitä tarkalleen ot-
taen tarvita maailmanälyyn-
kään. Kärjistäen voisi sanoa, 
että nerokkuudessaan verra-
ton homo sapiens on ottanut 

Jumalan paikan.  
Ja tämä huomautus on 

kaikkea muuta kuin hai-
hattelua. Panihan israelilai-
nen älykkö Yual Noah Harari 
vuonna 2015 julkaistun teok-
sensa nimeksi Homo Deus eli 
jumalihminen. Vaikka tuota 
kirjaa on luettu lähinnä trans-
humanismin ennustuksena, ei 
sitä voi jättää lukematta myös 
tekoälyn airuena. Sitä mukaa, 
kun koneita pistetään nyt ih-
misen mittoihin – ja ihmisen 
yli – tekoälyllä, kääntöpuolena 
on se, että ihmisiä pistetään 
nyt koneen mittoihin. Noita ei 
kuitenkaan pidä käsittää ny-
kyisellään, vaan on ajateltava 
jonkinlaista hienoa yhteiseloa, 
joka saavutetaan, kun sekä ih-
minen että kone ovat saavut-
taneet tietyn asteen – sano-
taan nyt vähän harhaanjohta-
vasti ”kehitysasteen”. Siis ”ke-
hitys” lainausmerkeissä. 

Luokkasota

Tässä tulee sitten se ”matti” 
historiallisen materialismin 
voitoksi. Noita vempeleitä ei 
nimittäin jakaudu aivan tasai-
sesti. Marxismin perusajatus 
luokkasodasta on nimittäin 
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Ranskalla ei ole sotilaallis-
ta kapasiteettia

Ranskan maavoimien tiedustelu-
tehtävissä palvellut upseeri Olivier 
Chambrin tyrmää Stratpol-julkai-
sussa (Centre d`analyses politico-
stratégique) Macronin sotauhon 
haihatteluna, vailla todellista ka-
tetta. Chambrinin mukaan Ranskal-
la ei ole sotilaallisia resursseja ryh-
tyä maasotaan Venäjää vastaan Uk-
rainan maaperällä. Koko ajatus pi-
tää sisällään niin valtavia sotilaalli-
sia riskejä, joita Ranskalla ei ole yk-
sinkertaisesti varaa ottaa. Huomat-
tavasti tiukemmin asian ilmaisee 
kenraali André Coustou, jonka mu-
kaan Macronin puheet ovat ”hullut-
telua, joka voi johtaa koko Ranskan 
tuhoon”. Hieman samalla tavoin pre-
sidentti Macronin sotauhoa on tul-
kinnut Front populaire-lehden verk-
kojulkaisussa filosofi Michel Onfray 
laajentaen kritiikkinsä kattamaan 
koko Macronin politiikkaa ”(sotau-
hollaan) Macron pyrkii rakentamaan 
Eurooppaa (liittovaltiota) ja samalla 
tuhoamaan Ranskan”.

Kun huomioidaan se, että 
presidentti Macronin kaudet al-
kaen vuodesta 2017 ovat jo tähän 
mennessä aiheuttaneet Ranskalle 
valtavia diplomaattisia ja sotilaal-
lisia tappioita Ranskan jouduttua 
lähtemään häntä koipien välissä 
mm. Malista, Burkina Fasosta, Gui-
nea Conakrysta ja viimeksi Nige-
ristä, on sotapuheita syytä tulkita 
enemmänkin tulevien EU-vaalien 
asetelmista kumpuaviksi. Ranskalla 
(ja EU:lla) menee niin huonosti, että 
kansan huomiota on yritettävä hin-
nalla millä hyvänsä kiinnittää ulkoi-
siin uhkiin, vaikka sodan uhkaa 
hyväksi käyttäen. Jo lähtökohtaises-
ti euroatlanttisesti orientoituneelle 
presidentti Macronille Venäjän eri-
koissotilasoperaatio Ukrainassa tar-
joaakin oivan kohteen sotalippujen 
liehuttelemiseksi. 

Macron on rikkaiden pre-
sidentti

Emmanuel Macron on viettänyt 
materiaalisesti ylellisen lapsuuden 
ja nuoruuden rikkaille varattuja yk-
sityiskouluja käyden. Hänellä ei ole 
ollut juuri mitään kosketusta tavalli-
siin ranskalaisiin ja heidän elämään-
sä, mikä on näkynyt paitsi hänen po-
liittisissa linjauksissaan myös toistu-
vina konflikteina tavallisten kansan 
edustajien kanssa. Macronia pide-
tään luonteeltaan ylimielisenä ja ta-
vallista kansaa väheksyvänä. Politiik-
kaan Macron tuli ”yllättäen” nuore-
na ”uudistajana” työskenneltyään 
sitä ennen Lontoossa Rothschildin 
pankkiirina. Finanssikapitalistien ja 
suuryritysten rahoittamana ja Rans-
kan valtamedian hypettämänä voi-
tokkaan presidentinvaalikampan-
jan vuonna 2017 käynyt Emmanuel 
Macron toteutti heti ensimmäisellä 
presidenttikaudellaan kovaa uusli-
beralistista politiikkaa, johon kuu-
luivat julkisen sektorin ja hyvinvoin-
tivaltion leikkaukset, sekä rikkail-
le annetut verohelpotukset. Presi-
dentti Macron onkin saanut Rans-
kassa nimityksen ”Rikkaiden presi-
dentti”.

Verbaalisesti lahjakkaana 
suun pieksäjänä tunnettu Mac-
ron perusteli harjoitettua politiik-
kaa uusliberalistien usein käyt-
tämillä vale-taloustieteellisillä ar-
gumenteilla, joiden mukaan ”kan-
nustava” verojärjestelmä hyödyt-
tää kaikkia, erityisesti köyhiä ja että 
rikkaille osoitetut verohelpotukset 
”valuvat alaspäin” siten, että kaik-
ki kansalaiset hyötyvät ennen pit-
kää rikkaiden veroalesta. Tätä sa-
maa, EU:n piirissä laajalti käytettyä 
valeteo riaa meille ovat viime aikoi-
na syöttäneet myös Orpo-Purran 
oikeistohallituksen ministerit.

Macron vastaan kansa

Macronin hallitusten politiikka on 

nostattanut kovaa vastustusta ja 
laajoja kansanliikeitä protestina jul-
kisen sektorin leikkauspolitiikkaa ja 
kansan kurjistumista vastaan. En-
simmäinen suuri protestiliike oli 
energiapolitiikan epäonnistumis-
ten ja polttoaineiden hinnannou-
susta alkunsa saanut ns. keltaliivien 
mielenosoitukset vuonna 2018. Kel-
taliiviliike oli kokemassa uutta nou-
sua vuodenvaihteessa 2019–20 saa-
tuaan rinnalleen myös ay-liikkeen ja 
eläkepolitiikan kiristyksiä vastusta-
vat eläkeläisjärjestöt. Raakalaismai-
sen poliisiväkivallan ja osittain hy-
vän tuurinkin ansiosta Macron pys-
tyi tukahduttamaan keltaliiviliik-
keen valtamedian antaessa sivusta 
tukea mm. leimaamalla keltaliiviliik-
keen milloin äärioikeistolaiseksi, mil-
loin äärivasemmistolaiseksi tai sala-
liittoteoreetikoiksi. Koronakriisi tu-
li Macronin hallitukselle kuin tilauk-
sesta, sillä laajamittaisten sulkujen 
ja kohtuuttomien ulkonaliikkumis-
kieltojen vaikutuksesta keltaliivilii-
ke hiipui vähitellen. Macronin hal-
lituksen eläketurvaan kohdistuvat 
leikkaukset, sekä eläkkeelle pääsyn 
ikärajan korottaminen aiheuttivat 
seuraavan laajan mielenosoitusaal-
lon, joka laajeni viime keväänä koko 
Ranskaan, kun parhaimmillaan mil-
jooniin osanottajiin nousevat mie-
lenosoituskulkueet olivat kaduilla 
kautta maan.

Viljelijöiden mielenosoi-
tukset kertovat EU-politii-
kan vahingollisuudesta

Viimeisen puolen vuoden aikana 
Ranskassa on nähty laajoja maan-
viljelijöiden mielenosoituksia trak-
torimarsseineen, joiden taustat 
kumpua vat Euroopan unionin jo 
pitkään harjoittamasta politiikas-
ta. Presidentti Emmanuel Macron 
on mielenosoittajille enemmänkin 
symbolinen kohde, sillä hän edus-
taa tyylipuhtaimmin sitä ylimielis-
tä euroeliittiä, joka on ajanut kan-
san etujen vastaista politiikkaa, mi-
kä on johtanut nykyiseen surkeaan 
tilanteeseen. Kyse ei ole ainoastaan 
Ranskan maatalouden ongelmista 
ja EU:n harjoittamasta maatalous-
politiikasta, vaan syvemmin koko 
maaseudun, sen kylien ja kulttuurin 
asteittaisesta alasajosta. Jo pitkään 
on Ranskassakin suurkaupunkien 
ulkopuolisilta pieniltä paikkakun-
nilta lakkautettu julkisia palveluita. 
Terveys asemat, koulut, päiväkodit, 
kirjastot, postit ovat saaneet lähteä. 
Niiden jälkeen ovat vähän kerras-
saan häviämässä viimeisetkin käsi-
työläiset, pienet leipomot, kondito-
riat, lihakauppiaat, lopulta bistrot ja 
kahvilat koko ranskalaisen elämän-
muodon joutuessa uhatuksi.

Taustasyyt maanviljelijöiden 
protesteille ovat siis hyvin pitkälti 

samat, kuin keltaliivienkin tapauk-
sessa-elämisen edellytykset Rans-
kan maaseudun kylissä ja pikku-
kaupungeissa ovat merkittävästi 
heikentyneet. Taustalla on kapita-
listinen globalisaatio ja EU:n pa-
kottamana jo Yhtenäisasiakirjan ja 
Maastrichtin sopimuksen ajoilta 
asti harjoitettu uusliberalistinen 
politiikka. Uusimpana yksittäisenä 
esimerkkinä tästä kaikesta on viime 
viikolla tullut tieto maineikkaan, yli 
90-vuotta vanhan LU-keksitehtaan 
sulkeminen 15 000 asukkaan Châ-
teau-Thierryn kaupungissa koillis-
Ranskassa. Tehdas työllisti 1970–
80 luvuilla parhaimmillaan yli 1700 
työntekijää, mutta amerikkalaisen 
Mondelez-elintarvikejätin omistuk-
seen viime vuosikymmenellä ajau-
tunut tehdas on siirtänyt vähitellen 
toimin tojaan halvemman työvoi-
man EU-maahan, Tšekin tasaval-
taan ja tehtaan lopullinen sulkemi-
nen tapahtuu amerikkalaisomista-
jien mukaan ensi vuoden alussa. 

Venäjä on saatava vastuu-
seen kaikesta

Kun alati eriarvoistuva ja syvästi ja-
kautunut Ranska käy kohti EU-vaa-
leja on kansan vihaaman president-
ti Macronin käytettävä kaikkia kei-
noja, jotta Ranskan ja laajemminkin 
Euroopan unionin todellinen tilan-
ne ja todelliset yhteiskunnalliset on-
gelmat eivät nousisi esiin vaalien al-
la. Helmikuussa järjestetyssä suures-
sa maatalousnäyttelyssä seurueen-
sa kanssa vieraillut presidentti 
Macron joutui poistumaan paikalta 
takaoven kautta turvallisuuspolii-
si CRS:n suojatessa häntä raivostu-
neilta maanviljelijöiltä. Eikä tämä ol-
lut ensimmäinen kerta. Samanlaisia 
välikohtauksia on viime vuosina ta-
pahtunut useasti Macronin ns. maa-
kuntamatkojen yhteydessä. Tässä ti-
lanteessa Macron on päättänyt jäl-
leen vetää Venäjä-kortin esiin. Muis-
tamme, että kevään 2022 presiden-

tinvaaleissa, joissa Macron onnistui 
uusimaan paikkansa, vaalikeskuste-
luissa huomio yritettiin toimittajien 
avustuksella keskittää lähes yksin-
omaan Venäjään. Näin ollen Macro-
nin viime viikkojen sotapuheet kai-
kessa järjettömyydessäänkin eivät 
tulleet yllätyksenä.

Euroopan unionin uskotta-
vuus on nollassa 

Etukäteisarvioissa häviämässä ole-
va Macronin Renaissance-puolue 
oli viime viikolla Pohjois-Ranskassa 
Lillessä pidetyssä eu-vaalitilaisuu-
dessa ryhtynyt kirjoittamaan histo-
riaa uusiksi julistamalla ”me olem-
me Münchenissä 1938, Orban ja Le 
Pen ovat tämän päivän Daladier ja 
Chamberlain”.  Kesäkuun 6. päivä-
nä, kolme päivää ennen EU-vaaleja, 
vietetään Normandiassa Norman-
dian maihinnousun 80-vuotisjuh-
laa. Paikalle on saapumassa myös 
Yhdysvaltain presidentti Joe Biden, 
sekä lukuisia EU-johtajia. 

On todennäköistä, että Nor-
mandian vuosijuhlan yhteydes-
sä kirjoitetaan historiaa uudelleen 
valheiden saattelemana. Tavoittee-
na tilaisuuden isännällä on valjastaa 
muistotapahtumat osaksi EU-vaali-
kampanjaa. Tätä propagandanäytel-
mää vastaan ei varmaan ole mitään 
esimerkiksi tilaisuuteen osallistuvilla 
liitokansleri Olaf Scholzilla tai Puo-
lan pääministeri Donald Tuskilla. 
Kun kyseiset herrat tapasivat presi-
dentti Macronin viime viikolla Berlii-
nissä, Macron sanoi, että ”jos Venä-
jä voittaa tämän sodan, niin Euroo-
pan uskottavuus laskee nollaan”. Jo-
kainen, joka tarkastelee rehellises-
ti ja tosiasioihin perustuen Ranskan 
ja Euroopan unionin nykytilannet-
ta ymmärtää hyvin, että ne ovat itse 
omilla toimillaan jo laskeneet uskot-
tavuutensa nollaan, eikä siihen tar-
vita Venäjän apua.

Pertti Hämäläinen
(kansanaani.org/23.3.24)

Macron  peittelee sotapuheillaan Ranskan todellisia ongelmia
Presidentti Emmanuel Macron on viime aikoina nostanut julkisuu-
dessa useamman kerran esiin mahdollisuuden lähettää Ranskan 
maajoukkoja Ukrainaan. Ukrainan ”auttamisessa” ei mitään vaihto-
ehtoja tule sulkea pois. Näiden Macronin sotauhoa ja Venäjä-vastai-
suutta uhkuvien puheiden taustalla on nähtävä lähestyvät EU-vaa-
lit ja niihin liittyen Macronin yritys piilottaa sotapuheiden taakse 
Ranskan tämän hetken todelliset ja yhä vakavammiksi käyvät yh-
teiskunnalliset ongelmat. Kesäkuun alkupuolella järjestettäviin Eu-
roopan unionin parlamentin vaaleihin on aikaa enää vajaat kolme 
kuukautta. Ranskassa vaalikamppailu käy jo aika kovilla kierroksil-
la. Alustavien mielipidetiedustelujen mukaan presidentti Macronin 
keskustaoikeistolainen Renaissance-puolue on kärsimässä suuren 
vaalitappion tulevissa EU-vaaleissa. Europarlamentissa Renaissan-
ce-puolue kuuluu euroliberaaliin ja federalistiseen Renew Europe-
ryhmään, johon kuuluvat mm. Saksan, Belgian ja Hollannin keskus-
taliberaaliryhmittymien lisäksi myös kaksi kepulaista ja yksi rkp:n 
europarlamentaarikko.

Macronin politiikkaa vastustetaan ja mm. Marseillen mielenosoitukses-
sa 23.3 2023 nähtiin 280 000 osanottajaa, sekä ympäri Ranskaa vuosi 
sitten useilla kymmenillä paikkakunnilla pidettyihin protesteihin osal-
listui 3,5 miljoonaa osanottajaa.

Ranskassa on myös ollut laajoja maanviljelijöiden traktorimarsseja, jot-
ka kumpuavat Euroopan unionin politiikasta. Macron edustaa tyylipuh-
taimmin sitä ylimielistä euroeliittiä, joka on ajanut kansan vastaista po-
litiikkaa, mikä on johtanut nykyiseen surkeaan tilanteeseen. Kyse ei ole 
ainoastaan EU:n harjoittamasta maatalouspolitiikasta, vaan maaseu-
dun, sen kylien ja kulttuurin asteittaisesta alasajosta. Ranskassakin on 
pieniltä paikkakunnilta lakkautettu julkisia palveluita. Terveysasemat, 
koulut, päiväkodit, kirjastot, postit ovat saaneet lähteä, sekä vähän ker-
rassaan ovat häviämässä viimeisetkin käsityöläiset, pienet leipomot, 
konditoriat, lihakauppiaat, lopulta bistrot ja kahvilat koko ranskalai-
sen elämänmuodon joutuessa uhatuksi. Taustasyyt maanviljelijöiden 
protesteille ovat, kuin meillä Suomessa. Siellä sanovat, että ”Joka kyl-
vää kurjuutta, niittää vihaa.”

entistä selvemmin aktuelli. Olkoon-
kin, että joitakin pikku hippuja va-
luu matti meikäläisen käyttöön, tä-
mä uudenlainen tasa-arvo ja yhtei-
söllisyys koituu joidenkin harvojen 
omaisuudeksi. 

Tästähän oli Elon Muskilla kä-
denvääntöä ChatGPT:n osalta Sam 
Altmanin kanssa. Musk halusi sii-
tä jotakin utopistista kalua jokai-
sen käyttöön. Rahan voima on kui-
tenkin vastustamaton. Huhtikuun 
alussa hän nosti tekoälyinsinöörien 

palkkoja, etteivät he luisu kilpailijoil-
le – sillä kilpailu osaamisesta on nyt 
armoton. 

Tekoäly osoittaa marxi-
laisen analyysin pitävän 
pintansa

Joka tapauksessa tuo Israelin ja Uk-
rainan täydellisen holtiton tekoälyn 
käyttö osoittaa neljä asiaa, jotka 
meitä kiinnostavat. 

Ensinnäkin suurilla keksinnöil-
lä on taipumus päätyä sotakäyttöön. 
Niillä on itse asiassa taipumus myös 
saada sotateollisuudesta alkunsa. 

Toiseksi: Sotakäytön osalta on 
ainakin Gazassa kyse sortajista ja 
sorretuista. Eikä tämä tekoäly ole 
edes täysin tavaton asia sikäli, että 
palestiinalaiset ovat jo olleet elekt-
ronisessa valvonnassa. 

Kolmanneksi: Tekoäly ei ole ai-
van älykäs. Tämän olemme nähneet 
Gazassa ja Ukrainassa. 

Neljänneksi: Sikäli kuin Kiinalla 
ja Venäjällä ovat omat tekoälynsä, 
ei ole sanottu, että länsi välttämät-
tä voittaa tälläkään rintamalla. Tie-
tyssä mielessä luokkataistelua käy-
dään siinäkin.

Jonathan Widell
12.4.2024
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Tuosta tulee mieleen tarinat, joita 
kerrotaan saksalaispropagandasta 
toisen maailmansodan aikana: val-
tavista sotamenestyksistähän ker-
rottiin. Ainoa vain, että nuo valtai-
sat menestykset olivat järjestään ai-
na lähempänä Berliiniä.

Nythän on niin, että nämä 
toista maailmansotaa vuonna 
2024 pelaavat ilveilijät ovat var-
maan saaneet kuulla senkin, että 
sellaisten pienehköjen mutta mer-
kittävien ukrainalaiskaupunkien 
kuin Avdejevka ja Bakhmut jatkok-
si tulee nyt sellainen isompi paikka 
kuin Harkova. Ainakin venäläisjou-
koilla ovat elkeet nyt vahvasti siihen 
suuntaan. Harkova liippaa Suomen-
kin historiaa läheltä sikäli, että se oli 
Eugen Schaumanin syntymäkau-
punki – hänen, joka ampui Suomen 
kenraalikuvernöörin Nikolai Bobri-
kovin kuoliaaksi vuonna 1904.

Suomen valtamedian 
SUMUTIN

Ilveilijöistä on pakko puhua jo sen-
kin vuoksi, että tuo presidenttim-
me vierailu rajalla tuo elävästi mie-
leen taannoisen vierailun Yhdys-
valtain etelärajalla, johon ryhtyivät 
Donald Trump ja Joe Biden vie-
läpä samaan aikaan. Ilveilyä tässä 
Stubbin vedossa on se, että siinä, 
missä USA:n etelärajan yli on tullut 

Bidenin presidenttikauden aikana 
miljoonia (sananmukaisesti useita 
miljoonia), Stubbin huolenaiheena 
ovat nyt kymmenkunta somalia pol-
kupyörineen.

Näin kuitenkin Suomessa saa-
daan lyötyä kaksi kärpästä yhdel-
lä iskulla. Voivotellaan koko muun 
”läntisen” maailman mukana maa-
hanmuutto-ongelmaa. Ja saadaan 
se sitten Venäjän (korjaus: Putinin) 
syyksi. Ja näinhän Stubb sitten ju-
listaakin tämänpäiväisissä lööpeis-
sä, että se ja se on Putinin aikomus 
Suomen suhteen. Milloinkahan her-
ra tasavallan presidentti on Putinin 
kanssa puhunut, kun hän sen näin 
tarkkaan tietää? Ettei vain juksaisi 
tuo Stubbin mokoma…

Tuosta on pakko sanoa vie-
lä se, että äskettäin suomennetus-
sa Jaron Lanierin teoksessa ”10 syy-
tä tuhota kaikki sometilit nyt” puhu-
taan sellaisesta möröstä kuin SUMU-
TIN. Se merkitsee kirjan suomennok-
sen mukaan akronyymiä ”Sinun Us-
komuksesi Mukautetaan Ulkopuo-
listen Intressien Noudattamiseen”.

Varsinainen SUMUTIN taitaa 
olla kuitenkin tuo leukailu itses-
sään: se antaa nimittäin sen kuvan, 
että sometilit ovat se ainoa SUMU-
TIN, eikä muualla sitten mitään su-
mutusta esiinnykään. Tuon Stubbin 
lausunnon perusteella on kyllä pak-

ko ajatella tois-
ta. Onkohan Pu-
tininkin aikeet 
Suomen suhteen 
selvitetty jollakin 
gallupilla, jos-
sa otos oli 1000 
henkeä?

Stubb – pro-
vokaation 
mestari

Mistä onkin sit-
ten pakko sanoa 
puolestaan se, 
että tuota aikei-
den selvittämis-
tä ei varsinaises-
ti auta se, että 
kaikki yhteydet 
Venäjälle alkavat 
olla katkaistu. Ai-

na RT:ää ja Sputnikia myöten. Ja on 
kai niitä muitakin.

Tuohon tyhjiöön onkin sitten 
lännen asiantuntijoiden, jollainen 
Stubbkin on, hyvä tulla mesoamaan 
ja panemaan omiaan. Kuviteltakoon 
kuitenkin vain, mitä siitä seuraisi, et-
tä Putin kävisi tuossa Suomen itära-
jan tuntumassa ja selittäisi Venäjän 
medialle, mitkä ovat Stubbin aikeet 
Venäjän suhteen. Tuolta puolelta, 
kun asiaa ajattelee, että tämä Stub-
bin vierailu on niin selvä provokaa-
tio, ettei Putinin eikä kenenkään Ve-
näjällä tarvitse enää edes julkises-
ti selittää, mitkä ovat aikeet Stub-
bin suhteen. Otetaan huomioon siis 
vielä sekin, ettei Stubb ole ollut pre-
sidenttinä edes kuukautta.

Tyhjät tynnyrit

Ja kuten olemme Kansan äänes-
sä esimerkiksi viime viikolla toden-
neet jo se, ettei mitään puheyhteyk-
siä tunnuta Venäjän suuntaan enää 
pidettävän ja kuitenkin julistetaan, 
että Putin haluaa sitä ja Putin ha-
luaa tätä, osoittaa, ettei tällä ”län-
nellä” ole mitään hyvää aikomusta 
Venäjän suhteen.

Tässä onkin nimittäin vinha 
perä, kun ajattelee, että konfliktien 
ehkäisemiseen on hyvä keino van-
hastaan ollut pitää jotakin puheyh-
teyttä. Sellaisestakaan ei nyt ole ol-
lut kyse, puhumattakaan siitä, et-
tä jotakin rauhanneuvotteluita oli-
si käyty. Ne neuvottelut, jotka Uk-
rainan ja Venäjän välillä nyt on rajoi-
tetussa mitassakin käyty, ovat kaa-
tuneet lännen johtajien torppauk-
seen. Tämähän tiedetään jo varsin 
hyvin Boris Johnsonin osalta, joka 
kävi torpedoimassa Venäjän ja Uk-
rainan välisen sopimuksen (jos ei 
nyt joku tahdo tätä välttämättä sa-
laliittoteoriaksi enää tässä vaihees-
sa kutsua). Mitä tätä ikävää tosiasiaa 
enää peittelemään muu kuin tyhjien 
tynny rien kolina?

Saksan talous laskusuun-
tauksessa – ja sen ”velka-
jarru” kovilla

Ja mikäpä on lännen hinku sotaan? 
No siitäkin on ollut pikkuisen puhet-
ta. Vastaus on lyhykäisesti se, että ta-
loudelta alkaa muuten olla lännes-
sä puhti poissa. Amerikassakaan se 
ei tahdo pahemmin pyristellä eteen-
päin kuin ”liittolaisia” sabotoimalla. 

Niistä ”liittolaisista” taloudellises-
ti merkittävin on tietysti Saksa. Ih-
meeksemme tällä viikolla sitten Sak-
san talouden kasvuennuste veivat-
tiin reippaasti alaspäin 0,1 prosent-
tiin. Siihen sitten Saksan valtamedia 
päivittelemään, että jo on aikoihin 
eletty. Saksanhan piti olla Euroopan 
talousveturi jne.

Mutta ei siinä vielä kaikki. Sak-
san Die Welt –lehdessä ehdotettiin, 
että Saksan liittolaisia risoo ”velka-
jarru”. Saksan perustuslaissahan on 
sellainen pykälä, ettei Saksa saa vel-
kaantua tietyn määrän yli. Nyt kun 
Emmanuel Macron penää EU:n 
velkaunionia ja Saksan taloustilan-
ne synkkenee, Judith Mischke sa-
noi suoraan, että tuollainen velka-
unioni voisi olla hyvä ajatus, kun on 
sota tuolla idässä ja sitten on tuo il-
mastonmuutos. Eikä tämä ole suin-
kaan Mischken omaa pajunköyttä: 
juuri tätä velkajarrun poistamista 
oli ehdottanut sikäläisten sosialide-
mokraattien johtaja Lars Klingbeil.

Tässä on tuolla rapakon ta-
kanakin sen verran nostetta, että 
Trumpin luottostrategi Steve Ban-
non  on jo kauan arvostellut tuo-
ta Saksan heittäytymistä hankalak-
si perustuslakinsa nojalla. Bannonil-
la on ollut jopa otsaa sanoa, ettei sii-
hen perustuslakiin voi vedota ame-
rikkalaisia vastaan, sillä amerikkalai-
sethan sen kirjoittivat! Ehkä hänen 
mielestään tämä on suoraan toisen 
maailmansodan jälkimaininkien pe-
rua, vaikka tuo velkajarru otettiin 
periaatteena käyttöön vasta 2009.

Tämän hän sanoi vielä siinä 
vaiheessa, kun mitään Ukrainan 
sotaa ei ollut edes alkanut – siis täs-
sä nykyisessä vaiheessaan. Konteksti 
oli kuitenkin jotakuinkin sama: Ban-
nonin lausunto viittasi Trumpin vaa-
timuksiin siitä, että kaikkien Nato-
maiden on maksettava sovittu oma 
osansa noista yhteisistä ”puolustus-
menoista” (vai millä nimellä niitä 
nyt ehkä vielä enemmän sievistel-
len kutsutaan).

Moskovan terrori-iskusta

Suuri osa näissä Saksan talousvai-
keuksissa on ollut tuon kuuluisan 
Nord Streamin posautuksessa. Puo-
litoista vuotta myöhemmin eivät 
lännen viisaat vieläkään muka tie-
dä, kuka siinä oli takana.

Huomiota herättää, että kun 
tuolla Moskovassa nyt sattui tä-
mä terrori-isku, niin siihen lännen 
asian tuntijat löysivät heti syyllisen, 
kun tuskin uutinen oli Moskovas-
ta kantautunut. Mikä tekee asiasta 
mielenkiintoisen, on se, että Pette-
ri Orpo sanoi, että Suomellekin oli 
tuosta iskusta annettu etukäteen 
tieto. Tai tuohonhan tuo Orpon sa-
noma vahvasti viittaa. Hänhän sa-
noi, että Naton puitteissa Suomel-

la oli se sama tieto iskusta kuin 
USA:llakin. Mitä hän tuolla sitten 
tarkalleen ottaen tahtoo sanoa. Mi-
tä Nato tähän kuuluu, voisi joka ta-
pauksessa kysyä.

Mielenkiintoinen on – vielä tä-
tä asiaa hiukan sivuten – se TAS-
Sin julkaisema uutinen, että Venäjän 
presidentinvaaleihin oli suuntautu-
nut lännestä häirintää. Yksi näis-
tä päätekijöistä oli sen uutisen mu-
kaan Suomi. Jos tässä on perää, mie-
lissämme tietysti kangastelee sellai-
nen skenaario, että Suomi on tuo-
hon puuhaan ryhtynyt selitellen sitä 
Venäjän hybridiuhkien torjumisella 
tai jollakin muulla ylevällä ja vieras-
peräisiä sanoja vilisevällä peruste-
lulla. Onhan hybridikeskuksen Juk-
ka Savolainen ollut aikoinaan ko-
vasti uutisissa varoittaessaan Venä-
jältä tulevasta hybridivaikuttami-
sesta, joksi ovat sittemmin paljas-
tuneet pakkasessa hytisevät soma-
lipolkupyöräilijät.

Maahanmuuttopolitiikasta 
meillä ja muualla

Ja jotenkin tässä vielä talousongel-
mia ollaan korjailevinaan maahan-
muuttoa entisestäänkin lisäämäl-
lä. Englannissa uutisoitiin tällä vii-
kolla, että Englannin kanaalin ylit-
tävä maahanmuuttovirta oli vuo-
den ensimmäisellä neljänneksellä 
sananmukaisesti ennätyslukemissa. 
Tämä on sillä tavalla vähän merkilli-
nen väite, että Brexitiä myytiin kan-
salle juuri sillä väitteellä, että maa-
hanmuuttoa tullaan rajusti rajoitta-
maan. Konservatiivit tätä ajatusta 
markkinoivat. He ovat edelleen täl-
lä hetkellä myös hallituksessa.

Suomessakin tuo maahan-
muuttokeskustelu on tiukasti oi-
keisto-vasemmisto-jaon mukainen. 
Mitenkään välttämättä tämän asian 
ei tarvitse näin olla. Eikä tässä tarvit-
se edes Saksan Sahra Wagenknech-
tiä mainita. Onhan Tanskassakin so-
sialistihallitus ja siellä maahanmuut-
topolitiikka on tiukkaa. Saas nähdä, 
miten vasemmisto Suomessa tulee 
pärjäämään niin kauan, kuin ei tuo-
hon tabuun uskalleta tarttua. Vaikka 
mitäpä siihen tarttumaan? Taloudel-
linen tosiasiahan on kuitenkin se, et-
tä väestö on nyt niin jyrkässä laskus-
sa, että vararikko koittaa, jos ei vä-
keä saada revittyä. Eikä sitä tarvitse 
edes repiä: kyllä tulijaa on tarjolla.

Valtakunnassa kaikki 
hyvin

Eli kokoavasti tämän viikon kat-
sauksesta todettakoon: sotaan ol-
laan menossa, mutta muuten valta-
kunnassa kaikki hyvin. Niin ja hyvää 
pääsiäistä. Loppu meneekin tyhjiä 
tynnyreitä kuunnellessa.

Jonathan Widell 28.3.2024
KÄ:n Verkkojulkaisu 28.3.2024

Stubb itärajalla, Moskovan terrori-isku ja muuta sota-aiheista jännää
Alexander Stubb, joka nyt on valitettavasti ollut Suomen presidentti-
nä kohta kuukauden, kävi näyttävästi itärajalla tällä viikolla. Ottiko-
han hän vielä vaimonsakin mukaan nyt, kun toinen englantilaisprin-
sessa Catherine on poissa kuvioista?

Suomi valitsi sotapresidentin. Mahtaako tämä joukko ajatella, mitä sit-
ten tehdään, jos Venäjä ei katoakaan maailmankartalta ja vanhaan ys-
tävään sekä naapuriin tulee luoda suhteet uudelleen. Kuka ottaa vas-
tuun eletystä kriisistä, taloudellisista vahingoista ja mahdollisesta (ei 
toivotusta) sodasta. (Kuva tasavallan presidentin virkaanastujaisista, 
Wikimedia Commons, Kuvateksti: Heikki Männikkö)

Lööppilehdet ovat nyt vuosien ajan julkaisseet etusi-
vuillaan herjakirjoituksia Venäjästä ja Presidentti Pu-
tinista. Eikö tämä ole selkeästi ihmisten aivopesua? Li-
säksi se on Venäjän vaaleihin vaikuttamista. Stubbin 
vierailu itärajalla oli sekin selkeä provokaatio. Ennem-
min tulisi kysyä itse Stubbilta, mikä on Suomen/Naton 
tavoite Venäjän suhteen, koska sen Stubb kyllä tietää.

Pitkään vasemmistoliiton kan-
sanedustajana toiminut  Mar-
kus Mustajärvi pitää ulkominis-
teri Elina Valtosen (kok) puheita 
mahdollisuudesta lähettää Na-
to-maiden joukkoja Ukrainaan 
vaarallisina ja pohtii, onko Suo-
men ulkopolitiikassa tapahtu-
nut käänne uuden presidentin 
myötä.

Mustajärvi kysyy, onko president-
ti  Sauli  Niinistön  linjaus, jonka 
hän teki heti Ranskan presiden-
tin Emmanuel Macronin  joukko-
jen lähettämistä koskevan puheen 
jälkeen, pantu romukoppaan. Ta-
savallan presidenttinä vielä hel-
mikuussa toiminut Niinistö ilmoit-
ti, ettei Suomi kannata  länsimai-
den joukkojen lähettämistä ja et-
tei ainakaan Suomi tule sijoitta-
maan joukkoja Ukrainaan.

Mustajärvi muistuttaa, et-
tä ulkoministeri Valtosen mielestä 
Suomen ei tule poissulkea mitään 
toimintavaihtoehtoja Ukrainan tu-

kemisessa ”pitkällä tähtäimellä”, ei 
myöskään joukkojen lähettämis-
tä. Samaa esitti myös Ranskan pre-
sidentti. Vasemmistoliiton entinen 
kansanedustaja arvioi, että Valto-
sen linjaus on syntynyt Alexander 
Stubbin hyväksymänä. 

Macron sai tukea ajatuksilleen 
ennen kaikkea Baltian maista ja Puo-
lasta, mutta esimerkiksi Yhdysval-
lat ja Saksa ilmaisivat heti kieltei-
sen kantansa joukkojen lähettämi-
seen. Se on ymmärrettävää, sillä Na-
to-joukkojen siirtäminen Ukrainaan 
merkitsisi sodan eskaloitumista, sa-
noo eduskunnan puolustusvalio-
kunnan jäsenenä pitkään toiminut 
Mustajärvi.

”Ilmeisesti Orpon hallituk-
sen keskeiset ministerit ovat sopi-
neet uudesta linjauksesta president-
ti Stubbin kanssa”, Mustajärvi päät-
telee. Mustajärven mielestä  Suo-
mi näyttää asettuneen uudella lin-
jauksellaan  samaan rintamaan  so-
tilasliitto Naton sisällä kaikkein ag-

g ressiivisimpien voimien kanssa. 
Mustajärvi ihmettelee myös sitä, 
miksi Orpon hallituksen ulkopuolel-
la olevat poliittiset ryhmät eivät ole 
irtisanoutuneet ulkoministerin pu-
heista.

Vasemmistoliittoa pitkään 
puolustusvaliokunnassa ja tie-
dusteluvaliokunnassa edusta-
nut Mustajärvi haluaa lisäksi tie-
tää, mikä on puheenjohtaja Li An-
derssonin kanta ulkoministeri Val-
tosen puheisiin. Samaa Mustajär-
vi kysyy myös kahdelta muulta va-
semmistoliiton kansanedustajal-
ta: ulkoasiain valiokunnassa ole-
valta Jussi Saramolta ja puolustus-
valiokunnassa olevalta Merja Kyl-
löseltä.

”Mikä on syy siihen, ettei va-
semmistoliitto ole irtisanoutunut 
ulkoministeri Valtosen sotaisista 
puheista”, Mustajärvi kysyy.

Naapuriseuran Sanomat / 
toimitus 28.3.2024 verkkolehti

Mustajärvi arvostelee Valtosen sotaisia puheita
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”Aitoa ajattelemista” tulkitaan vul-
gaaristi mm. niin, ettei käyttäytymi-
sestä voisi tietää, toimiiko siinä ihmi-
nen vai ”tekoäly”, AI. Ne, jotka väittä-
vät koneen voivan olla ”ihmistä vii-
saampi tekoäly”, väittävät samaan 
aikaan, että sitä ei voi erottaa ihmis-
älystä – ja kuitenkin se eroaisi siitä 
perustavimmalla tavalla - hallitse-
mattomuudellaan, ja siksi voi tuho-
ta – esimerkiksi ihmisen.   

Mitä ovat ajattelu ja tajun-
ta   

Ajattelu on ihmisaivojen toiminto. 
Ihmisyksilöstä tulee ajattelun sub-
jekti vain hallitsemalla kielen, kä-
sitteet ja logiikan, jotka ovat yhteis-
kunnallisen käytännön tuotteita. 
Jopa ongelmat, joiden kanssa yksilö 
asettaa älynsä vastakkain, ovat hä-
nen elämänsä sosiaalisten olosuh-
teiden aiheuttamia. Siten ihmisen 
ajattelulla on yhteiskunnallinen ja 
historiallinen luonne.   

Looginen ajattelu syntyy työn, 
yhteiskunnan, puhekielen ja biolo-
gisen rakenteen korkean rinnakkai-
sen kehityksen tuloksena. Biologi-
sessa luonnossa on tapahtunut en-
sin lainalaisia suuntautuneita pro-
sesseja, jotka pohjustavat ajattelun 
syntyä kuten aivojen kasvu, aivo-
kuoren synty, ehdottomien reflek-
sien korvautuminen enenevässä 
määrin ehdollisilla, sekä lauma(työ)
toimintojen ja sellaisiin liittyvän sig-
nalisaation monimutkaistuminen, 
joihin oli yhdessä kyseisessä pro-
sessissa kasvettu. 

Ajattelu syntyy hyppäyksen 
omaisesti, kun sen edellytykset 
ovat kypsyneet. Laumaohjautuneet 
yksilöt sisäistävät lauman signalisaa-
tiopuheen kieleksi ja pystyvät sen 
jälkeen toimimaan ilman laumaakin 
korkeamman tasoisella symbolira-
kenteisella, kielellisellä ympäristöstä 
välittömästi riippumattomalla ajat-
teluohjauksella. Vasta tässä yksilöl-
lisessä omaksumisprosessissa aivot-
kin saavat lopullisen rakenteensa.   

Kyse ei ole vain tienaami-
sesta….   

USA ex-presidentti Barack Obama 
esiintyi Helsingissä 27.9.2018 Nor-
dic Business Forumissa (NBF), joka 

on Jyri Lindénin ja Hans-Peter Sie-
fenin Jyväskylässä vuonna 2008 pe-
rustama yritys, joka järjestää erittäin 
kalliita luento- ja näyttäytymistilai-
suuksia bisnesväelle. NBF:n ja sen 
esikuvan New Yorkin World Busi-
ness Forumin vuosittain järjestettä-
vien tilaisuuksien vetonaulana on ai-
na joku kuuluisa ”uusliberalisti”-po-
liitikko ja ydinsanomana on aina sa-
ma tuo ”maaginen tekoäly”.    

Vain kerran yksi pääesiintyjä, 
venäläinen shakkimestari ja po-
liitikko Garri Kasparov sanoi asiat  
”oikein päin” halki NBF 2017:ssa: ”Ko-
neilla ei ole ymmärrystä. Ne eivät 
tunnista strategisia yhteyksiä, eikä 
niillä ole itsenäisiä tarkoitusperiä!” 
The Washinton Post’n toimittajat Bill 
LaPlate ja Katharyn White vastasivat 
tähän 27.4. 2018 otsikolla ”5 myyttiä 
tekoälystä”, miten ”tekoäly jo kirjoit-
telee poliitikoille puheita ja lehdille 
urheilu-uutisia ja miten mahdotonta 
on erottaa ”AI:lla” väärennettyä sek-
sivideota poliitikon kasvoin aidosta. 
Google, Microsoft, Amazon ja App-
le ovat kaikki tekemässä suuria sat-
sauksia tekoälyyn. … 

Luonnonlait ovat olioiden 
lakeja. 

Dialektisen ja historiallisen materia-

lismin mukaan materian liikemuo-
dot fysikaalinen, kemiallinen, biolo-
ginen ja sosiaalinen liike rakentuvat 
toistensa varaan siten, että aineen-
vaihdunnalliset elolliset oliot koos-
tuvat samoista atomeista fysiikan la-
keineen kuin elottomatkin fysikaali-
set oliot. Jälkimmäisistä poiketen ne 
ovat vaihtuvien atomien suhteelli-
sen pysyviä organisaatiota eivätkä 
pysyvien atomien ”nippuja”.    

Elollisissa ja yhteiskunnallisis-
sa olioissa ilmenee uusia objektii-
visia biologisia ja sosiaalisia lainalai-
suuksia, jotka eivät kumoa aiempia 
fysiikan ja kemian lainalaisuuksia, 
joille rakentuvat, mutta saavat ne 
toimimaan uudella laajemmalla ta-
valla. Biologiset lait rakentuvat ny-
kyisen tiedon mukaan yhdelle ke-
mikaalien ryhmälle, valkuaisaineille. 
Ne eivät ole stabiileja Maan olosuh-
teissa ilman biologisia rakenteita, 
joissa molekyylit vaihtuvat jatkuvas-
ti toisiin tiukan lainalaisesti. Kemian 
kannalta tarkasteltuna ”elämä on 
valkuaisaineiden olemassaolomuo-
to”, sanoi Engels. Biologiselle oliol-
le on ominaista geneettinen koo-
di, jonka mallin mukaan näitä ainei-
ta tuotetaan, solurakenne sekä sys-
teemisyys, jossa korkeammat, ”myö-
hemmät” lainalaisuudet pääasias-

sa ohjaavat ja dominoivat alempia. 
Geeni ei ”ohjaa”, sitä vaan ”luetaan”. 
Geenit eivät suoraan myöskään tais-
tele eivätkä kilpaile, vaan sitä teke-
vät itse eliöt.  

Tajunnan ”koneistot” tun-
netaan jo melko hyvin   

Elollisille olennoille on olemuksel-
lista orientoituvuus ympäristöön 
mm. etsimään uusia vaihtuvia ai-
neksia. Se rakentuu monisoluisil-
la eliöillä hermostolle ja selkäran-
kaisilla erityiselle keskushermostol-
le, jolle on ominaista refleksikäyt-
täytyminen (Descartes). Refleksissä 
hermotus kulkee ärsykeosasta reak-
tio-osaan keskushermoston kautta. 
Ivan Pavlov osoitti noita refleksejä 
olevan kahta perustyyppiä: geneet-
tispohjaisia ehdottomia ja erityisel-
lä biologisella mekanismilla oppi-
mispohjaisia eli ehdollisia, joita on 
ihmisen kaltaisessa pavlovilaisessa 
muodossa tasalämpöisillä aivokuo-
rellisilla lajeilla. R. Douglas Fields 
osoitti niiden biokemiallisen meka-
nismin (2007). Tällä mullistavalla löy-
döllä näytti olevan Obaman poliitti-
nen tuki. Mutta sellainen ilmeisesti 
katosi vuonna 2013. Tästä on Kan-
san Ääni vuosien saatossa julkaissut 
monta artikkelia.   

Kaikki yhteiskunnallinen, 
symbolirakenteinen, kielellispoh-
jainen ajattelu, tajunta ja siihen no-
jaava toiminta, rakentuvat ehdollis-
ten refleksien systeemille, pääasias-
sa Pavlovin 2. signaalisysteemille, jo-
ka on vain ihmisellä. Sitä ei voi mil-
lään keinolla ”sivuuttaa” tietoisuu-
desta puhuttaessa. Sen matkiminen 
tietokoneissa ja muissa it-laitteis-
sa ei ole sen enempää oikeata ajat-
telua ja tajuntaa, tietoista toimin-
taa kuin sähköisissä neuroverkoissa 
kehitellyt ”keinoelämä”-algoritmit 

ovat ”oikeata elämää”! Tähän ei tule 
näillä konsteilla koskaan käännettä 
eikä emergenssihyppyä suoraan ai-
neen fysikaalisesta liikkeestä yhteis-
kunnalliseen!   

Obama kasaa kyberinfoso-
dan keskeisiä ”ritareita”…   

Obaman esityksen muotona oli 
haastattelu, jonka suoritti toinen 
pääesiintyjä Skypen Niklas Zenn-
berg. Edellisistä NBF:n pääesiinty-
jistä löytyy sellaisia NATO:n info-
sotureita kuin Ruutisbyroo CNN:n 
Richard Ouest (1917) ja Syyrian 
provokaatiokaasuiskuihinkin 2013 
NATO:n Bellingcat-infosotasivus-
ton kanssa osallistuneen ”evoluu-
tiofeministilehden” Huffington pos-
tin Arianna Huffington. R. Doug-
las Fields piti Huffpost’ssa vuoteen 
2013 blogia, kunnes riitaantui Oba-
man kanssa, kun tämä ryhtyi miljar-
dirahoittamaan ihmisen genomin 
toista kartoittajaa Graig Venterin ai-
vojen ”neuronien geeni-konnekto-
mi-tutkimusohjelmaa” niiden muka 
”geenimääräytyneiden keskinäisten 
kytkentöjen” kartoittamiseksi.    

Arveluttavin kaikista esiinty-
neistä on tänä vuonna esiintynyt 
Massachusetts Insttitute of Techno-
logy disinformaatio-”tiede”-yliopis-
ton Andrew ”Affe” McAfee, joka yh-
dessä saman laitoksen Erik Bryn-
jolffssonin kanssa on ”todella ajat-
televien tietokoneiden” pääguru-
ja… Eturivissä tänä vuonna istuivat 
mm. Jorma Ollila ja Risto Siilasmaa, 
joita Obama kusetti Nokia-kaupois-
sa. New Yorkissa on esiintynyt eri-
tyisesti Clintonin perhe lähimpine 
aseenkantajineen.

Risto Koivula DI 
Tampere

Obama levittää ”uususkontoa” Ajattelevista Tietokoneista (AI)
Ajattelevaa tietokonetta, artificial intelligence, ei ole - eikä tule. Ko-
neet ovat fysikaalisia artefakteja. Biologista tasoa ja kehitystä ei voi-
da ”sivuuttaa” olemukseltaan yhteiskunnallisen, kielellisen ajattelun 
ja tajunnan kehityksessä eikä olemassaolossa. USA:n tarkoituksena 
onkin taas maailman sotilaallinen ja taloudellinen uhkailu huijaus-
”entiteetillä”, joka siten muistuttaa Ronald Reaganin ”Tähtien Sota 
-ohjuspuolustusjärjestelmää”.   

Vain kerran venäläinen shakkimestari Garri Kasparov sanoi NBF 
2017:ssa: ”Koneilla ei ole ymmärrystä. Ne eivät tunnista strategisia yh-
teyksiä, eikä niillä ole itsenäisiä tarkoitusperiä!”. Kasparov pelaa 3D-la-
seissaan X3D Fritziä vastaan.

Arkuille ruumiineen ei ole kaikkialla 
säilytystilaa. Tilat ovat monessa pai-
kassa kuolemasta ahtaat. “Suomes-
sa kuolee nyt niin paljon ihmisiä, 
että tilanne on muuttunut kaoot-
tiseksi” (IS Extra 21.3.24). Kirkko ei 
tiedä, mitä tehdä, vaikka sillä on toi-
mialalla yksinoikeus. Se mahdollis-
taa kiinteistöillään vainajien ruumii-
den muodonmuutoksen tuhkaksi 
tai maaksi. Kun kuolemaa on paljon 
ja kirkkoon kuulutaan yhä vähem-
män, hautaustoimi voisi siirtyä kir-
kolta toisaalle. 

Valtiokin on ulkoistanut. Esi-

merkkinä on parhaillaan meneil-
lään oleva Digi- ja väestötietoviras-
ton (DVV:n) “Omissa käsissä”-kam-
panja. Sillä halutaan toimintakyvyn 
heikentymisen varalta edunvalvon-
tavaltakirja (valtuutus) jokaisen salk-
kuun. Eikö hautaustoimen sarallakin 
voitaisi toimia samoin ja ulkoistaa 
toimintaa yhtä ketterästi kuin mo-
net julkisen vallan käyttäjät DVV:n 
holhoustoimen ohella jo tekevät? 
Näin kirkon tehtävät kevenisivät 
sen harjoittaman “hautausholhouk-
sen” lakatessa. Muutoksella hautaus 
myös edullistuisi ja tavat monipuo-
listuisivat. 

Ehdotus:

Hautaustahto ja vakaumus kirja-
taan, ja asiakirja lisätään tahtojan 
“salkkuun” ja vielä valtion tunnus-
tuksettomana viranomaisena ylläpi-
tämään luotettavaan paikkaan. Näin 
varmistettaisiin, että asiakirjaa sen 
antajan tahtona aikanaan kunnioi-
tettaisiin sanatarkasti. Nykyiset pa-
perit hautaustoiveineen eivät vaiku-
ta riittäviltä. Vainajan vakaumusta ei 
ehkä joka kerta tehokkaasti suojata, 
jos se on eri kuin hautaustoimimo-
nopolia harjoittavan kirkon.

Eutanasia
Kuolleiden lukumäärän kasvaes-
sa yhä luontevamman ja avoimem-
man keskustelun olettaisi viriävän 
kuolemasta sekä jokaisen omasta 
valinnasta lopettaa elämänsä. “Ih-
misen suuri probleema on, onko elä-
mä elämisen arvoista vai ei“, kirjoitti 
Camus itsemurhasta. Tässä kirjoituk-
sessa en pohdi itsemurhaa vaan ai-
van lyhyesti toisenlaista valintaa eli 
eutanasiaa.

Eutanasia häiritsee joidenkin 
vakaumusta kenties vähemmän, 

kuin tilastojen mukaiset ylikuolemat 
tai kuolevien ja vainajien vakaumus. 
Eutanasian 
vastustajat 
ovat mieles-
täni lähes 
vakaumus-
ahdistelijoi-
den kaltai-
sia. He yrit-
tävät tehdä 
yksityises-
tä yleistä laajentamalla vakaumuk-
sen käsitteen jokaisen vakaumuk-
seksi. Kenellä tahansa heistä saa ol-
la mielipide toisen ihmisen elämäs-
tä sekä sen loppumisesta eutana-
sian keinoin. 

Arkkumääriä vainajineen ei 
paheksuta eutanasian tavoin, eikä 
vaadita selvitystä ylikuolemien syis-
tä, saati niitä edeltävistä monista 
elämäntapa-, terveys- ja muista va-
linnoista. Näihin ovat saattaneet kir-
kon ja poliitikkojen kaltaiset maallik-
koauktoriteetitkin joukkoviestimien 
tuella vaikuttaa. 

Ehdotus: 

Lapsen syntyessä annetaan äitiys-

Tämä kirjoitus - Obama levittää ”uususkontoa” Ajatte-
levista tietokoneista - julkaistiin jo aiemmin Kansan ää-
nen numerossa 1/2019 sivulla 14. Uudelleen julkaisem-
me tämän kirjoituksen siksi, että siinä viisi vuotta sit-
ten sivusimme marxilaista tieto- ja yhteiskuntateoriaa 
peilaten tekoälyn yhteiskunnallista merkitystä. Tänä 
päivänä joudumme paneutumaan tähän kysymykseen 
syvemmin. Siksi julkaisemme tämän artikkelin lisäksi 
ainakin seuraavassa Kansan äänen numerossa teoreet-
tisen ”tekoälyä” käsittelevän artikkelin pohjaksi ”teko-
älyä” käsittelevälle marxilaiselle keskustelulle. 
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pakkaus. Elämän lähestyessä loppua 
annetaan jokaiselle tämän pyytäes-

sä ikään 
kuin “euta-
nas iapak-
kaus”, jonka 
avaamiseh-
dot ja käyt-
töohjeet eli 
perustelut 
on selke-
ästi kirjoi-

tettu eutanasialain säätämistä kos-
kevaan 2.11.2023 vireille laitettuun 
kansalaisaloitteeseen. Sen allekir-
joittajia on yli 50 000, ja se etenee 
eduskuntaan.

Vielä

Jos jokin menee yli, sitä aletaan ver-
rata edeltävään. Jos jotakin on liikaa, 
etsitään tasapainoa ja pyritään pa-
lauttamaan tilanne sellaiseksi, kuin 
se oli. Näin luontokin toimii. Se kor-
jaa, palauttaa ja kuolee aikanaan, 
vaikka se ei tilastoi, väittele eikä 
“tohtoroi”. Se on tosin valitettavan 
huono puolustamaan itseään ja aja-
maan omaa asiaansa.

Pirkko Pilvi
Porvoo

Huomioni kiinnittyi Uusimaan nettilehden numerossa 22.3.2024 ol-
leeseen kirjoitukseen, joka käsitteli hautajaisten (myös omien) jär-
jestämistä. Lehdessä on kuvattu huoneeseen päällekkäin ladottu-
ja valkoisia ruumisarkkuja, joita mustaan housupukuun pukeutu-
nut työntekijä osoittaa sormellaan. Esineet ja niiden käyttötarkoitus 
on hinnoiteltu. Huomioni kiinnitti myös teksti, jossa todettiin, että 
”Kirkkoon kuulumattomalle voidaan järjestää myös kirkollinen siu-
naustilaisuus, jos se ei loukkaa hänen vakaumustaan.”  (Kuva) Leh-
dessä ei kerrottu, miten vakaumuksen loukkaamattomuus on sel-
vitetty, koska se tulee selvittää. Aukeama sai minut lukijana mietti-
mään, miten esineellistynyttä hautaustoimi on.

Hautaustoimi ja vakaumus
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Historiallisen materialismin perusteista (13/2)

Jatkuu sivulla 15

Kansan äänen numerosta 5/19 lähtien olemme julkaisseet artik-
kelisarjaa, josta muodostuu pohja historiallisen materialismin 
opiskelun aineistoksi. Kirjoitukset perustuvat Kommunistien liiton, 
DSL:n, Marxilaisen pyhäkoulun ja -lauantai tiimin alustuksiin. Kan-
san äänen 5/19 ingressissä todettiin työväenliikkeen hajaannuksen 
yhdeksi perussyyksi, että meiltä puuttuu työväenliikkeen toiminnal-
le suuntaa luova yhtenäinen tieteellinen maailmankatsomus. 

Marxilaista maailmankatsomusta ei ole yli 40 vuoteen päivitet-
ty vastaamaan tie teen ja yhteiskuntakehityksen uusiin saavutuksiin . 
Kansan äänen 3/18 artikkelissa ”On palattava Marxiin ja Leniniin” 
torjuimme väitteet, että materialistinen historiankäsitys olisi marxi-
laisuudelle vieras näkökanta. Tarvitsemme dialektisen ja historial-
lisen materialismin opintoaineiston, jossa huomioidaan tieteellisen 
maailmankatsomuksen merkitys työkansalle, kun kehitämme vaih-
toehtoa nykyiselle imperialistiselle uusliberalismille.

Esityksessämme  olemme nyt käsitelleet yhteiskuntakehityksen 
keskeisimpiä lainalaisuuksia ja niihin perustuen eri yhteiskuntata-
loudellisten muodostumien ilmenemistä historiassa, sekä eri laisten 
tekijöiden vaikutusta historiankulkuun ja marxilaiseen maail-
mankatsomukseen. Oheisessa luvussa 13 (toinen osa) käsittelemme  
tie teen uudempien kosmologian saavutusten  merkitystä marxilai-
sessa maailmankatsomuksessa. 

13/2 Dialektinen materialismi ei ennusta 
eikä hyväksy maailman dialektisen kehi-
tyksen loppua
Kädelliset ja ihminen

Materian biologisen evoluution ja 
lajien kehityksen kautta syntyy ym-
pärillämme oleva kasvi- ja eläin-
kunta, koko ekosysteemi t. biosfää-
ri. Ekosysteemin huipulla uusien la-
jien syntyminen kuitenkin vaikeu-
tuu, koska ei löydy uusia potentiaa-
lisia ekologisia lokeroita. Tässä uu-
dessa vaiheessa lajien joukosta al-
koi erottua ryhmä, joka oli kehittä-
nyt muista poiketen uuden ”ekologi-
sen lokeron”. Näillä ns. kädellisten la-
jeilla eturaajojen liikkeet yhdistyivät 
silmien liikkeisiin. Nämä lajit etsivät 
eturaajojensa avulla ravintoa, hyön-
teisiä, hedelmiä yms. Ne esiintyivät 
sosiaalisena laumana. Näillä lajeil-
la syntyi uusi toimintatapa, työ, jo-
ka alkoi muuttua valintaa ohjaavak-
si tekijäksi. 

Tässä vaiheessa kaikki perin-
nölliset- tai geenimutaation kaut-
ta saadut ominaisuudet, jotka vah-
vistivat   kykyä tehdä työtä, antoivat 
mahdollisuuden selvitä luonnon va-
linnassa parhaiten. Tällaisia ominai-
suuksia olivat esim: käden raken-
teen kehittyminen; pystykäynnin 
kehittyminen, joka vapautti kädet 
työhön; käden ja silmien yhteistyön 
tuloksena työkalujen valmistuksen 
ja käytön omaksuminen. Tällainen 
toiminta edellyttää kuitenkin asioi-
den oppimista ja säilyttämistä muis-
tissa. Niinpä asioille tuli kehittää il-
maisut, jotka jokainen lauman jäsen 
ymmärsi. Työhön soveltuvan ana-
tomian kanssa samanaikaisesti tuli 
kehittyä aivojen rakenne ymmärtä-
mään ja muistamaan puhekielen il-
maisut. Kaikki tämä saattoi tapahtua 
vain ”lauman” (yhteiskunnan) sisällä, 

koska ainoastaan yhteisössä puhe-
kielen ilmaisut säilyivät muistissa ja 
rikastuivat määrällisesti. 

Tutkijat ovat selvittäneet ih-
missuvun kehitystä hyvin tark-
kaan. Nykyihmiseen johtava kehi-
tyslinja alkoi n. 3–4 miljoonaa vuot-
ta sitten. Selkeästi voidaan näh-
dä, että tänä aikana eläneet ihmis-
lajit muistuttavat aikaskaalassa yhä 
enemmän nykyihmistä em. ominai-
suuksiensa osalta. Viimeiset ihmis-
lajit: Gro Magnonin ihminen, Nean-
dertalin ihminen ja Denisovan ihmi-
nen elivät n. 100000–30000 vuotta 
sitten ja muistuttivat hyvin lähei-
sesti nykyihmistä. Nykyihminen il-
maantui n. 50000 vuotta sitten ja eli 
todennäköisesti Neandertalin ihmi-
sen kanssa rinnakkain vuosituhan-
sien ajan. Tämän seurauksena ny-
kyihmisen perintötekijöistä noin 4 % 
on peräisin Neandertalin ihmiseltä.

Materian yhteiskunnal-
linen liike, ihminen ja 
tajunta

Alku-yhteiskunta muodosti sen ym-
päristön, jossa pystykäynti, työ, pu-
hekieli, aivot yms. kehittyivät ny-
kyihmisen tasolle. Mutta samalla 
tapahtui näiden synteesinä merki-
tyksellinen asia. Aivojen rakenteen, 
työmenetelmien, puhekielen sano-
jen määrällinen kehitys yhdessä yh-
teisön määrällisen rakenteen ke-
hityksen kanssa johtivat tajunnan 
syntymiseen. Ihmiselle rationaali-
nen ajattelu, tajunta t. ajattelu, jon-
ka turvin ihminen kykeni käsittele-
mään ja suunnittelemaan asioita 
ennakkoon. Tajunnan ja työn kehit-
tyminen merkitsi suurta laadullista 
harppausta materian kehityksessä. 

Ihminen kykeni rakentamaan ym-
päristöään, mukautumaan ulkoisiin 
muutoksiin nopeammin, kuin bio-
loginen evoluutio kykeni tuotta-
maan uusia lajeja. Ihminen kehittyi 
viimeisenä vaiheena ekosysteemis-
sä yhteiskunnallisen ja biologisen 
evoluution vuorovaikutuksessa. Ih-
misen tajunnan syntyminen oli riip-
puvainen täysin yhteiskunnan kehi-
tyksestä, koska ainoastaan sosiaali-
nen yhteisö kykenee tallentamaan 
ja lisäämään tietoa, työtapoja ja niil-
le välttämättömiä ilmaisuja. Ihmisen 
jälkeen biologinen kehitys ei enää 
tuota uusia korkeampia lajeja, koska 
ihminen kykenee rakentamaan ym-
päristöään itselleen sopivaksi biolo-
gista evoluutiota nopeammin.

Siirtyminen materian 
yhteiskunnalliseen kehi-
tykseen

Dialektiikasta kuitenkin tiedämme, 
että kehitys on kaiken materian omi-
naisuus, eikä se voi pysähtyä. Tässä 
tapahtuukin kehityksessä laadulli-
nen harppaus. Totesimme jo, että 
yhteiskunta oli välttämätön ympä-
ristö siinä biologisessa evoluutiossa, 
joka johti nykyihmiseen. Jo Marx to-
tesi, että ihminen on yhteiskunnal-
linen eläin. Ihminen ei voi olla ole-
massa yhteiskunnan ulkopuolella. 
Biologinen evoluutio ihmisen koh-
dalla on päättynyt, mutta yhteiskun-
nallinen evoluutio jatkuu. Samoin 
kuin ”elämä on aminohappojen ja 
nukleonihappojen olemassaolota-
pa” on yhteiskunta ihmisen olemas-
saolotapa.

Engelsillä oli suuri oivallus 
se, että yhteiskunnallinen liikunta 
on materian liikunnan yksi laadul-
linen muoto. Yhteiskunnassa ihmi-
nen kehittyy tietojensa ja taitojen-
sa osalta ja samalla kehittyy yhteis-
kunnan rakenne, ja materian kehi-
tys on näin noussut uudelle tasol-
le. Samoin kuin ihmisen tiedot ke-
hittyvät dialektiikan lakien mukaan, 
kehittyy myös yhteiskunta dialek-
tiikan lakien mukaan. Yhteiskunta-
kehitystä ja yhteiskunnallista liiket-
tä tutkimme mm. kansantaloustie-
teen, historiatieteen ja historiallisen 
materialismin filosofian kautta. Näi-
den kautta voimme erottaa mm. yh-
teiskuntakehityksen eri vaiheet: al-
kuyhteisöllisen, orjanomistusyhtei-
söllisen, feodalistisen, kapitalistisen 
sekä kommunistisen (sosialistisen) 
yhteiskuntamuodon.

Dialektinen materialismi ei 
hyväksy maailman dialek-
tisen kehityksen päätty-
mistä

Engelsillä oli kaksi merkittävää 
keksintöä. Luonnon dialektiik-
kaa kehitellessään Engels teki 
useita tieteellisiä löytöjä, joi-
den merkitystä emme voi yli-
arvioida. Yksi oli toteamus: 
”Kappaleita ei voi irrottaa liik-
keestä. Niiden muodot ja lajit 
ovat olemassa vain siinä”. Toi-
nen toteamus oli, että ”kuta-
kin materian liikemuotoa vas-
taa aina sille tyypillinen ma-
terialaji”. Aikansa luonnontie-
teellisiin saavutuksiin perus-
tuen Engels teki filosofisen 
yleistyksen, jonka mukaises-
ti maailmankaikkeuden kehi-
tys on materian liikemuoto-
jen dialektista kehitystä. Ma-
terian liikettä koskevista kysy-
myksistä hän saattoi tehdä pit-
källe meneviä johtopäätöksiä, 
vaikka monet nykyajan keksin-

nöt vielä odotti-
vat keksijäänsä. 
Tätä harmo niaa 
ei kyennyt rik-
komaan myös-
kään se, että ny-
kytieteen valos-
sa kaikki Engelsin 
käyttämät argu-
mentit eivät vas-
tanneet nykytie-
don mukaista to-
tuutta. 

Engelsin 
aikana 
tiedettiin 
entropias ta

Jo Engelsin ai-
kana tunnettiin 
ajatus entropian 
lisääntymisestä. 
Tämä tarkoittaa 
energian tai ma-
terian jakaantu-
mista yhä tasai-
semmin sille va-
ratussa tilassa. 
Engelsin aikana 
nähtiin, että täh-
det säteiltyään 
energiavaraston-
sa avaruuteen ei-
vät enää kykene 
tuottamaan lämpöä ja maapalloa 
(aurinkokuntaa, maailmansaartam-
me) uhkaa tuho. Nykykosmologian-
kin mukaan maailmankaikkeus laa-
jenee kiihtyvällä tahdilla. Sen seu-
rauksena galaksit (linnunradan kal-
taiset tähtijärjestelmät), tähdet, ato-
mit, alkeishiukkaset ja lämpöener-
gia hajaantuvat tasaisesti avaruu-
teen. Samalla auringot (tähdet) polt-
tavat energiavarastonsa loppuun ja 
sammuvat. Näin maailmankaikkeus  
kulkisi kohti kasvavaa entropiaa 
ja sen kohtalona olisi hyvin pitkäl-
lä aikajanalla ns. ”lämpökuolema”. 
Jo tässä tulee kuitenkin huomioida 
yksi hyvin olennainen seikka: Tämä 
hyvin perusteltu teoria koskee vain 
maailmankaikkeuden fysiikallisen 
liikkeen pohjalta tehtyjä havaintoja.

Fyysikot ennustavat 
”maail man lämpökuole-
man”

Engels näki, että tässä on yksi filoso-
fian ja maailmankatsomuksen haas-
tavimmista kysymyksistä. Luonnon 
dialektiikan alkulauseessa hän kä-
sittelee usean sivun verran tätä ky-
symystä. Filosofiassa joudumme-
kin ottamaan kantaa kysymykseen, 
onko universumin kehityksellä al-
ku ja loppu”? Jos näin olisi, dialekti-
sen materialismin mukaiselta kehi-
tysajatukselta putoaisi pohja. Maail-
man tulevaisuudesta Engels totesi 
Luonnon dialektiikassaan: ”Tulem-
me siis johtopäätökseen, että maail-
man avaruuteen säteillyllä lämmöl-
lä täytyy olla mahdollisuus muuttua 
jotakin tietä- sen toteaminen tulee 
joskus olemaan luonnontutkimuk-
sen tehtävä- toiseksi liikkeen muo-
doksi, jossa se voi päästä jälleen ko-
koontumaan ja toimimaan aktiivi-
sesti. Ja siten poistuu päävaikeus , 
joka esti tunnustamasta aikansa 
eläneiden aurinkojen muuttumista 
takaisin hehkuvaksi sumuksi”.   Näin 
Engels asetti kysymyksen maail-
mankaikkeuden tulevaisuudesta ja 
totesi, että siihen tullaan löytämään 
vastaus. Engelsin jälkeen kosmolo-
git, fyysikot, tähtitieteilijät yms. ovat 
tehneet paljon työtä ratkaistakseen 
kysymyksen maailmankaikkeuden 
lopullisesta tulevaisuudesta. Heidän 

keskuudessaan näyttää kuitenkin  
elävän käsitys, että maailmankaik-
keuden kohtalona olisi kokea ”läm-
pökuoleman” kaltainen loppu. Mut-
ta edelleen tulee huomioida, että tä-
hän he päätyvät, tutkimalla maail-
maa vain fysiikan lakien kautta. 

Filosofisilla johtopäätöksil-
lä on välitöntä merkitystä

Kustannusliike Edistyksen ”viralli-
sissa” filosofian oppikirjoissa kysy-
mys maailman ”lämpökuolemas-
ta” jätetään käsittelemättä tai torju-
taan idealistisena ja epätieteellise-
nä ilman tieteellisiä perusteita. Hy-
vin kielteistä on se, että näissä teok-
sissa helposti piiloudutaan Engel-
sin selän taakse siteeraamalla hä-
nen käsityksiään, eikä yritetäkään 
saavuttaa asiassa filosofian kannal-
ta tärkeitä edistysaskeleita. Sillä mi-
ten vastaamme tähän kysymykseen 
ei ole maailmankaikkeuden t. sivili-
saation kannalta välitöntä merkitys-
tä, koska aurinkomme kykenee jat-
kamaan toimintaansa vielä useita 
vuosimiljoonia. Ja kuluu vielä mo-
ninkertaisesti tämä aika, ennenkuin 
viimeinenkin aurinko t. musta auk-
ko maail mankaikkeudesta sammuu. 
Merkitystä onkin sillä, että filosofi-
nen vastaus tähän kysymykseen an-
taa maailmankatsomuksellisen läh-
tökohdan monille muille yhteiskun-
nallisille ja maailmankatsomukselli-
sille johtopäätöksille, jotka vaikut-
tavat nykypäivän arvioihin ja pää-
töksiin.

Tuloksena sivilisaation ja 
kosmoksen synteesi

Oikeastaan jo Engels itse välillisesti 
materian liikemuotoja eritellessään 
antoi selkeän vastauksen tähän ky-
symykseen. Hänen päätelmänsä 
oli, että ”materian kunkin liikemuo-
don korkein kehityskohta on samal-
la kehitysportaikon seuraavan mo-
nimutkaisemman liikemuodon läh-
tökohta. Tämä merkitsee, että kun-
kin liikemuodon puitteissa kehitys-
prosessi saavuttaa jossain vaihees-
sa korkeimman kohtansa, jossa ky-
seisen liikemuodon kannalta ”val-

V. 2008 löydettiin Altailta Denisovan luolasta jäänteitä ihmislajista, joka poikke-
si Neandertalin ihmisestä ja nyky-ihmisestä. Tutkijoiden mukaan tämä ihmislaji 
erkaantui Neandertalilaisesta n. 400000 v. sitten. Myöhemmin Denisovan ihmi-
sestä tehtiin löytöjä mm. Tiibetistä ja Laosista. Denisovan ihmisen tiedetään ris-
teytyneen nykyihmisen ja neandertalilaisen kanssa. Ihmetystä on aiheuttanut 
se, että se on lähenpänä Uuden-Duinean väestön perimää kuin mm. eurooppa-
laista perimää. (Kuva: Wikimedia Commons, Lähde: Wikipedia)

Engels ensimmäisenä maailmassa luokitteli materian  
liikelait ja -lajit sekä ratkaisi lukuisia luonnon dialekti-
seen kehitykseen liittyviä kysymyksiä. Hän näki myös 
ongelman, jota me yritämme tässä artikkelissam-
me ratkaista, eli miten universumin lämpökuoleman 
oloissa maailman dialektinen kehitys jatkuu. Engelsil-
lä ei ollut mahdollisuuksia ratkaista asiaa, koska siihen 
tarvittavat tieteelliset löydöt odottivat vielä löytäjään-
sä. Tässä ”Tähtitieteen perusteet” teoksessa esitetään 
monet niistä kosmologian ja fysiikan löydöistä, jotka 
Engelsiltä puuttuivat. Tämä teos on 5. laitos v. 2010, 
mutta saatavilla on jo myös 6. laitos.
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mis kappale muuttuu samalla seu-
raavan liikemuodon soluksi”. Juuri 
tuossa korkeimmassa kohdassa ke-
hitysprosessi ylittääkin kyseisen lii-
kemuodon rajat” (Kedrov, Engelsin 
Luonnon Dialektiikasta, s. 88). 

Ne, jotka ennustavat univer-
sumin lopun ”lämpökuolemaa”, 
voivat olla tieteellisesti oikeassa. 
Mutta näin tapahtuu vain, jos tar-
kastelemme kosmoksen kehitystä 
pelkästään materian fysiikallisten la-
kien perusteella ilman mitään mui-
ta sen kehitykseen vaikuttavia lake-
ja. Tämä on verrattavissa materian 
kehityksen vaiheeseen, jolloin esim: 
materian kemiallinen liike oli eden-
nyt aminohappojen ja nukleonihap-
pojen asteelle. Ellei tässä vaiheessa 
kehityksen näyttämölle ilmesty uut-
ta tekijää - biologista evoluutiota - 
kehitys olisi pysähtynyt. Mutta olo-
suhteiden salliessa näyttämölle il-
mestyy materian biologinen liike 
(ellei maapallolla, niin varmasti jos-
sain muualla), joka jatkaa laadulli-
sesti uudella tasolla materian kehi-
tystä. Aivan samalla tavalla materian 
kehitys ei päättynyt biologisen liik-
keen vaiheeseen, kun yhteiskunnal-
lisen liikunnan ilmestyminen turva-
si materian rakenteellisen ja laadul-
lisen kehityksen maapallollamme ja 
todennäköisesti muuallakin maail-
mankaikkeudessa. 

Samalla tavoin tulee meidän 
suhtautua kysymykseen kosmok-
sen ”lämpökuolemasta”, joka en-
nustaa maailmankaikkeuden dia-
lektiselle kehitykselle loppua. On 
katsottava, löytyykö maailmankaik-
keudesta tekijää, joka kykenee nos-
tamaan kehityksen korkeammalle 
tasolle t. viemään kehitystä eteen-
päin, vaikka ”tähdet, planeetat ja 
mustat aukot katoavatkin pois al-
ta”. Tällainen tekijä löytyy, sillä täl-
lainen tekijä on tajunta, yhteiskun-
ta, sivilisaatio ja sen mukanaan tuo-
ma informaatio, joka kykenee vai-
kuttamaan takaisin materian raken-
teeseen niin, että maailmankaik-
keuden kehitys saa uusia muotoja 
ja rakenteita, jotka säilyvät senkin 
jälkeen, kun käsittämättömän pit-
kän ajan kuluttua se viimeinenkin 
musta aukko sammuu. Käytännös-
sä tämä voi tarkoittaa sitä, että sivi-
lisaatiot siirtyvät kotiplaneetoiltaan 
lähiavaruuteen muuttaen sitä itsel-
leen asumiskelpoiseksi. Siirtävät sin-
ne mukanaan ekosysteemin ja luo-
vat ympäröivästä materiasta sellai-
sia rakenteita, joiden varassa ma-
terian kehitys jatkuu uudella tasol-
la siitä huolimatta, että auringot ja 
mustat aukot sammuvat. Vain sivili-

saation kautta saa ratkaisunsa kysy-
mys, jonka Engels luonnon dialektii-
kassaan asetti seuraavasti: ”kysymys 
on vasta sitten lopullisesti ratkaistu, 
kun on todistettu, miten maailman-
avaruuteen säteillyt lämpö saadaan 
uudelleen käyttökelpoiseksi”. 

Miksi tällainen ratkaisu ei he-
rää fyysikolle tai kosmologille? 
Se johtuu siitä, että heille on todel-
la vaikeaa nähdä yhteiskunta tasa-
veroisena materian muotona mate-
rian fysiikallisen, kemiallisen ja bio-
logisen liikemuodon kanssa. He ei-
vät tunne dialektiikkaa ja yhteiskun-
tailmiöiden lainalaisuuksia. Tämä il-
menee myös seuraavassa esimerkis-
sä. Tieteellisessä kirjallisuudessa ta-
paa usein pohdintoja siitä, että mik-
si emme ole löytäneet tähän saak-
ka vakuuttavaa todistetta vieraista 
sivilisaatioista? Usein tätä ns. ”para-
doksia” perustellaan mm. siten, et-
tä otetaan esimerkki eläinkunnasta 
ja arvioidaan, miten pitkään eläin-
laji kykenee pysyttäytymään elin-
voimaisena ennen häviämistä su-
kupuuttoon. Tämän perusteella las-
ketaan sitten todennäköisyyksiä sil-
le, miten todennäköistä on, että ta-
paamme universumissa toisen elin-
kelpoisen älyllisen lajin. Tässä päät-
telyssä iso virhe on se, että eläinla-
jin kehitystä ohjaavat biologian lai-
nalaisuudet. Älyllisen elämän kehi-
tystä ohjaavat yhteiskuntakehityk-
sen lainalaisuudet. 

Yhteiskunnallisen liike-
muodon funktio

Yhteiskunnalla on omat kehitysla-
kinsa, joita tutkimme mm. kansan-
taloustieteessä ja historiallisessa 
materialismissa. Yhteiskuntakehitys 
etenee alkuyhteisöstä (”alkukom-
munismista”) luokkayhteiskuntien 
kautta yhteiskunnan kommunisti-
seen vaiheeseen. Sen jälkeen luok-
karistiriidat eivät enää ohjaa yhteis-
kuntakehitystä, vaan yhteiskunnan 
osalta siirrytään uuteen vaiheeseen, 
jossa dialektisesti kehittyvät tiedot, 
vuorovaikutus ympäristön kanssa ja 
tätä vastaavat yhteiskunnalliset ra-
kenteet. (Luku 8/6, Kommunismi) 
Tämä yhteiskunnan kehitysvaihe 
tulee olemaan hyvin pitkä. Nykyisen 
tietämyksen valossa voimme hyvin 
ennakoida ja esittää hypoteeseja tä-
män vaiheen alusta, koska osaltaan 
jo elämme tämän vaiheen alkua. 

Mikä sitten on älyllisen elä-
män ja yhteiskuntakehityksen 
asema, merkitys ja tehtävä maa-
ilmankaikkeudessa? Tätä asiaa si-
vusi mm. Igor Adabasev kirjassaan 
”Maail man arvoitukset tänään” (s. 
258–260) seuraavasti: ”Siis mitä var-

ten ihmiskunta on olemassa? Ihmis-
kunta on luonnon elin, tekee johto-
päätöksen Zabelin, ”jonka luonto on 
itse synnyttänyt ohjaamaan luon-
nonvoimia”. ”Yhteiskunta syntyy 
materian tietyssä kehitysvaihees-
sa noudattaen materian objektiivi-
sia kehityslakeja ja toisaalta yhteis-
kuntakehityksen sosiaalisia lakeja ja 
kykenee näin vaikuttamaan yhteis-
kunnasta riippumattoman luonnon 
kehityssuuntaan”. Luonnollisesti tä-
mä Adabasevin ajatus tulee ymmär-
tää niin, että kyse ei ole vain ihmi-
sestä ja ihmiskunnasta vaan yleen-
sä so siaalisesta liikemuodosta maa-
i l    man kaikkeudessa. Tämän kehitys-
linjan näemme johtavan tilantee-
seen, jossa sivilisaatio vuorovaiku-
tuksessa muuhun luontoon muut-
taa ja kehittää maailmankaikkeut-
ta rakenteellisesti ja muuttuu siinä 
itsekin. 

Se ei varmastikaan tarkoita 
sitä, että entropiaa voidaan tai tar-
vitsee kääntää kulkemaan toiseen 
suuntaan, mutta tieteelliseen infor-
maatioon perustuen kyetään syn-
nyttämään rakenteita, jotka säily-
vät ja kehittyvät” maailmankaikkeu-
den erikoisissa, entropiankin olo-
suhteissa. Millaisia laadullisia mate-
rian muotoja tämä kehitys tulee syn-
nyttämään, siihen meidän on mah-
doton antaa vastausta. Se muodos-
taa tietämyksemme rajan tulevai-
suuteen tänään, aivan kuten emme 
voi tässä vaiheessa tietää alkuräjäh-
dystä edeltävistä materian kehityk-
sen muodoista. 

Joitain yhteiskunnallisia 
johtopäätöksiä

Antamalla materian yhteiskunnal-
liselle liikemuodolle sille kuuluva 
kosmologisen merkitys, voidaan 
sen pohjalta tehdä suuri joukko yh-
teiskunnallisia johtopäätöksiä, jotka 
perustelevat edistyksellistä toimin-
taamme tänäänkin: 

(1) Sivilisaatio voi syntyä ainoas-
taan, että ensin muodostuu biosfää-
ri (ekosysteemi), joka synnyttää en-
simmäisen menetelmän - vihreän 
kasvin t. fotosynteesin - joka voi pa-
lauttaa auringon avaruuteen sätei-
lemää lämpöä uudelleen käyttö-
kelpoiseksi. Sivilisaatio voi toteut-
taa tehtävänsä vain säilyttämällä 
ekosysteemi täydellisenä tulevai-
suudelle ja viemällä se kaikkialle 
mukanaan. Tämä antaa meille eetti-
sen vastuun ohella nykyistä laajem-
man kosmologisen vastuun ympä-
ristön, koko biosfäärin ja ekosystee-
min säilyttämisestä. 

(2) Näkemys sivilisaation kos-
mologisesta tehtävästä sisältää pää-

telmän, että äärettömässä kosmok-
sessa löytyy lukuisia sivilisaatioi-
ta. Tunnemme kuitenkin vain maa-
pallolla syntyneen sivilisaation, ih-
miskunnan. On perusteita sille pää-
telmälle, että materian yhteiskun-
nallinen liikemuoto maailmankaik-
keudessa on hyvin harvinainen. 
Meidän tuleekin suhtautua itseem-
me varauksella, että olemme jopa 
ainoa maailmankaikkeudessa. Sik-
si on varmistettava, ettemme tuhoa 
itseämme esim: sodan tai ekokatas-
trofin kautta. Tämä antaa nykyistä-
kin suuremman vastuun sodan vas-
taiselle- ja ympäristömme puolesta 
toimivalle liikkeelle. 

(3) Marxilainen maailmankatso-
mus näkee, että tajunta (materian  
yhteiskunnallinen liike) on materian  
kehityksen korkein vaihe. Tämä sisäl-
tää Engelsin näkemyksen materian 
liikemuotojen kehityksestä, jossa 
tajunta ja ihmisyhteisö (sivilisaatio) 
muodostaa materian sosiaalisen lii-
kemuodon. Kuitenkin edelleenkin 
sivilisaatio nähdään erillään muun 
universumin kyljessä ja sitä myös 
tarkastellaan erillisenä objektina. 
Materian sosiaalinen liikemuoto on 
kuitenkin erottamaton osa univer-
sumin kehitystä ja rakennetta. Varsin 
varhain, jo antiikin aikana, materia-
listit omaksuivat atomistisen mate-
riakäsityksen, joka vahvistettiin tie-
teellisesti 1800-luvulla. Dialektisen 
ja historiallisen materialismin teoria 
voitiin omaksua atomistisen mate-
riakäsityksen vallitessa. Luokkatais-
telun strategiaa ja taktiikkaa oli kui-
tenkin aivan mahdotonta kehittää, 
ellei omaksuttu materialismia, jossa 
monet luonnontieteen ilmiöt voi-
daan ymmärtää ainoastaan atomien 
sisäisen rakenteen, uuden hiukkas-
fysiikan, avulla. Tähän Leninin lan-
seeraamaan materialismiin voi pe-
rustua ajatus yhteiskuntakehityk-
sen merkityksestä universumin ke-
hitykselle. Antamalla kosmologinen 
merkitys yhteiskuntakehitykselle, 
voidaan yhteiskunnan tulevaisuut-

ta arvioida todella pitkälle tulevai-
suuteen. Tähän perustuen voidaan 
arvioida myös tämän hetken yhteis-
kunnallisia tehtäviä.

(4) Kommunistisen yhteiskun-
nan sisällöksi on tähän saakka mää-
ritelty yksinomaan yhteiskunnan jä-
senten hyvinvoinnin ja aineellisten 
tarpeiden toteuttaminen. Tämä joh-
tuu pitkälti siitä, että aineellisen hy-
vinvoinnin ohella kommunistisen 
yhteiskunnan muut tehtävät eivät 
olleet vielä asettuneet ajankohtai-
seksi. Sivilisaation merkityksen laa-
jentaminen täydentää monilta osin 
kommunistisen yhteiskunnan ana-
lyysia ja antaa yhteiskunnan hyvin-
voinnin tavoitteelle laajemman si-
sällön.

Toimitti:
Filosofian työryhmä

Lähdekirjallisuus:

Kommunistien Liitto: Dialekti-
sen materialismin perusteet

Engels F. : Luonnon dialektiikka, 
Kustannusliike Edistys 1971 Mosko-
va 1971

Lenin V. I. : Materialismi ja em-
piriorritisismi, teokset 10 osaa osa 
4, Kustannusliike Edistys, Moskova 
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Kedrov Bonifati: Johdatus Le-
ninin teokseen ”Materialismi ja em-
piriokritisismi”, Kansankulttuuri Oy 
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URSA (toimituskunta: Hannu 
Karttunen, Kari Johan Donner, 
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Ihmiskunnan pitkäaikainen haa-
ve, toisten aurinkokuntien asutta-
minen maan asukkailla, on toteu-
tumassa, kun useat maat lähettä-
vät avaruusaluksia etsimään sopi-
via laitumia.

Uudisasukkaat vievät kuten Ameri-
kan ”löytäjät” aikoinaan omille pla-
neetoilleen oman elämäntapansa, 
joka on länsimainen demokratia. 
Demokratian perusta on yksityinen 
maanomistus ja vapaat vaalit. Maan-
omistus on yksityistä ja vaalien va-
paus äänestää toisten asettamia eh-
dokkaita.

Kun avaruusaluksia kuorma-
taan, niin niihin on lastattava pai-
nekyllästettyjä aitatolppia, piikki-
lankarullia ja sinkilöitä langan kiin-
nittämistä varten. Työkaluiksi tarvi-
taan rautakanki, leka, vasara ja nah-

karukkaset.
Vauraammat maat 

saavat hoitaa rakettien 
kehittelyn ja lähettämi-
sen, Suomelle jää alat 
joissa sillä on erityisosaa-
mista. Sellaisia ovat sää-
havaintovälineiden ke-
hittely ja Demokra tian 
perusteiden lujittami-
nen eli piikkilanka-aito-
jen pystyttäminen ton-
tin ympärille.

Sitten on vielä yk-
si avoin kysymys, onko 
uudella paikkakunnal-
la luontaisia vihollisia, joita vastaan 
täytyy puolustautua. Ellei ole niin 
eiköhän se pian järjesty maapallol-
la hankitulla kokemuksella.

Ilman vihollista kokoomuk-
selaisille tulisi orpo-olo. He jou-

tuisivat itse hyökkäämään, kun maa-
pallolla muut kuin Pohjois-Korea ja 
Venäjä eivät hyökkää.  

Viljo Heikkinen
vanhempi huoneenrakentaja

Lapinlahti 17.2024

Oheisessa kir-
joituksessam-
me puhumme 
sivilisaatiosta. 
Sillä tarkoitam-
me kaikkia niitä 
sivilisaatioita, 
jotka ovat kehi-
tyksessään eh-
tineet materian 
sosiaalisen lii-
kemuodon as-
teelle. Ihmis-
kunta on yksi 
näistä. Ne myös 
kykenevät olo-
suhteiden sal-
liessa vuorovaikuttamaan (kom-
munikoimaan) keskenään. Vuo-
rovaikuttamista ei ole pelkäs-
tään suora kommunikointi, vaan 
myös tietoisuuden tasolla tapah-
tuva kommunikointi. Tällä ym-
märrämme, että yhteiskunnan 
kehityksessä seuraa vaihe, jossa 

omaksutaan ymmärrys sivilisaa-
tion kosmologisesta tehtävästä, 
joka on analoginen yhteiskun-
nan hyvinvointiin liittyvien teh-
tävien kanssa.

Kuva: Stephen Webb’n teoksen 
”Missä kaikki ovat” kansikuva

Kuvateksti: KÄ/toimitus

Avaruusmatkailua

Tämä on Nato-piikkilankaa, jota saamme jen-
keistä aina tarvittavan määrän. Omasta takaa 
meiltä löytyy lekoja, sinkilöitä, rautakankia ja 
painekyllästettyjä aidantolppia.
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Tämä on ollut kahden kokoo-
muksen klopin, Kataisen ja Or-
pon fraasina koko vallassaolon 
ajan. ”Suomalaisille pitää saada 
työtä” ja ”isille ja äideille työtä.”

Nyt kuitenkin hätäisessä hallituk-
sen kehysriihessä työn verotusta 
nostettiin. Ei kajottu varakkaiden 
pääoman ja korkojen tuomaan rik-
kauteen. Ei, työtä ja eläkkeitä ve-
rotetaan!

Jos eläkeläisen vuoden elä-
ketulot ovat 23 000, se tarkoit-
taa, että kuukaudessa jää käteen 
reilusti alle 2 000. Siitä kun verot 
nyt otetaan pois, vanhuksen pitää 

elää noin 1400 -1500 kuukaudessa.
Sillä ei elä! Mitä tekee vanhus, 

kun 25,5 prosentin arvonlisäveroa 
aletaan periä jo tänä vuonna? Millä 
rahalla hän ostaa lääkkeet, ruoan, 
asumisen, kotiavun, sähkön, veden 
ja kaikki ne yllättävät menot, joita 
aina tulee?

Työ ja eläkkeet ja arvonlisä-
vero - parempaan eivät Petteri Or-
po ja Riikka Purra pystyneet. No, 
sehän olikin EK:n ohjeistama pää-
tös.

Satu Elgland
Jyväskylä

”Suomi nousuun osaamisen ja työn kautta”
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Venezuelan bolivaarinen vallankumous vuosina 2013-2024 (1)

Hugo Chávez itse luonnehti Vene-
zuelan sosialistista projektia indo-
venezuelalaiseksi, kotikutoiseksi, 
kristilliseksi ja bolivaariseksi. Se ei 
edustanut utopistista sosialismia. 
Se pohjautui hänen mukaansa Karl 
Marxin ja Friedrich Engelsin Kom-
munistisessa Manifestissa esittämiin 
ajatuksiin. Ratkaisun perustana oli 
yhteiskunnan taloudellisen mallin 
muuttaminen. Päämäärän toteutta-
miseksi on sosialisoitava talous mu-
kaan lukien maa-alueet ja luotava 
uusi tuotantotapa.

Venezuelan Yhdistyneen 
Sosialistisen Puolueen 
(PSUV) perustaminen

Presidentti Chávez ilmoitti 
18.12.2006 liittolaispuolueilleen (23 
puoluetta), että maahan olisi syytä 
perustaa sosialismin rakennustyötä 
varten uusi puolue – Venezuelan Yh-
distynyt Sosialistinen Puolue (PSUV). 
5,8 miljoonaa venezuelalaista täytti 
jäsenhakemuksen. Puo lueen varsi-
nainen perustamisko kous pidettiin 
2.11.2007. PSUV perustettiin johta-
maan vallankumousprosessia. Se il-
moitti puolueohjelmassaan halua-
vansa edistää kansanvallan neuvos-
tojen valtaan perustuvaa valtiora-
kennetta, jonka hallintaan työläiset, 
talonpojat, opiskelijat, kotiäidit, si-
vistyneistö, taiteilijat, pientuottajat 
ja -yrittäjät kaupungeissa ja maa-
seudulla voivat osallistua demo-
kraattisesti ja tasavertaisesti. Puo-
lueen päämääräksi asetettiin yhtei-
söllinen valtiososialismi.

 
Kanadalainen sosialisti Jeffe-

ry R. Webber haastatteli 5.9.2008 
venezuelalaista Oscar Gonzálezia, 
joka toimi PSUV:in Sosiaaliset liik-
keet kansanvallan puolesta –järjes-
tön koordinaattorina. Tämä totesi, 
”että olennaisin heikkoutemme on 
ideologinen. Meidän on vahvistet-
tava itseämme tässä puolessa, jotta 
kansa todella oivaltaisi, mitä sosialis-
mi on ja mitä hyötyä se heille toisi.”

Vuoden 2010 tilannearvio 
bolivaarisesta vallanku-
mouksesta

Poliittisen vallan haltuunotto oli 
Venezuelassa ongelmallista, kos-
ka maassa oli vasta kehittymässä 
luokkatietoinen ja organisoitunut 
maa- ja teollisuustyöläisiä edusta-

va työväenliike. Kansan sosialistista 
tietout ta ei oltu kyetty syventämään 
riittävästi. Lisäksi väestöstä yli kol-
mannes oli alle 15-vuotiaita. Talon-
poikais- ja opiskelijaliikkeen kohdal-
la oli havaittavissa samanlaista heik-
koutta. Maareformi tuotti ongelmia, 
koska 92 % väestöstä asui kaupun-
geissa.

 
Sosialismia ei voi rakentaa il-

man ammattitaitoisia työläisiä 
(teollistaminen), osaavia talonpoikia 
(ruokaomavaraisuus) ja sivistyneis-
töä (koulutus) sekä hyvin organisoi-
tuja järjestöjä. Venezuela kohtasi sa-
man tilanteen kuin nuori vallanku-
mouksellinen Kuuba. Sen oli luotava 
kouluttamalla ja kasvattamalla oma 
työväenluokkansa, talonpoikaiston-
sa ja sivistyneistönsä sekä oma so-
sialistinen kulttuurinsa.

Bolivaarisen sosialismin 
tila vuonna 2013-2014

Vuonna 2013 maassa oli rekisteröity 
yhteensä 306 000 laillista osuuskun-
taa. Kansallinen osuuskuntatoimis-
to (SUNACOOP) hallinnoi niiden pe-
rustamista ja rahoitusta. Osuuskun-
nissa työskenteli jo kaksi miljoonaa 
työntekijää. Heistä 200 000 henkilöä 
osallistui päätöksentekoon työpai-
kallaan. Osa osuuskunnista oli yh-
teiskunnan ja työntekijöiden yhteis-
omistuksessa. Osuuskunnat koet tiin 
Venezuelassa tärkeänä vaihtoehto-
na kapitalistisille yksityisomistuk-
seen perustuville yrityksille.

 
Vuonna 2014 Venezuelassa 

oli yli 40 000 rekisteröityä yhtei-
söneuvostoa. Maassa toimi lisäk-
si yhteisöneuvostojen yhteistyö-
eliminä 778 virallistettua alueellis-
ta kommuunia. Niiden jäsenet va-
littiin paikallisista yhteisöneuvos-
toista. Niiden toimialueeseen kuu-
luivat laajempien projektien rahoi-
tus ja niistä vastaaminen. Ne voivat 
esittää ehdokkaita osavaltion hallin-
toon, sosiaalisiin ohjelmiin ja liitto-
valtion virastoihin. Kommuunit pe-
rustettiin presidentti Maduron toi-
mesta. Ne ovat bolivaarisen sosialis-
min peruspilareita etenkin maaseu-
dulla. Tavoitteena oli vuorovaikutuk-
seen perustuvan yhteistyön saavut-
taminen kommuunien puheenjoh-
tajien ja paikallishallinnon, valtion ja 
kansallisen hallituksen kanssa.

Presidentti Hugo Chávezin 
kuolema

”Maaliskuussa 2013 sattunut yhden 
2000-luvun valovoimaisimman uu-
distajan, poliitikon ja suoranaisen 
kansanisän, vallankumousjohtajan 
ja ikuisena komentajana tunnetun 
Hugo Chávez Fríasin poismeno an-
toi Nicolás Maduro Morosille mah-
dollisuuden johtaa maata ylimmän 
toimeenpanovallan haltijan roolis-
sa voitettuaan huhtikuun 2013 pre-
sidentinvaalit. Chávezin hallinnossa 
v. 2006 vuoteen 2013 ulkoministeri-
nä toiminut Maduro sai vastuulleen 
ensimmäisen Chávezin kuoleman 
jälkeisen presidentinviran, mikä sai 
opposition häikäilemättömimmät 
tahot suunnittelemaan vallankaap-
pausta.” (Sami Laaksonen 5.8.2017)

Uusi kapteeni reivasi kurs-
sia oikealle

Presidentti Nicolas Maduro erot-
ti Venezuelan suunnitteluministe-
ri Jorge Giordanin tehtävistään 
18.6.2014. Ennen irtisanomistaan 
tämä ehti toimia 16 vuotta maan-
sa hallituksessa. Hän sai lähtöpassit 
myös Venezuelan keskuspankin ja 
valtion öljy-yhtiön PDVSA:n johta-
jistosta. Hän kuului kuitenkin edel-
leen Venezuelan yhdistyneen sosia-
listipuolueen (PSUV) johtoon. Pre-
sidentti Chávezin elinaikana Gior-
dani toimi bolivaarisen vallanku-
mouksen talouden pääarkkitehti-
na. Jorge Giordanin arvion mukaan 
bolivaarisen vallankumouksen kol-
me tärkeintä saavutusta ovat olleet 
köyhyyden dramaattinen vähene-
minen, valtasuhteiden purkaminen, 
joka toi ulkomaisen ja kotimaisen 
pääoman sekä öljy-yhtiön PVDSA:n 
valtion valvontaan sekä julkisen sek-
torin luominen, joka hallitsee nykyi-
sin talouden avainsektoreita.

Lähtöpassiensa jälkeen Gior-
dani syytti julkaisemassaan avoi-
messa kirjeessään Venezuelan ny-
kyistä presidenttiä Nicolas Maduroa 
huonosta johtajuudesta ja maan ta-
louskriisistä. ”On hälyttävää ja tus-
kallista katsella presidenttiyttä, jos-
sa ei ole havaittavissa missään joh-
tajuutta.”

 
Bolivaarisen vallankumouk-

sen pragmaatikot kaipasivat Ve-
nezuelaan markkinamyönteisem-
pää taloutta. Vallankumouksen radi-
kaalimpi vasensiipi sitä vastoin ha-
lusi lisätä valtion kontrollia tuotan-
toelämässä. Presidentti Chávez ke-
hotti jo v. 2011: ”Perustakaa valtion 
vienti- ja tuontiyhtiö lopettaaksen-
ne porvarien ylivallan tuonnissa. Me 
näytämme idiooteilta antaessamme 
dollareita porvareille. He tuovat ta-
varoita maahan kiskurihinnoilla. He 
ostavat haluamansa dollarilla ja kis-
kovat siitä täällä viisi dollaria.”

 
Joulukuussa 2014 president-

ti Barack Obama sääti lain ”Vene-
zuelan ihmisoikeuksista ja kansa-
laisyhteiskunnasta”. Maan kongres-
si vahvisti lain, jonka mukaan USA 
voi kohdistaa sanktioita niihin ve-
nezuelalaisiin virkamiehiin, jotka 
syyllistyvät mielenosoittajien pa-
hoinpitelyyn. Nämä eivät saa mat-
kustaa USA:an ja heidän varallisuu-
tensa jäädytetään. Lain tavoitteena 
on myös vapaiden vaalien ja avoi-
men kansalaisyhteiskunnan luo-
minen Venezuelaan sekä bolivaa-
risen vallankumouksen lakkautta-
minen. Tällä toimenpiteellä Yhdys-
vallat virallisti Venezuelaa vastaan 

aloittamansa kauppasaarron ja -so-
dan. Tämän vuoksi Venezuela ei 
voi hankkia USA:sta lääkkeitä, ruo-
kaa ja korkean teknologian tuottei-
ta. USA:n liittolaismaiden laivat ei-
vät saa myöskään seilata Venezue-
lan satamiin. Presidentti Obama ju-
listi varmuuden vuoksi Venezuelan 
6.3.2015 valtioksi, joka uhkasi Yh-
dysvaltojen kansallista turvallisuut-
ta. Britannian oikeus esti v. 2020 Ve-
nezuelan presidentin Nicolas Ma-
duron hallinnon pääsyn omiin mil-
jardin dollarin kultavaroihin, jotka 
ovat säilössä Bank of Englandin hol-
vissa Lontoossa.

Bolivaarisen vallankumo-
uksen elpyminen alkaa

Vuonna 2016 bolivaarinen vallanku-
mous joutui jatkuvan poliittisen, ta-
loudellisen ja geopoliittisen hyök-
käyksen kohteeksi. Venezuelan so-
sialistista hallitusta vastaan kohdis-
tettiin erittäin aggressiivinen hyök-
käys kansainvälisessä mediassa. 
Maan hallitus julisti 16.5.2016 tä-
män vuoksi maahan hätätilan voi-
dakseen vakauttaa maansa ja estää 
sitä uhkaava ulkoinen interventio 
ja sisäinen vallankaappaus. Kaikista 
koetuista vastoinkäymisistä huoli-
matta sosialistisen yhteiskunnan ra-
kentaminen maassa jatkui edelleen. 

Toukokuussa 2016 tilanne Ve-
nezuelassa oli vakava ja vaikea, 
mutta se ei oikeuttanut kenellekään 
vallankaappaukseen ryhtymistä tai 
sen ulkoista tukemista. Brasil iassa 
oikeisto onnistui syrjäyttämään ky-
seenalaisin perustein maan va-
semmistolaisen presidentin Dilma 
Roussefin. Venezuelassa yritettiin 
samaa horjuttamalla kaikin mah-
dollisin keinoin maan laillista halli-
tusta, lietsomalla yhteiskuntaan le-
vottomuuksia sekä vaatimalla kan-
sanäänestystä presidentin syrjäyt-
tämiseksi. Kapitalistien suvaitsemi-
nen yhteiskuntaluokkana kostautui 
jälleen bolivaarisessa Venezuelassa. 
Kapitalistisen kulutusyhteiskunnan 
rehottaminen sosialismia rakenta-
van valtion sisällä ylläpiti kapitalis-
tista arvomaailmaa ja sen toiminta-
malleja Venezuelassa. Venezuelan 
yhdistyneessä sosialistipuoluees-
sa (PSUV) ilmeni linjaerimielisyyksiä 
tämän ongelman ratkaisemisessa.

Venezuelan kommunisti-
nen puolue (PCV) kritisoi 
hallitusta vuonna 2017

Toukokuussa 2017 Venezuelan kom-
munistinen puolue (PCV) lähetti 
avoimen kirjeen kansalle: ”Äärioi-
keisto uhkaa Venezuelan bolivaaris-
ta tasavaltaa yhä tiukkenevalla po-
liittisella väkivallalla. Se on osa Poh-
jois-Amerikan imperialismin epäva-
kautta kylvävän suunnitelman to-

teuttamista. Tämän suunnitelman 
päämääränä on pakottaa ja kiristää 
Venezuelaan sellainen hallitus, joka 
pyrkii palauttamaan Yhdysvaltain 
hegemonian koko mantereella lak-
kauttamalla kansallisen vapautuk-
sen prosessin, joka alkoi 2000-lu-
vun alussa kaikkialla Latinalaisessa 
Amerikassa. Suunnitelmalla aiotaan 
purkaa kaikki Pohjois-Amerikan ka-
pitalistien etuja vastustavien halli-
tusten saavuttamat yhteiskunnalli-
set edistysaskeleet ja niiden kansal-
le ja työväenluokalle suomat perus-
oikeudet...”

 
”Pikkuporvarillisten ryhmien 

vallassa olosta ja siinä epäonnis-
tumisesta huolimatta me kutsum-
me kansalaisjärjestöjen, työväen-
liikkeen, talonpoikien, yhteiskun-
nan keskikerrosten, vallankumouk-
sellisen sivistyneistön ja isänmaallis-
ten upseerien tietoisimpia ja taiste-
luhaluisimpia osia luomaan yhdes-
sä joukkovoiman, joka johtaa laa-
jaan isänmaalliseen ja imperialismin 
vastaiseen liittoon. Näin voidaan py-
säyttää USA:n ja sen tukeman oikeis-
ton kiihkeät suunnitelmat ja myös 
syrjäyttää hallituksesta käsin teh-
dyt reformistiset lepytykset, joilla 
pyritään suosimaan suurkapitaliste-
ja ja solmimaan sopimuksia oikeis-
ton sosiaalidemokraattisten aines-
ten kanssa.”

PCV arvosteli hallitusta 
vuonna 2018

PCV vaati v. 2018 valtiota ottamaan 
hallintaansa ulkomaan valuutan ja 
kansallistamaan maan pankit, jot-
ka ovat olleet yksi suurimmista ri-
kastumisen lähteistä kansallisel-
le porvaristolle koko bolivaarisen 
vallankumousprosessin ajan. Puo-
lue vaati myös verouudistusta sään-
nöstelläkseen pankkisektorin val-
tavia ja kiskurimaisia tuloja. Teolli-
suuden avainsektoreita olisi pitä-
nyt kunnostaa ja niiden tuotantoa 
kasvattaa. Maataloudessa Venezue-
la on riippuvainen muista maista 
niin kauan, kuin se ei kykene tuotta-
maan maataloustuotteita omaa ku-
lutustaan vastaavasti. PCV vaati tär-
keimpien terveyskeskusten varusta-
mista lääkityksen jaolla, jotta vähä-
varaisilla ihmisillä olisi mahdollisuus 
lääkärinhoitoon sairauksissa ja hätä-
tilanteissa.

APR:n perustaminen

Elokuussa 2020 PCV ja sen liitto-
laispuolueet (PPT:n, IU:n, Tupama-
ron vasemmisto) perustivat yhdes-
sä APR:n, koska Venezuelan korkein 
oikeus oli evännyt GPP-vaaliliitos-
sa näiden puolueiden johtajilta se-
kä useilta ay- ja kansalaisaktivistilta 

Bolivaarisen sosialismin ideologia
Bolivaarisen sosialismin ideologinen mosaiikki perustui presidentti 
Hugo Chávezin valtakaudella v. 1999-2013 marxilaiseen kapitalismi-
kritiikkiin, leniniläiseen valtio- ja puolueteoriaan, trotskilaiseen jat-
kuvaan vallankumoukseen, gramscilaiseen työväenluokan hegemo-
niaan, kominterniläiseen yhteisrintama-taktiikkaan, gueavara-cast-
rolaisesta uuden sosialistisen ihmisen ajatukseen ja osallistuvaan 
demokratiaan, katoliseen vapautuksen teologiaan sekä kansallista 
itsenäisyyttä ja imperialismin vastaisuutta korostavasta bolivaria-
nismiin. Käsite bolivarianismi kytkeytyy venezuelalaisen marxilai-
sen historioitsija Federico Brito Figueroan käsityksiin. Hänen kirjan-
sa ”Ezequiel Zamoran ajat” oli Venezuelassa 1960-luvulla marxilais-
ten guerillojen ideologinen käsikirja.

Yhdysvallat on tehnyt kaikkensa horjuttaakseen Venezuelan taloutta 
ja syrjäyttääkseen maan sosialistisen hallinnon. Horjutusyritykset on 
kyetty torjumaan kansan tuella. Kuvassa Maduron kannattajia. 
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PCV:n johtoa koolla. Pääsihteeri Oscar Figuera (keskellä) jakaa video-
viestissä puolueen keskuskomitean V täysistunnon lausunnon. 
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Neuvostojen talon viimeiset tunnit (muistelmia vuoden 1993 ”mustasta lokakuusta”), osa 4
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Mutta vararatkaisua ei tarvittu. Kan-
sanedustajien nimenhuuto oli juu-
ri ehtinyt päättyä. (saatan erehtyä, 
mutta heitä taisi olla paikalla kaik-
kiaan noin 150 henkeä yhteensä 
noin tuhannesta edustajasta). Kuu-
lutettiin, että A-ryhmä oli ottanut 
vastuun Valkoisen talon vartioinnis-
ta. Kello oli noin puoli viisi.

Ilmoitettiin, että ruumiintar-
kastuksen jälkeen kaikki siirtyvät 
rantakadulle, missä noustaan lin-
ja-autoihin, jotka kyyditsevät mei-
dät metroasemalle. Koska en pitä-
nyt kiirettä olla ensimmäisten mu-
kana ruumiintarkastuksessa, pois-
tuin salista viimeisten joukossa. Pe-
rusosa väestöstä oli jo kävellyt tar-
kastuksesta läpi, kun yhtäkkiä seu-
rasi ohje palata takaisin ja poistua 
muiden ovien kautta ilman tarkas-
tusta. Tässä viimeisessä noin 100–
150 hengen joukossa selvisin todel-
lakin ulos ilman tarkastusta. En vielä 
tänä päivänäkään tiedä, miksi näin 
oli käynyt.

Laskeuduimme alas rantaka-
dulle johtavia portaita. Takanam-
me paloivat Valkoisen talon neljä 
ylintä kerrosta. Joen takana näkyi 
etualalla suuri väkijoukko, joka sei-
soi paikallaan ja seurasi palavaa ra-
kennusta. Alhaalla oli panssarivau-
nuja, jotka Alfan ylimmän päällikön 
sanojen mukaan eivät osallistuneet 
mihinkään toimintaan. Armeija py-
syi puolueettomana (ainoana poik-
keuksena olivat panssarivaunujen 
tykkien suorittamat 13 laukausta, 
mistä jo olenkin maininnut).

Siviiliväestöä esittäneet rä-
mäpäät olivat jo poistunut paikal-
ta. Alkoi saapua linja-autoja, jotka 
veivät mukanaan Neuvostojen ta-

lolta poistunei-
ta: kenet todella-
kin metroasemal-
le, kenet suoraan 
miliisiasemalle. 
Meidän vuorom-
me ei vaan koit-
tanut. Kokonais-
ta toista tuntia 
ryhmämme, joka 

pääsi ulos ilman tarkastusta, joutui 
odottelemaan portaiden askelmil-
la. Viimein pimeän tultua meille il-
moitettiin, että linja-autot ovat ju-
missa ja meidän täytyy kävellä. Näi-
den sanojen vahvistukseksi joku am-
pui pitkän konekiväärisarjan päiden 
yli ja vaikka suoranaista uhkaa ei ol-
lutkaan, niin väkijoukko pisti pelois-
saan juoksuksi osoitettuun suun-
taan.

Saatettuaan meidät lähim-
mälle talolle asti, Alfan miehet kat-
soivat täyttäneensä heille asetetun 
tehtävän. Pääseminen lähimmälle 
Begovaja-metroasemalle vaatii rei-
lun tunnin kävelyn. (Sotatoimien 
takia kaikki muut lähimmät metro-
asemat oli suljettu käytöstä). Ihme-
tytti se, kuinka nopeasti meidän ih-
miset tottuivat sisällissodan ilma-
piiriin. Harvat jalankulkijat (vieressä 
muuten koko ajan ammuttiin) selit-
tivät meille hyvin rauhallisesti ja ar-
kipäiväisesti, missä voidaan kävellä 
turvallisesti.      

Matkalla metroasemalle jou-
duin kerran tulituksen kohteek-
si ja kahdesti minulta tarkastettiin 
henkilöllisyyspaperit. (se oli vähän 
samanlaista kuin asettua muuria 
vasten ammuttavaksi - Tekijän huo-
mautus). Tämä kaikki olisi voinut 
päättyä hyvin surullisesti, mistä oli 
todistuksena kamala kohtaus, jonka 
silminnäkijäksi minä jouduin.

Kävellessäni kadulla OMONin 

pysäköityjen autojen ohi kuulin 
huutoja ja huomasin verissäpäin ol-
leen miehen, jota julmasti hakkasi-
vat OMONin kaikesta päätellen hu-
malaiset sotilaat. He löivät häntä kä-
sin, potkivat jaloin ja huusivat: ”Vai 
ettäkö puolustaja! Montako mei-
käläistä sinä olet tappanut?)”. Piek-
settävä rukoili armoa kiduttajiltaan, 
pyysi heitä tappamaan hänet ja lo-
pettamaan siten pahoinpitelyn. Sii-
hen asti olin nähnyt sellaisia koh-
tauksia vain elokuvissa enkä kos-
kaan ajatellut joutuvani itse teke-
misiin sellaisen tapauksen kanssa ja 
vieläpä Moskovan keskustassa! Ko-
ko tapahtuma kesti ehkä muutaman 
sekunnin, kun pieksettävä yhtäkkiä 
riuhtautui irti ja lähti juoksemaan. 
Hän häipyi auton taakse ja loppua 
minä en enää nähnyt. Mutta paikalta 
kuuluneiden rynnäkkökiväärin sar-
jojen perusteella miehen toivomus 
tuli täytettyä.

Sellaista tapahtui usein. Loka-
kuun tapahtumien uhrien joukos-
sa suurimman osan muodostivat 
ei taisteluissa ja tulituksessa kaatu-
neet, vaan kylmäverisesti ammutut 
ilman tutkimuksia ja oikeudenkäyn-
tiä. Ja kuinka paljon oli ruhjoutunei-
ta ja pieksettyjä? Kaikki nämä rikok-
set jäivät rankaisematta, vaikka uh-
reja olikin satoja. Päätelköön lukija 
itse, vastaako tämä hänen käsityk-
siään kehittyneestä demokraatti-
sesta yhteiskunnasta.

JÄLKISANAT

Vain Neuvostojen talon johtaji-
en epäpätevyys ja tehoton politiik-
ka 3. ja 4. lokakuuta antoi Jeltsinil-
le mahdollisuuden pysyä vallankah-
vassa. Kaikki objektiiviset tekijät oli-
vat Jeltsinia vastaan. Nyt nämä teki-
jät vaikuttavat edelleenkin ja ovat 
jopa voimistuneet. Niistä tärkein on 
talou dellisen tilanteen huononemi-
nen, mikä on johtanut tuotannon 
täydelliseen pysähdykseen useilla 
aloilla ja alueilla. Vastuu tästä kan-
san keskuudessa ja valtiokoneistos-
sa asetetaan Jeltsinille. Vaikeisiin ai-
neellisiin olosuhteisiin joutunut ar-
meija tuskinpa tulee antamaan Jelt-

sinille edes sitä symbolista tukea, 
jota hänelle osoitettiin 4. lokakuu-
ta 1993.Yleisesti ottaen viime vuo-
den lokakuuhun verrattuina Jeltsi-
nin asemat ovat heikentyneet. On 
hyvin mahdollista, että hänen omat 
kannattajansa tulevat edesautta-
maan Jeltsinin poistumista poliitti-
selta näyttämöltä.

Mitä tulee liberaaliseen op-
positioon, jonka johtajat ovat on-
nellisesti siirtyneet Korkeimmasta 
neuvostosta Valtionduumaan, niin 
heistä on tullut paljon maltillisem-
pia. ”Kansalaissopimus” hallitsevan 
luokan kanssa ei ole heille pelkkä 
ääni, koska siitä puhuvat äänestyk-
sen tulokset Duumassa budjetti-
kysymyksestä. Liberaalit pelkäävät 
kansalaislevottomuuksia yhtä pal-
jon kuin myös hallitus ja asettavat 
toiveensa vallan rauhanomaiseen 
kaap paukseen. Koska heidän stra-
tegiset tavoitteensa poikkeavat hy-
vin vähän Jeltsinin tavoitteista, niin 
kaappaus saattaa hyvinkin onnistua.

Jäljelle jää kylläkin vielä yksi 
toimija, joka lokakuussa 1993 ei il-
mestynyt poliittiselle näyttämölle. 
Se on Venäjän kansa. Luulen kuiten-
kin, että se ilmestyy kohta ja pistää 
uusiksi kaikki käsikirjoitukset. 

Sergei Skvortsov, Lokakuu 1994
NKPn keskuskomitean ensim-

mäinen sihteeri

Ja päätteeksi vielä muu-
tama henkilökohtainen 
huomautus.

Ennen lähtöäni Krasnaja Presnjan 
rantakadulle halusin ensin pukea 
päälleni armeijanvihreän sadetakin. 
Mutta sitten ajattelin, että yöt ovat 
jo kylmiä ja puen lämpimän pusa-
kan. Se pelasti minut ammutuksi tu-
lemiselta. Omonit vähintäinkin piek-
sivät kovakouraisesti kaikkia, ketä 
pitivät Valkoisen talon puolustajina 
ja lisäksi minun vihreään sadetakkii-
ni oli jäänyt jälkiä poleteista.

Toinen sattuma, joka saat-
toi samoin näytellä kohtalokasta 
osaa. Kun Neuvostojen talon puo-
lustajat poistuivat talosta antautu-
misen jälkeen, niin he jättivät ta-
loon banderollinsa yms. tavaraa se-
kä kaasunaamarit, jotka jaettiin heil-
le kaasuhyökkäyksen varalta. Halu-
sin jo ottaa itselleni muistoksi yh-
den kaasunaamarin, mutta sitten 
päätin, että enhän minä tarvitse sel-
laista mihinkään. Ja se oli oikea te-
ko. Ne, joilta löytyi kaasunaamarei-
ta, omonit laskivat automaattisesti 
kuuluvan Korkeimman neuvoston 
puolustajiin kaikkine mahdollisine 
seurauksineen.

Ja sitten viimeiseksi Eläväs-
sä viikkolehdessä voi löytää oman 
mielialansa tiettyinä hetkinä. Minä-
kin ajattelin esittää mielialoja 3.–4. 
lokakuuta 1993, jotka tapahtumista 
riippuen olivat vaihtelevia.

3. lokakuuta tunsin epämää-
räistä huolestuneisuutta. Ihmette-
ly ja mielettömyys vallitsivat piirityk-
sen läpimurron jälkeen, joka muut-
tui katastrofin tunteeksi Ostankinon 
rynnäkön epäonnistumisen jälkeen. 
Heräsi pyrkimys päästä nopeammin 
tapahtumapaikalle ja pelko, että mi-
nua voidaan pitää pelkurina. Rynnä-
kön levoton odotus ja rehellisesti sa-
noen valmius tarpeen tullen kuol-
la ansiokkaasti vihollisen edessä. 
Kun kävi selville, että ensimmäinen 
hyökkäys oli epäonnistunut, minut 
valtasi eräänlainen apatia, ratkaisun 
rauhallinen odotus, joka näytti jo lä-
heiseltä eikä ollut epäilystäkään sii-
tä, että Korkein neuvosto on hävin-
nyt pelin. Uutisten jälkeen Rutskoin 
paniikkimielialoista minut valtasi 
harmin tunne, joka vain voimistui 
entisestään Korkeimman neuvos-
ton antautumisen jälkeen. Keskus-
telun jälkeen Alfan päällikön kans-
sa koitti tutkijan kylmäverinen tyy-
tyväisyys, joka sai vahvistuksen esit-
tämälleen hypoteesille. Seisoessani 
muurin vieressä minut valtasi vie-
raantuneisuuden tunne. Nähdessä-
ni pyöve lien kovakouraiset otteet 
minut valtasi suuttumus ja epätoi-
vo siitä, että en voi auttaa. Päästyä-
ni piirityksen ulkopuolelle ihmet-
telin sitä, kuinka nopeasti kansa-
laisemme tottuivat sisällissodan il-
mapiiriin. Metrossa vallitsi sellainen 
tunne, että kaikki kehittyy niin kuin 
pitääkin ja tunne, että olin joutunut 
toiseen maailmaan.

Pelkoa en jostain syystä tunte-
nut. Ystäväni olettivat, että kysymys 
on geeneistä. Useiden vuosisatojen 
ajan melkein kaikki edelliset suku-
laiseni olivat ammattisotilaita. En-
sin he olivat kroatialaisia rajamiehiä 
Turkin rajalla, sitten Zaporogian ja 
Kubanin kasakoita ja viimein ensin 
tsaarin ja sitten Neuvosto-Armeijan 
upseereita. Ehkä kaikki tämä todel-
lakin vaikutti jollain tavoin asiaan . 
Luulen kuitenkin syyn löytyvän toi-
selta suunnalta. Isäni ja eräät Suu-
ren isänmaallisen sodan veteraanit 
kertoivat, että taistelussa ei pelota. 
Siinä ajateltiin vain taistelutehtävän 
täyttämistä. Tämä selittää ilmeises-
tikin kaiken. Kun on hommia, niin ei 
ole aikaa pelolle.

Toimittanut ja editoinut
Jaakko Ahvola

Joka vuosi 3.–4. lokakuuta Moskovassa vietetään Moskovan veristen 
tapahtumien uudemmalle vuosipäivälle omistettuja surullisia muis-
totilaisuuksia. Näissä tilaisuuksissa eri toimijat, jotka ovat silloisel-
la toiminnallaan lunastaneet siihen oikeuden (tai eivät ole lunasta-
neet sellaista oikeutta), tulevat pitämään puheita, sisältönä on mot-
to ”Emme unohda, emme anna anteeksi”. Näissä tarkoituksissa, et-
tei asia unohtuisi, minäkin julkaisen tänään nämä muistelmani niis-
tä nykyään jo kaukaisista tapahtumista. (4. osa)

Sergei Skvortsov
NKPn keskuskomitean ensim-
mäinen (pää-) sihteeri

Lokakuussa 1993 Valkoisen talon puolustuksessa kaatuneiden muis-
toksi on tapahtuman vuosipäivänä  Moskovassa järjestetty toimintaa. 
Kuva 4.10.2018 Moskovassa järjestetystä protestista. 

Sergei Skvortsov

oikeuden osallistua vaaleihin sen lis-
talla. Syynä tähän oli näiden toverei-
den harjoittama PSUV-kritiikki. Hei-
dät korvattiin sosialistihallitukseen 
myötämielisemmin suhtautuvilla 
puolue-ehdokkailla. APR:ään kuu-
luu lisäksi Kansan vallankumouk-
sellinen blokki (BPR) ja Isänmaalli-
nen anti-imperialistinen liitto (APA). 
Mukana on myös ruohonjuurita-
son Chavista-järjestöjä kuten Punai-
set autonomiset kommunardit (Tal 
Cual) ja Luokkataistelu (Lucha de 
Clases). APR = Alternativa Popular 
Revolucionaria.

APR:n tavoitteena on yhdis-
tää työväenluokka, maataloustyö-
läiset, pienviljelijät ja maan kom-
muunien jäsenet vallankumouksel-
lisella tavalla. APR arvosteli PSUV:ia 
liiasta reformistisuudesta ja sosiali-
demokraattisuudesta. Puolue puhui 
sosialismista ja kansallisesta vapau-
tumisesta, mutta tosiasiassa sen ta-
louspolitiikka oli luonteeltaan libe-
raalis-porvarillista. Poliittisia virhei-
tä tehnyt Venezuelan nykyhallinto 
oli poikennut Hugo Chávezin viitoit-
tamasta poliittisesta linjasta ja suh-
tautui liian pehmeästi maan kapita-
listeihin.

Bolivaarisen 
Venezuelan 
vaalit v. 2020

Venezuelan bolivaa-
risessa tasavallassa 
6.12.2020 järjeste-
tyt parlamenttivaa-
lit päättyivät maas-
sa hallitusvastuussa 
olevan Venezuelan 
yhdistyneen sosia-
listipuolueen (PSUV) 
selkeään voittoon. Kansallisen vaa-
lineuvoston mukaan Suuren isän-
maallisen Simon Bolivárin rintaman 
vaaliliitto (GPP) sai 253/277 paik-
kaa. GPP:hen kuuluivat valtaapitävä 
PSUV (219), osin PPT (Isänmaa kaikil-
le) (8), osin Tupamaro-puolue (7), SV 
(5), PODEMOS (4), UPV (2), ORA (2), 
MEP (3) ja APC (3).

 Joukko PCV:n ympärille ryh-
mittyneitä vasemmistovoimia 
asetti vaaleihin maanlaajuises-
ti omat ehdokkaansa APR:n riveis-
sä. Vaalit mahdollistivat sille käydä 
ideo logista kamppailua bolivaarisen 
vallankumouksen suunnasta. APR:n 
vaalikassa oli niukka ja sen vaaliko-
neisto oli harjaantumaton. Hallitus-
puolue PSUV ei pitänyt tästä uudes-
ta vaaliliitosta. PCV sai kuitenkin yh-

den edustajan kansalliskokoukseen.
Vaaleihin osallistuneet oppo-

sitiopuolueet saivat yhteensä  24 
kansanedustajaa. Tämä merkitsi 
käytännössä sitä, että sosialistihal-
lituksella on yhä v. 2024 käsissään 
sekä lainsäädäntövalta kansallisko-
kouksessa että toimeenpanovalta 
presidentin johtamassa hallitukses-
sa. Lisäksi PSUV:lla on 19 kuvernöö-
riä maan 23 osavaltiossa, 305/335 
pormestaria kaupungeissa sekä 
aluehallinnoissa 227/251 paikkaa 
Vasemmiston yhteispotti vaaleissa 
riittää perustuslain muuttamiseen 
parlamentin toimesta.

Matti Laitinen
3.4.2024

Jatkuu seuraavassa numerossa

Venezuelan bolivaarinen vallankumous vuosina 2013-2024 (1)...

Jatkoa sivulta 16

Venezuelan presidentinvaaleihin osallistuu 13 eh-
dokasta. Kansallinen vaalineuvosto CNE tarkastaa 
ehdokkaat, että he täyttävät perustuslain ehdot.
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Kansan ääni kuuluu muutoksen puolesta
Eduskunnan kyselytunnista

Syyttäjän mukaan

Oikeus vapautti Ukrainassa Janukovitsin

Santeri vapaaksi ja vainajalle pieni sakko
Katsoin pitkästä aikaa eduskun-
nan kyselytuntia. Voi herranen 
aika. Kyllä nyt viimeistään pitäi-
si työläisten, pienituloisten ja vä-
häväkisten heräävän siihen, kei-
den asialla poliittinen oikeisto on 
ja on ollut aikojen alusta saakka. 
Me elämme yhä luokkayhteiskun-
nassa. Mikään ei ole muuttunut, 
vaikka elämme 2000 lukua. Luok-
kayhteiskunta perustuu lainalai-
suuteen kapitalismissa. Siksi ai-
kanaan perustettiin työväen – ja 
ammattiyhdistysliikkeet. Sitä var-
ten nämä liikkeet ovat edelleen 
huipputärkeitä kamppaillessa oi-
keuksistaan paremman ja inhimil-
lisemmän elämän puolesta. 

Olen usein kirjoittanut porvarillises-
ta hegemoniasta. Voidaan kai pu-
hua ylivallasta yhteiskunnassa. Jos 
joku katsoi kyselytuntia, huomasi 
varmasti mitä tuo hegemonia tar-
koittaa. 

Kaikki toimet mitä työväen-
järjestöt tekevät, puolustaessaan 
heidän jäseniään, muita työnteki-
jöitä, työttömiin ja köyhiin kohdis-
tuvia elintasojen alennuksia, kyyky-
tyksiä ym. muita toimia, niin oikeis-
to rivosti ja härskisti kaataa syyt 
työväen – ja ammattiyhdistysliik-
keen niskoille. Kukaan työssä käyvä 
ei halua olla päivääkään lakossa. Se 
on itsestään selvää. Mutta se nou-
see taisteluun, kun sitä tarpeeksi 
härnätään ja ruoskitaan. 

On surkuhupaisaa ja samaan 
aikaan iljettävää kuunnella, kun 
eduskunnan oikeisto nyt voivottelee 
työläisten ja heikoimmassa asemas-
sa olevien puolesta, jos maamme 
vienti seisahtuu kahdeksi viikoksi. 
Hyvä oikeisto. Jos kerran noin huo-
lissanne olette, niin miksi ihmeessä 
aloitte heti hallituskauden alusta 
saakka rokottamaan työläisiä sekä 
kaikkia heikoilla toimeentuloilla 
eläviä?

Teette sen siksi, kun se on juuri 
se lainalaisuus, eli porvarillinen he-
gemonia, jonka tehtävä on turvata 
rikkaiden ja suurpääoman asema ja 
vaikutusvalta yhteiskunnassa, työn-
tekijöiden selkänahasta kiskomal-
la. Sanokaa minulle, milloin porva-
risto ja poliittinen oikeisto on histo-
rian kulussa ollut työväen asialla? 
Sii näpä se, ei koskaan. Siksi on aina 
ja nyt tarvittu työväenliikkeitä ja am-
mattijärjestöjä. Vaikka tällä hetkellä 
hieman heikossa hapessa olevia. 

Hannu Tiainen
Kihniö 7.3.2024

PS. Olen paljon kuullut, miten hau-
kutaan ammattiyhdistysliikkeitä ja 
sanotaan niistä erotun, koska eivät 
ole työläisten asialla. No niin, nyt 
kun ovat, sekään ei kelpaa???

Venäjällä kuoli vankilassa opposi-
tiopoliitikko Aleksei Navalny. ”Eu-
maat ja Yhdysvallat vaativat kuo-
leman tutkimista läpinäkyvästi.” 
Samat maat vaativat jo ennen tut-
kimusta pakotteita ja muita ran-
gaistuksia Venäjälle.

Vuonna 1963 murhattiin Yhdysval-
loissa presidentti John Fitzgerald 
Kennedy. Vuonna 1986 murhattiin 
hänen veljensä entinen oikeusmi-
nisteri ja senaattori Robert Francis 
Kennedy, joka pyrki presidentiksi. 
Suomessa ei silloin kukaan vaatinut 
pakotteita ketään vastaan eikä läpi-

näkyviä tutkimuksia. Suomen tasa-
valta tyytyi suruliputtamaan hiljai-
sesti.

Aleksei Anatoljevitsh Naval-
ny juristi ja oppositiopoliitikko 
on nyt lännen kaikkien demokraat-
tien suosiossa. Mutta jos ryhdyttäi-
siin muistelemaan hänen aikaisem-
pia kannanottojaan eri väestöryh-
mistä kuten äskettäin selviteltiin 
suomalaisen poliitikon aikaisempia 
kirjoituksia niin kuva ei taitaisi olla 
kovin mairitteleva hänen tukijoiden-
sa kannalta. Hän oli avoimen juuta-
laisvastainen eli antisemiitti kuten 

hienosti sanotaan. Saman arvion 
saivat myös Venäjällä asuvat vähem-
mistökansallisuudet. Eli rasisti mikä 
rasisti, mutta ruokkosi kielenkäyt-
töään kannatuksen saamiseksi.

Kuolema on asianomaisen 
koh dalta harvemmin toivottu, 
mutta kuten vuonna 1265 syntynyt 
Dante Alighieri on kirjoittanut ”Kaik-
ki elävä tuhonsa ansaitsee.” Danten 
kuolemantuomio peruttiin hänen 
kuolemansa jälkeen.

Viljo Heikkinen
vanhempi huoneenrakentaja

Lapinlahti, 5.3.2024

Oikeuden päätös Ukrainassa oli, 
että Janukovits ei määrännyt am-
pumista Maidanilla. Asiasta on 
uutisoitu Kanadassa [1], mut-
ta vaiettu täysin Euroopan NA-
TO -maiden mediassa. Oikeuden 
päätös tehtiin jo 18.10.2023, ei-
kä kukaan ole Suomessa tätä uu-
tisoinut.

Asia on äärimmäisen kiusallinen US/
EU:n tarinalle, jossa keskeinen väite 
on ollut ”oikeuttaa” laiton vallan-
kaappaus Ukrainassa väitteellä, et-
tä maan presidentti olisi määrännyt 
poliisin Berkut erikoisjoukot ampu-
maan mielenosoittajia. 

Sen sijaan oikeus totesi, et-
tä mielenosoittajia ampuivat Ma-
dianin rakentaneet toimijat hotel-
li Ukrainasta käsin. Tällaista oli käy-
tetty aiemmin sekä Libyassa että 
Syy riassa. Ampumalla poliisia sekä 
mielenosoittajia molemmat luule-
vat, että vastapuoli ampuu ja näin 
pyritään provosoimaan poliisi käyt-

tämään asetta. 
Olen jo 9 vuotta sitten kirjoit-

tanut, ettei ole epäselvää kuka am-
pui, sillä puolalainen Nie -lehti kir-
joitti 2015 siitä, miten 2013 silloinen 
Puolan ulkoministeri Sikoksky järjes-
ti 90 Ukrainan Oikean Sektorin puo-
lisotilaalliselle koulutuksen Puolan 
poliisin koulutuskeskuksessa Lego-
novossa. Koulutukseen kuului mie-
lenosoitusten johtaminen ja kiika-
rikiväärillä ampuminen. Nämä am-
puivat surutta ”omia” mielenosoit-
tajiaan Maidan -aukiolla ja CIA va-
lehteli Ukrainan presidentin muka 
määränneen ammuskelun.

Näissä aina käy näin. Meil-
le valehdellaan ja valehdellaan US/
UK/EU:n toimesta kerta toisensa 
jälkeen. Irakin aseista valehdeltiin 
Bush & Blair:n toimesta v. 2002 ja so-
dan tuloksena 280 000 siviiliä kuoli. 
2016 Chilcottin valtiollinen raportti 

osoitti valehtelun kiistatta 13 vuot-
ta myöhemmin. 

1999 valehdeltiin että Milo-
sevic ja serbit kansanmurhaavat. 
Tähän vedoten Serbia pommitettiin 
silpuksi ja varastettiin Kosovo. 2007 
Haagin IJC päätti äänin 10–2, ettei-
vät Milosevic ja serbit kansamurhan-
neet, eivätkä edes valmistelleet kan-
sanmurhaa. NATOn sota perusteltiin 
valheilla, joiden paljastuminen vaa-
ti 8 vuotta ja siitäkin vaiettiin täysin.

Maidanin CIA/US/EU:n valeh-
telusta meni 9 vuotta ja valheet 
paljasti UKRAINALAINEN oikeus. Ja 
taas lännen valemedia vaikenee ei-
kä toimi vallan vahtikoirana. Koska 
lännen toimet eivät onnistu ilman 
että meille valehdellaan ja valehdel-
laan. Ja kansa uskoo koska mediam-
me ei tee työtään vaan on kontrol-
lissa.

”Suomalainen analyytikko”

Aura Nurmi kirjoitti vuonna 2016 
Villieläimiä-runokokoelman. 
Teos ta kuvaillaan takakansiteks-
tissä kertomuksena vanhem pien 
vastuuttomuudesta, sen seu-
rauksista, köyhän lähiön lapsista, 
jotka kasvoivat vanhempiaan vii-
saammiksi. 

Aura Nurmi: ”Syyttäjän mukaan pie-
nen tytön keino selvitä viikkoja kes-
tävästä kidutuksesta oli pakenemi-
nen fantasiamaailmaan. Kuollessaan 
hänellä oli prinsessatiara.” (Kolera 
2016.). Kynttilöiden haluttiin sytty-
vän 18.2.24 Joensuussa ja muual-
lakin Suomessa nelivuotiaan po-
jan muistoksi. Sitten 2.4.24 tapah-
tui Vantaalla. 

Mistä väkivalta viattomia 
kohtaan kuuluisi käsitellä, 
ja estää? 

On akateemisia ylimpiä oppiarvoja. 
On eri alan tohtoreita. Helsingin yli-

opiston väitöstilaisuuskuulutuksia 
ajalta 8.12.23 – 26.2.24 on 2,5 sivua 
Yliopisto-lehden numerossa 1/2024. 
Opetus- ja kulttuuriministeriö (OKM) 
jakoi 255 miljoonaa yliopistoille toh-
torikoulutuspilotteihin.  Niistäkö ai-
kanaan saadaan vastaus, joka on tie-
teellisesti perusteltu ja keinoiltaan 
“ei koskaan enää”-vastausta kon-
kreettisempi?

Miira Luhtavaara rinnasti ru-
nollisessa Runeberg-palkintoeh-
dokkaana tänä vuonna olleessa 
kirjassaan ”Tuhkaksi tekemisen tai-
ka” väitöskirjan tekemisen taiteen 
lailla aikuisen leikkiin. Näin kirjailija 
pohtii ja herättelee tietenkään vä-
hättelemättä väitöskirjan vaatimaa 
ankaraa tavoitteellista työtä, kekse-
liäisyyttä ja luovuutta.

Puuttuminen on vaikeaa

Salassapidot ovat niin kovat, että ul-
koa päin puuttuminen on vaikeaa, 

olipa kyse lapsista tai vanhuksista. 
Viranomaiset vetäytyvät. Esimerkki: 
“Ei se, että iäkäs palvelukodin asu-
kas kertoo rahattomuudestaan, tar-
koita yleisellä tasolla mitään tämän 
edunvalvonnan tarpeesta”.  Aluehal-
lintovirasto (AVI) vastaa julkisen val-
lan reagoimattomuutta koskevaan 
kanteluun ja pitää kantelua aiheet-
tomana. Eikö viranomaisella ole ohi 
virkatehtävän ulottuvaa eettistä vel-
vollisuutta auttaa ja puuttua? Virka-
viitan alla on koneiston sijasta ihmi-
nen, jolla on valta ajatella itse. 

Viisivuotias lapsi kokee tut-
kija Tuomas Salosen mukaan, et-
tä kaikilla on velvollisuus auttaa. Sa-
lonen tutkii eettisen kasvun välinei-
tä katsomusaineiden oppikirjoissa. 
(Virve Pohjanpalo, Millaista moraa-
lia kouluopetus rakentaa? Yliopisto-
lehti 1/24, s.15).

Pirkko Pilvi
Porvoo

Voimakkaasti radioaktiivinen uraa-
ni on yleisemmin käytetty räjähde 
ydinaseissa. Kaksi tarkasti toisiin-
sa sopiviksi hiottua vähintään yh-
den kilon painoista uraanikappalet-
ta paiskataan vastakkain, jolloin ta-
pahtuu ketjureaktio. Kun näitä rä-
jähdyksiä toteutetaan riittävän pal-
jon, kaikki verenkierrolla tapahtu-
vat elämänmuodot maapallolla tu-
houtuvat. Länsimaisen demokra-
tian arvojen puolustamiseksi katso-
taan oikeutetuksi leikkiä ydinaseilla 
kunnes tapahtuu, mitä ei uskota ta-
pahtuvan.

Lude (Hemiptera) kestää par-
haiden radioaktiivista säteilyä, 
joten sen velvollisuudeksi jää viedä 
länsimaisen demokratian soihtua 
eteenpäin. Luteiden vertaimevä ala-
laji Lutikka, johon monet vanhem-
man polven suomalaiset ovat tu-
tustuneet, joutuu siirtymään suku-
laistensa tapaan kasviravintoon eli 
vegaaniksi.

Tieteenharjoittajat ovat 
päätelleet, että Aurinko on läm-
mittänyt Maata neljä miljardia vuot-
ta ja meidän erinomaisuutemme on 
tämän kauden ansiota. Tietäjien ar-
vion mukaan Aurinko säteilee vielä 
samat neljä miljardia vuotta. Meidän 
seuraajillamme Hemipteroilla on ai-
kaa päästä yhtä korkealle sivistysta-
solle kuin me olemme.

Viljo Heikkinen
vanhempi huoneenrakentaja

Lapinlahti 2.3.2024

Hymni vapaudelle
Suomessa, Pohjois-Amerikan Yh-
dysvaltain viidennessä kymme-
nennessä ensimmäisessä osa-
valtiossa, valittiin ja asetettiin 
virkaan pre sident eli edessä is-
tuva. Hänen päätehtävänsä on 
huolehtia maamme turvallisuu-
desta. Sen toteuttamiseksi hän 
ei rajoittaisi ydinaseiden tuontia 
ja kuljettamista Suomen alueella.

Pitkä aika ei ole, kun USA-alis-
teinen presidenttimme A. Stubb   
(27.3.2024) vieraili Niiralan ra-
janylityspaikalla. Selkeä provo-
kaatiohan tämä oli. Presidentil-
le esiteltiin rajavartioston kalus-
toa ja mukana oli EU:n rajaviras-
ton edustaja.
Provokaatio oli, kun äskettäin 
(19.4.2024) itärajalle rahdattiin EU-
komission puheenjohtaja Ursula 
von der Leyen, joka vannoi tuke-
vansa Venäjän Suomeen kohdista-
man välineellistetyn maahanmuu-
ton torjumista. Mediapoolin mu-
kaan von der Leyen oli todennut, 
että Venäjän toimet (?) ovat reaktio 
Suomen tuesta Ukrainalle sekä liitty-

misestä Natoon. Ursulaan vedottiin 
EU-tuen saamiseksi  rajaongelmiin. 
Ostava venäläinen asiakaskunta on 
Itä-Suomesta hävinnyt, sodan pelon 
vuoksi alueelle ei haluta muuttaa, ei-
kä investoida ja kiinteistöjen hinnat 
laskevat. Suomelle onkin luvattu 
EU:lta elvyttämiseen 61 milj. euroa.

”Välineellistetyllä maahan-
muuttolla” mediapooli tarkoittaa, 
että Venäjä harkitusti työntää Suo-
meen turvapaikanhakijoita. Heitä ei 
kuitenkaan tarvitse ohjata Suomen 
rajanylityspaikoille. Heillä on some- 
ja tiedotusverkosto, jonka opasta-
mana he tulevat omatoimisesti. 

Suomella oli Venäjän kanssa 

13.4.2012 solmittu rajasopimus. 
Sen Venäjä irtisanoi 24.1.2024. Tämä 
johtui Suomen Venäjän vastaisista 
toimista mm. monien kauppa- ja ta-
loussuhteiden katkaisemisesta ym. 
Ilman yhteistä rajasopimusta Venä-
jä ei voi valvoa EU:n alueelle suun-
tautuvaa maahanmuuttoa. Vuosit-
tain EU vastaanottaa nyt runsas mil-
joona turvapaikanhakemusta.

Venäjän kanssa olemme pär-
jänneet neuvottelemalla yli 200 
vuotta. Nyt EU ja USA kieltävät Suo-
men ja Venäjän väliset neuvottelut.

Jartsev 21.4.2024
Peräseinäjoki

Itärajalle luodaan jännitystä

Viime kesänä tutun eläkeläisryh-
män mukana matkalla Turusta 
Tukholmaan ihailimme autolau-
tan kannella maisemia. Ryhmäm-
me nuorempi naishenkilö katsoi 
taivaalle ja sanoi, että täälläkin 
ne kylvävät kemikaaleja ihmisten 
päälle. Taivaalla näkyi vain pari 
matkustajakoneen jättämää le-
vinnyttä vesihöyryvanaa. 

Sanoin, että nämä ovat vain suih-
kukoneessa palaneen polttoaineen 
jälkeisiä vesihöyryvanoja. Hän alkoi 
valistaa minua ja kertoi että kyse on 
globaalista salaliitosta, jossa lento-
koneista levitetään mm. alumiini-, 
barium- ja hopeayhdisteitä ihmisten 
päälle. Väitti vielä minun joutuneen 
”kusetuksen” uhriksi, kun en tunne 
näitä asioita. Vetäydyin keskuste-
lusta ja oletin, että tytöllä ei nyt ole 
”kaikki kotona”. 

Äskettäin kuitenkin törmäsin 
fb-ryhmään ”Kemikaalien ruiskutus 
Suomen ilmatilassa kiellettävä.” Ryh-

mässä näytti olevan 4800 jäsentä. 
Ryhmässä oltiin täysin vakuuttunei-
ta, että maailmassa toimii salaliitto, 
joka käyttää tätä ruiskutuslentotoi-
mintaa ilmaston muokkaukseen 
ja jopa maapallon asukasmäärän 
vähentämiseen. Nopealla vilkaisul-
la selviää, että kaikki mahdolliset 
asiat: lumi- ja raekuurot, korvasärky, 
erikoisen näköiset pilvet ym. pe-
rustellaan ilmakehän kaasutuksilla. 
Minkäänlaiset asiantuntijoiden pe-
rustelut ja vakuutukset eivät heidän 
uskomuksiaan muuta.

Hullummaksi menee, kun jou-
kossa pyörii jengi, joka väittää, että 
USA:n Alaskassa toimiva Haarp- tut-
kimuslaitos lähettää pulsseja, joil-
la synnytetään isoja hurrikaaneja 
ja maanjäristyksiä. Kun ihmiset us-
kovat tällaiseen sontaan, onko ihme, 
että persut ja kokoomus hallitsevat.

“Espoon Leipäpappi”
Espoo

Hopeavanoja ja taifuuneja
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Päivän uutisotsikot:

”Marxilainen lauantaitiimi jatkuu” 
Työväenluokan toiminnalle tieteellinen maailmankat-
somus antaa pitkän aikavälin suunnan. Siksi tutkimme 
marxilaista tiedettä ja tuotamme siitä tutkimus- ja opintoai-
neistoa. Tällä hetkellä jatkamme marxilaisen maailmankatso-
muksen alueella histo riallisen materialismin tutkimista ja ke-
hittelyä. Etenemme siten, että julkaisemme opintoaineiston 
luvut (luonnokset) Kansan äänen sivuilla 14-15. ” Samalla nä-
mä ovat aineisto seuraaviin opintotiimeihin ja -tapahtumiin.

Seuraava lauantaitiimi kokoontuu lauantaina 21.9.-
2024 Hermannin kerholla, os. Hämeentie 67 Helsinki  
klo13.00. Aiheenamme on: ”Keinoäly” sekä sen merkitys 
ja funktio yhteiskuntakehityksessä. Teeman esittelee Juha 
Kieksi. Etänä tilaisuutta voi seurata linkistä: https://meet.
jit.si/Kansan aanenjengi.

Opintoteemaan liittyen suositeltavia aineistoja: Kansan 
äänen numerot 5/2019-2/2024 sivut. 14-15. Kaikkien nu-
meroiden nä’köispainokset löytyvät osoitteesta; kansanaani.
org.  Kommunistien Liitto: Dialektisen materialismin perus-
teet, Engels F. (1886): Ludwig Feuerbach ja klassisen sak-
salaisen filosofian loppu, Engels F: Luonnon dialektiikka, 
V.I.Lenin: Materialismi ja Empiriokritisismi.  Aineisto opin-
toteemaa varten julkaistaan viikko ennakkoon Kansan äänen 
verkkojulkaisussa www.kansanaani.org.

Seuraava opintotilaisuus kuitenkin on to. 30.5.2024 
EVKR:n ja KL:n toimikunnan kokouksen jälkeen klo 18.30. Ai-
heena:  Miksi tuemme Venäjää, vaikka se toteuttaa kapi-
talismia. Aiheeseen johdattelee Heikki Männikkö. Aineis-
to teemaa varten julkaistaan ennakkoon Kansan äänen verk-
kojulkaisussa www.kansanaani.org. Etänä linkistä https://
meet.jit.si/Kansanaanenjengi. Opintotilaisuudet yhdes-
sä DSL:n kanssa. Tervetuloa.

Kommunistien Liiton toimikunnan kokous Hermannin ker-
holla, os. Hämeentie 67 Helsinki to. 30.5. 2024 klo 17.00 
yhteiskokous EVKR:n hallituksen kanssa. Liity etäkokoukseen 
seuraavasta linkistä: https://meet.jit.si/Kansanaanenjengi

Käsitellään normaalit kokousasiat ja kesän toimintaa se-
kä järjestölliseen ja ideologiseen työhön liittyviä ajankohtai-
sia kysymyksiä ja mm. seuraavia asioita: (1) Katsotaan kan-

sanrintaman kehittämisen ja järjestötyön kysymyksiä, (2) Kansain välisen 
yhteistyön ja ulkopolitiikan kysymyksiä, (3) Elokuun tapaamisen suunnit-
telu (4) Kevään opinto- ja julkaisutoi mintaa, (5)  Tekoälyn hyödyntämin-
en (6) Kannanotot ja ar viot sekä muut asiat ( (7) Kansan äänen 2/2024 ar-
viointi ja seuraavan numeron 3/2024 ideointi sekä uuden verkkojulkai-
sun toiminnan kehittyminen. 

Opintotilaisuus kokouksen jälkeen klo 18.30, aihe:  Miksi tuemme Ve-
näjää, vaikka se toteuttaa kapitalismia. Aiheeseen johdattelee Heikki 
Männikkö. Teeman aineisto julkaistaan ennakkoon Kansan äänen verk-
kojulkaisussa www.kansanaani.org sekä Kommunistien liiton nettisivulla.

Kommunistien liiton toimikunnan kokous

Tervetuloa jäsenet ja ystävät !

EVKR toimii 
EU:n Vastaisen Kansanrintaman 
johtokunta kokoontuu to. 30.5. 
2024 klo17.00 Hermannin ker-
holla os. Hämeentie 67, Helsin-
ki. Kokous pidetään myös etäko-
kouksena. Liity kokoukseen seu-
raavasta linkistä: https://meet.
jit.si/Kan sanaanenjengi

Käsitellään mm. seuraavia asioi-
ta: (1) Kansanrintaman  kehit-
tämisen ja järjestötyön kysy-
myksiä (2) Kansain välisen yh-
teistyön kysymyksiä (3) Elokuun 
tapaamisen suun nittelu (4) opin-
to- ja julkaisutoi minta (5) Tekoä-
lyn hyödyntäminen/suunnittelu 
(6) Kannanotot ja muut asiat (7)   

Kokouksen yhteydessä 
KÄ:n toi mituskunnan ko kous. 
Arvioim me KÄ:n nu meroa (2/24) 
sekä KÄ:n verkkoversion koke-
muksia ja suun nittelemme lehden 
seuraavaa nume roa (3/24).  Ko-
ko uk sen jälkeen opintotilaisuus 
18.30. Aihe: Miksi tuemme Ve-
näjää, vaikka se toteuttaa kapi-
talismia. Aiheeseen johdattelee 
Heikki Männikkö. 

Ryhmä keskittyy mm.  yhteis-
kunnalliseen keskusteluun, 
luokkatietoisuuden edistämi-
seen, ay-liikkeen, puoluepo-
litiikan, rauhantyön, globali-
saation ja ulkopolitiikan kysy-
myksiin.  

Julkiset keskustelufoo-
rumimme FB:ssa

Suomen Työväenpuo-
lue FB

Kansanrintama- vaih-
toehto uusliberalismil-
le FB

Ryhmän tavoite on kehittää 
vaihtoehto nykyiselle kovalle 
markkinavoimien yhteiskun-
tapolitiikalle ja toteuttaa yh-
teiskunnallinen muutos Suo-
messa. Keskusteluun kuuluu 
laajasti politiikka ja yhteis-
kunnalliset asiat erilaisella in-
formaatiolla.

Näissä ryhmissä toivotaan kes-
kustelua marxi laisen yhteis-
kuntatieteen lähtökohdista. 
Linkitettäessä näihin ryhmiin 
artikkeleita on toivottavaa li-
sätä oma kommentti ja lähde. 
Noudatetaan nettietikettiä. 
Rasistinen ja fasistinen mate-
riaali poistetaan. 

Seuraava Kansan ääni (3/2024) ilmestyy ma. 17.6.2024. 
Siihen tarkoitetun aineiston tulee olla toimituksessa 
pe. 7.6.2024 mennessä. 

Heikki Männikkö 41 e, Viljo Heikkinen 38 e, Esko Rintala 80 e,Jartsev 
13 e, Reijo Lehtonen 35 e, Pentti Mansikkamäki 18 e, Veli Väisänen 50 
e, Hannu Kautto 58 e, Unto Nikula 8 e, Espoon leipäpappi 8 e, Pentti 
Möttönen 13 e, Tarja Männikkö 41 e, Kalevi Wahrman 20 e, Markku 
Nieminen 8 e, Lauri Paronen 8 e, Terttu Mylly 8 e ja Wanha Seppä 8 e.

Sote kaappaus on torjuttava
Suomi irti Natosta

TYÖKANSAN VAPPUTAPAAMINEN
Heti vappumarssin jälkeen

Hermannin kerholla Hämeentie 67 
tiistai 1.5.2024 alk. klo 14.00 

Tervetuloa kaikki paikalle

-Vappupuhe valmistellut puheenvuorot ja yhdessäoloa
-Järjestöväen ohjelmaa, musiikkiesityksiä, sketsejä ym
-Vappulounaalla mm. nakkeja, peruna- ja sienisalaat-
tia, hyviä voileipiä, kahvia ja teetä. 

Tilaisuudessa mm:

Toverihaudoille kokoontumisen aloitamme kunniakäynnillä Idän-
pään muistomerkki klo 12.00, josta siirtyminen omilla autoilla ensin 
Lammin Konnarille, jossa kunniakäynti n.12.45, Evo (Hallakorventie) 
Peltohauta n.13.00, Tuulos, Syrjäntaka n.13.30, Valkeakosken nais-
komppanian hauta, Hauho Mustila n. 14.00, Hauho Vihniö n.14.30, 
Hauho Alvettula n. 14.45, Hauhontausta (Killintie) n.15.00, Tyrväntö 
kk hautausmaa n.15.30, Hattula uudenkirkon hautausmaa n.16.00, 
Kalvola kk n.16.30, (Ruokatauko Shell Iittala n. 45minuuttia) Kettu-
mäen toverihauta 18.15, Kaupunginpuisto (Pyövelinmäki) n.18.30, 
Vanajan kk n.18.45, Ahveniston sairaalanmäen haudat 4kpl n.19.30, 
Ahveniston hautausmaa n.19.45, Ahveniston sairaalan Toverihauta 
20.00, Renko n. 20.15, Janakkala Tarinmaa n. 20.45. ja Janakkalan 
Laurinmäen taistelujen muistomerkki n. 21.15.

Tervetuloa! Skp:n Janakkalan osasto ry. (Pj)
Lisät. skp.janakkala@hotmail.com

Skp:n Janakkalan  osasto ry:n  kunnia-
käynnit Toverihaudoille Kanta-Hämeessä 
28.4.2024 sunnuntaina.

Vapunvietto alkaa kokoontumalla punasoturien muistomerkeille. 
Mm. Keski-Uudenmaan demokraattiset järjestöt kutsuvat osallistu-
maan muistotilaisuuteen Tuusulan Paijalan hautausmaalle Vappu-
aamuna klo 09.00. Järjestöliput mukaan.

Muistotilaisuuksien jälkeen kokoonnumme Helsingin Hakaniemen 
torille työväenjärjestöjen yhteiseen vappumarssiin klo 10.30 al kaen. 
Kansan äänen järjestöt kutsuvat kaikkia tovereita mukaan vappu-
marssille, että saamme tunnuksemme näkyviin. Tuomme marssille 
mukaan mm. seuraavat banderollit: ”Torju nato aina”, ”Sote-kaap-
paus pysäytettävä”, ”Voittoisa työkansa nojaa sosialismiin”, ”Turvaa 
rauha Nato ulos pohjolasta” ja ”Erotaan Natosta-Emme kuulu sinne”. 
Näille kaikille tunnuksille tulee löytää kantajat. 

SAK:n paikallisjärjestön ja koko vasemmiston yhteinen vappumars-
si lähtee Hakaniemen torilta keskiviikkona 1.5. kello 11. Se päättyy 
Kansalaistorille, jossa seuraa SAK:n, SDP:n ja VAS:n juhla.

Kansan äänen järjestöt kutsuvat kaikki ystävät ja toverit Vapunpäi-
vänä työväen vappumarssin jälkeen klo 14.00 yhteiseen vapputa-
pahtumaan Hermannin kerholle os. Hämeentie 67. Tilaisuudessa hy-
vä kahvipöytä ja pientä syötävää, ohjelmaa ja  vappupuheenvuo-
rot.  Vappupuheen esittää Juha Kieksi. Lyhyet valmistellut puheen-
vuorot mm. Pekka Tiainen ja Heikki Männikkö. Yhteislaulua ohjaa-
vat Tommi Lievemaa ja Heikki Männikkö. Tarkempia tietoja verkko- 
ja nettijulkaisuissa.

Helsingin Vappu 

Tervetuloa 

EVKR:n vuosikokous Helsingissä to. 13.6.2024 alk. klo 17.00 Herman-
nin kerholla, os. Hämeentie 67. Käsitellään vuosikokousasiat sekä 
ajankohtaisia järjestötyöhön liittyviä kysymyksiä. Paikalle pääsee 
keskustasta mm. raitiovaunulla no 6. Pois jäädään Hauhonpuiston 
pysäkillä. Ennen kokouksen alkua on klo 16.45 lähtien tarjolla kah-
vit. Johtokunnan kokous alkaa klo 16.00, jossa viimeistellään esityk-
set vuosikokoukselle. Tervetuloa kaikki jäsenet ystävineen.

Johtokunta 

EU:n Vastaisen Kansanrintaman vuosikokous

Sivu 19Nro 2/24 ansanääniK



K
uv

a:
 A

hm
ed

 A
lk

en
a

Palestiinan puolesta protesti Hämeenlinnassa Kim Il Sungin elämäntyötä arvi-
oitiin seminaarissa Tukholmassa

Vanajaveden rannalla hiljaisena 
uinuvassa Hämeenlinnassa järjes-
tettiin kerrankin tilaisuus, jossa 
myös Kansan Äänen oli syytä olla 
paikalla. Kyseessä oli Mielenosoi-
tus Palestiinan tueksi, jonka jär-
jestäjätahoina toimivat Hämeen-
linnan Rauha Palestiinaan ryhmä 
ja Hämeen ammattikorkeakoulun 
opiskelijat Palestiinan puolesta. 

Huhtikuisena lauantai-iltapäivänä 
13.4.2024 kävelykatu Reskalle ko-
koontui oikein mukavasti väkeä. 
Tuntui lohdulliselta täältä käsin luo-
da yhdessä toivoa tällä hetkellä ää-
rimmäisessä ahdingossa eläville pa-
lestiinalaisille ”From the River to the 
Sea Palestine will be free” huutojen 
kaikuessa. Lyhyet puheenvuorot ti-
laisuudessa käyttivät aktivisti ja kau-
punginvaltuutettu Ehab Abouessa, 
aktivisti ja Antirasistiset taiteilijat 
ART ry:n perustaja Mohamed You-
sif, sekä kaupunginvaltuutettu Aa-
po Reima. Myös opiskelijoiden Pa-
lestiinan puolesta ryhmä esiintyi ti-
laisuudessa. 

Sekä Ehab Abouessa, että 
Mohamed Yousif välittivät pu-
heissaan ajankohtaisinta, suo-
raan kansanmurhan kohteina ole-
vilta palestiinalaisilta Gazan alueel-

ta saatuja koskettavia viestejä. Ter-
rorivaltio Israelin toimeenpanemaa 
palestiinalaisten kansanmurhaa on 
nyt Lännessä seurattu suorana väri-
lähetyksenä reilut puoli vuotta. Eu-
roopan unionin rivit alkavat onnek-
si tässäkin asiassa pikku hiljaa rakoi-
lemaan. Sen sijaan Yhdysvallat ja Bri-
tannia seisovat, ainakin toistaiseksi, 
järkähtämättä Israelin tukena. Taus-
talla ovat sekä Yhdysvaltain ja Na-
ton omat geopoliittiset tavoitteet 
alueella, että amerikkalaisten sio-
nistien valtava painostus ja heidän 
hallussaan oleva mittava taloudel-
linen, poliittinen ja mediaomistuk-

seen liittyvä valta Yhdysval-
loissa. Aiem min Kansan Ää-
nessä on jo Jemenin tilan-
teen yhteydessä todettu, et-
tä Israel ja Yhdysvallat eivät 
voi kuitenkaan enää ”voittaa” 
Lähi-idässä muuttuneiden 
voimasuhteiden johdosta. 
Tappamaan ja teurastamaan 
ensisijaisesti siviilejä he vielä 
toistaiseksi kykenevät.  Isra-
el eskaloikin tietoisesti tilan-
netta toissa viikolla pommit-
tamalla Syyrian Damaskok-
sessa olevaa Iranin suurlähe-

tystön aluetta. Sekin on paitsi sota-
rikos, myös rikos kaikkia kansainväli-
siä oikeusperiaatteita vastaan. 

Hämeenlinnan mielenosoi-
tuksen yhteydessä kävin muuta-
man paikalla olleen tutun kanssa 
keskusteluja siitä, mitä me suoma-
laisina voisimme tehdä palestiina-
laisten hyväksi. Suomen valtiojohto 
kun on kokonaisuudessaan täysin 
alistunut Yhdysvaltain ja Naton ma-
rioneteiksi. Yhdysvallat ja Nato-jäse-
nyytemme määräävät Suomen koko 
Lähi-Idän politiikan. Suomella ei ole 
enää minkäänlaista itsenäistä ulko- 
ja turvallisuuspolitiikkaa. Suomi os-
taa edelleen jopa aseita Israelista, 
muusta Israelin kanssa käytävästä 
kaupasta puhumattakaan. Yhtenä 
pienenä, mutta kuitenkin merkit-
tävänä vaikutuskeinona aivan heti 
kaikille meille toteutettavaksi sopisi 
tarkistaa käynnissä olevissa Osuus-
kauppa-vaaleissa oman ehdokkaan 
kanta Israelin tuotteiden boikottiin. 
Selvittäkää kannattaako oma eh-
dokkaanne sionistisen rikollisvaltio 
Israelin tuotteiden boikottia!

Pertti Hämäläinen
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Hämeenlinnassa 13.4.2024 paikallinen ”Rauha Palestiinaan ryhmä” 
sekä ”Hämeen ammattikorkeakoulun opiskelijat Palestiinan puolesta” 
järjestivät kävelykatu Reskalla tapahtuman Palestiinan puolesta. Pai-
kalliset aktivistit esittivät ohjelmaa ja käyttivät lyhyitä puheenvuoroja

Tämä kuvaa hyvin vuosien takaista tunnus-
tamme: ”Israelin veriappelsiinit boikottiin”, 
jolla boikotoimme kaikkia Israelin tuotteita

Rakkaat toverit
Muistamme tänään suuren korealaisen vallankumouksellisen ja Ko rean 
Demokraattisen kansantasavallan perustajan Kim Il Sungin syntymää. 
Hän syntyi 15.4.1912. On tärkeätä muistaa, että Kim Il Sung perusti alus-
ta alkaen toimintansa kommunistisen- ja työväenliikkeen yhtenäisyy-
teen. Jo nuorena hän oli mukana perustamassa imperialismin vastais-
ta seuraa ja keräsi yhteen nuoria korealaisia, jotka opiskelivat marxilaista 
teoriaa ja ratkaisivat työväenliikkeen teoreettisia kiistoja, jotka tähtäsivät 
työväenliikkeen teoreettiseen yhtenäisyyteen. Tältä pohjalta hän orga-
nisoi työväenliikkeen taistelua Koreassa, joka hänen johdollaan johti val-
lankumoukselliseen japanilaisvastaiseen aseelliseen taisteluun. Vallan-
kumouksen voiton jälkeen hänen toimintansa Korean demokraattisen 
kansantasavallan pääministerinä, presidenttinä sekä Korean työväenpuo-
lueen johtajana antoi myös koko maailman työväenliikkeelle korvaama-
tonta kokemusta ja tietoutta.

Järjestömme Kommunistien liitto on useissa asiakirjoissaan ar-
vioinut Euroopassa vallitsevaa tilannetta. Kun läntiset Nato- ja EU- 
valtiot kaikessa tiedotuksessaan yhteisestä sopimuksesta nimittävät 
Ukrainassa vallitsevaa konfliktia ”Venäjän hyökkäyssodaksi”, käytämme 
me Ukrainan alueella vallitsevasta kriisistä nimitystä ”Naton eskalaatio-
sota”. Arviomme perustuu siihen, että viimeisen 30 vuoden aikana lännen 
pääomapiirit ovat menettäneet sen taloudellisen hyödyn, jonka he saivat 
pääoman globalisoitumisen yhteydessä. Imperialistiset voimat asettivat 
toiveensa Venäjän ja sen luonnonvarojen valtaamiseen mark kinoiden 
voimin. Pyrkimys heillä oli ottaa markkinavoimien avulla Venäjän luon-
nonvarat ja sitä kautta johtoonsa maan poliittinen päätöksenteko. Tämän 
Venäjä kykeni kuluvan vuosituhannen toisella vuosikymmenellä torju-
maan. 

Tämän jälkeen lännen pääomapiirit kehittivät uuden taktiikan. 
He organisoivat (2014) Ukrainan valtion johtoon fasistisen komennon ja 
suunnittelivat sotilaallisen operaation Venäjää vastaan. Ukrainan osak-
si tuli käydä Naton puolesta Venäjää vastaan sijaissotaa. Ajatus oli, että 
Venäjä kaadetaan sotilaallisesti tai synnytetään siellä poliittinen kaaos, 
joka johtaa siellä maan politiikan muutokseen länsimaille myötämielisek-
si. Kaikki nämä suunnitelmat on kyetty nyt torjumaan.

Valitettavasti tämä Naton eskalaatiosota on myös synnyttänyt 
ristiriitoja sosialistisen työväenliikkeen sisällä. Monet vasemmistolai-
set ja edistyksellisetkin työväenluokan järjestöt eri puolilla Eurooppaa ja 
maailmaa pyrkivät näkemään Venäjän ja USA:n yhteismitallisina valtioi-
na väittämällä, että Ukrainassa kaksi imperialistista valtablokkia, USA ja 
Venäjä, käyvät keskenään sotaa uudesta maailmanjaosta. Me (Kommu-
nistien Liitto ja Kansan äänen muut julkaisijajärjestöt) katsomme, että im-
perialismi on edelleenkin kovan kapitalistisen pääoman politiikkaa. Sii nä 
kapitalistiset pääomanomistajat kamppailevat verisesti työväenluokan 
kanssa työn tulosten jakamisesta ja toisaalta maailman markkina-alu ei-
den-, raaka-ainelähteiden omistuksesta. Suuri pääoma tarvitsee nyt uu-
sia voimavaroja ja on siksi iskenyt silmänsä Venäjän mantereen rikkauk-
siin. Tämän tavoitteensa toteuttamiseksi heiltä loppuivat poliittiset kei-
not. Siksi he ottivat käyttöönsä väkivallan ja sodan keinot. On vain yksi 
impe rialistinen blokki, USA liittolaisineen (Nato, EU, USA), joka pyrkii to-
teuttamaan yksinapaisen USA:n johtaman maailmanjärjestyksen. 

Monet vasemmistolaiset ryhmät Euroopassa haluavat verrata 
nykytilannetta lokakuun vallankumousta edeltävään aikaan. Sil-
loin ennen ensimmäistä maailmansotaa sosialidemokraattiset puo lueet 
kehottivat muuttamaan tulevan imperialistisen sodan omissa maissaan 
kansalaissodaksi vallankumouksen toteuttamiseksi. Silloin tämän tak-
tiikan tuloksena toteutettiin lokakuun vallankumous. Me katsomme, että 
yhteiskunnalliset olosuhteet tänään ovat aivan erilaiset, eikä edellytyk-
siä lokakuun vallankumouksen toistamiselle ole olemassa. Tämä johtuu 
mm. siitä, kuten totesimme, on vain yksi sotaa käyvä imperialistinen blok-
ki, USA/EU/Nato).

Kommunistien Liiton tavoitteena on ihmiskunnan sosialistinen ja 
kommunistinen tulevaisuus. Meidän taktiikkamme on kehittää nykyi-
sen uusliberalistisen rosvokapitalismin vastainen kansanrintama. Sen 
tavoitteena on joukkotyöhön perustuen kansan sosiaalisen ja taloudel-
lisen aseman turvaaminen ja kehityksen ohjaaminen sosialistiselle kehi-
tystielle. Tulee aina ennakkoon arvioida, millaista toimintataktiikkaa nou-
dattamalla saavutamme tämän tavoitteen. Samalla tulee olla valmius ti-
lanteen muuttuessa toimintataktiikan muutokseen. 

Tänään muistellessamme Toveri Kim Il Sungin työtä, huomiomme 
kiintyy hänen kehittämäänsä juche-aatteeseen. Siihen perustuen Ko-
rean Demokraattinen kansantasavalta omaksui opin, jonka mukaan 
ei tule antautua sellaisiin taloudellisiin suhteisiin maailmassa, joissa jou-
tuu riippuvaisuussuhteeseen kapitalistisesta pääomasta, koska se johtaa 
kansan itsenäisyyden menetykseen.  Gorbatshovin, Jeltsinin ja Gaida-
rin ohjauksessa suuren Venäjän talous oli luisua riippuvaisuussuhteeseen 
kansainvälisestä pääomasta, joka oli johtamassa Venäjän itsenäisyyden 
menetykseen. Juuri tällä hetkellä monet Euroopan valtiot ovat joutumas-
sa riippuvuussuhteeseen USA:n pääomasta. Meidän Suomemme on siitä 
hyvä esimerkki. Muistamme Kim Il Sungia siitä, että juuri juche-aate osoit-
taa, että kansallinen itsenäisyys ja sosialistinen kehitys kuuluvat yhteen.

Heikki Männikkö
Kommunistien liitto

Korea-ystävyysseuroihin kuuluvat pohjoismaiset järjestöt järjesti-
vät 7.4.2024 Tukholmassa Korean Demokraattisen Kansantasaval-
lan edesmenneen johtajan Kim Il Sungin syntymän vuosipäivän mer-
keissä  maailman tilaa käsittelevän teoreettisen seminaarin. Suomi-
Korea-seuraa tässä tapahtumassa edusti 8-henkinen valtuuskunta. 
Puheenvuoron tilaisuudessa esittivät Juha Kieksi ja Heikki Männik-
kö. Tässä numerossa julkaisemme Heikki Männikön puheenvuoron.

Tämä on Tanskan kommunisti-
sen puolueen (DKP) seitsemän-
nen kongressin (15.–17. maalis-
kuuta 2024) lausunto liittyen Is-
raelin kansanmurhaan Palestii-
nassa, jonka Workers World jul-
kaisee tarkoituksenaan raken-
taa työväenpuolueiden solidaari-
suutta maailmanlaajuisesti, tais-
telussa kansallisesta vapautumi-
sesta Länsi-Aasiassa:

Tanskan kommunistisen puolueen 
7. kongressi tukee vapaata Palestii-
naa. Annamme tukemme ajankoh-
tana, jolloin kansanmurha tapahtuu 
maailman silmien edessä, ja jota to-
teuttaa sionistinen miehitysvalta Is-
rael. Käännymme kansanmurhaa 
kannattavia oman maamme poliitik-
koja vastaan. Käännymme niitä hy-
väksikäyttäjiä vastaan, jotka rikas-
tuvat kansanmurhan seurauksena.

Palestiinalaisilla on oikeus ja 
historia puolellaan miehityksen, 
etnisen puhdistuksen, maiden Isra-
eliin liittämisen ja lopullisen tuhon 
vastustamisessa. Palestiinan kansaa 
vastassa on maailman suurimpien 
sotilasmahtien ja suuryritysten yh-
teenliittymä, jota Yhdysvaltain im-
perialismi johtaa. Palestiinan kan-
san kärsimys on oppikirjaesimerkki 
imperialismin seurauksista.

DKP:n 7. kongressi vastustaa 
kaikkia yrityksiä oikeuttaa Gazan 

ja miehitetyn Länsirannan etninen 
puhdistus. Israel on yksin vastuussa 
teoistaan – vain Israel voi pysäyttää 
hyökkäykset. Vain Israel voi lopettaa 
UNRWA:n (Yhdistyneiden kansakun-
tien Palestiinan pakolaisten avustus- 
ja työviraston) humanitaarisen avun 
saarron, joka on aiheuttanut nälän-
hädän Gazassa.

7. kongressin päätyttyä Tans-
kan kommunistinen puolue jat-
kaa poliitikkojen ja osakkeenomis-
tajien painostamista, jotta he lopet-
taisivat tukensa Israelin valtiolle. Li-
säämme taisteluamme välittömän 
tulitauon, pidätettyjen ja panttivan-
kien vapauttamisen sekä sen puo-
lesta, että humanitaarinen apu saa-
vuttaa sitä tarvitsevat viipymättä. 

Ymmärrämme, että 
nämä ovat vain en-
simmäiset askeleet 
pitkällä tiellä - tiel-
lä, joka lopulta joh-

taa vapaaseen Palestiinaan, joka on 
vapaa apartheidista.

DKP ei ole yksin taistelussa va-
paan Palestiinan puolesta. Pales-
tiinan kansa ei ole yksin. Puolue on 
osa liikettä, joka on vallannut Tans-
kan kaupunkien kadut. Tanskan ase-
tehtaat on saarrettu. Israelin boiko-
tointi, israelilaisten päivittäistava-
roiden boikotointi sekä kansanmur-
han peittely laulun (Euroviisut) avul-
la on torjuttu, ja kaikki tämä liikeh-
dintä on voimakkaampaa kuin kos-
kaan ennen. 

Näemme tässä taistelussa yh-
tenäisyyden, joka antaa meille toi-
voa. Tanskan kommunistinen puo-
lue rakentaa tämän yhtenäisyyden 
perustalle, ja kongressimme tavoit-
taa kaikki ympärillämme vaatimalla 
”vapaata Palestiinaa, joesta mereen”.

Tanskan Kommunistinen puolue
7. kongressi

Tuhannet mielenosoittajat 6. huhtikuuta Kööpenhaminassa, Tanskassa, 
vaativat tulitaukoa, humanitaarisen avun saatavuutta ja Israelin kan-
sanmurhan lopettamista Gazassa. 
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Emme kuulu sinne
Erotaan Natosta 

Palestiinalla on oikeus elää ja taistella!
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